
 

 

 

 

 

  

Preiļu novada 
 attīstības programma  

2022. – 2029. gadam 

 
Investīciju plāns 



Satura rādītājs 
 

Ievads ......................................................................................................................................... 3 

Investīciju plāns ......................................................................................................................... 5 

 

  



 

3 

 

Ievads 
Preiļu novada attīstības programma 2022.–2029. gadam (turpmāk arī – Attīstības programma) ir pašvaldības vidēja termiņa plānošanas dokuments, 

kurā noteiktas novada attīstības prioritātes nākamajiem septiņiem gadiem, izvirzīti rīcības virzieni un tam pakārtotie uzdevumi, kurus pašvaldība 

apņēmusies īstenot tās novada ilgtspējīgas, integrētas un koordinētas attīstības nolūkos.   

Attīstības programmas Investīciju plāns ir viena no četrām plānošanas dokumenta sadaļām (Attēls 1), kurā tiek noteikti pasākumi un aktivitātes 

Stratēģiskajā daļā noteikto uzdevumu izpildei, iznākuma rezultatīvie rādītāji (sasniedzamie rezultāti), atbildīgie par pasākumu izpildi, izpildes termiņš 

vai periods, finanšu resursu avoti. 

ATTĒLS 1. Preiļu novada attīstības programmas 2022.–2029. gadam struktūra 

 

 

 

 

 

 

Rīcības plāns un Investīciju plāns veido ļoti tiešu un ciešu saiti starp attīstības plānošanu un budžeta plānošanu, jo vienā pusē ir attīstības mērķi, 

rīcības virzieni un uzdevumi, bet otrā pusē – budžets jeb reālie līdzekļi pasākumu, aktivitāšu un projektu īstenošanai, lai izpildītu uzdevumus izvirzīto 

mērķu sasniegšanai. Investīciju plāna projekti izriet no Rīcības plāna pasākumiem, bet ne vienmēr Rīcības plāna pasākums tiek iekļauts budžetā 

vai seko aktivitātes, kas nav Investīciju plāna projekti. 

Rīcības plāns izstrādāts visam Attīstības programmas darbības periodam. Rīcības plānu pašvaldība var aktualizēt ne retāk kā reizi gadā, nemainot 

Attīstības programmas Stratēģisko daļu (prioritātes, rīcības virzienus, uzdevumus), ņemot vērā Rīcības plāna īstenošanas virzību un ievērojot 

pašvaldības budžetu kārtējam gadam. Kā rīcības virzienus vai uzdevumus var noteikt Attīstības programmas horizontālās prioritātes. 

 

Stratēģiskā 
daļa

Rīcības plāns
Investīciju 

plāns

Īstenošanas 
uzraudzības 

un 
novērtēšanas 

kārtība



 

4 

 

Līdz ar 2022. gada 1. jūliju Preiļu novadu veido 15 teritoriālā iedalījuma vienības1, kas līdz tam pastāvēja kā Aglonas novads (1 pagasts)2, Preiļu 

novads, Riebiņu novads un Vārkavas novads. Attīstības programmas izstrāde noritējusi no 2022. gada pavasara līdz rudenim. Nodrošinot 

plānošanas pēctecību, Attīstības programmas izstrādē ņemtas vērā bijušā Aglonas, Preiļu, Riebiņu un Vārkavas novada attīstības programmas3. 

Attīstības programmas izstrāde veikta saskaņā ar līdzšinējo pašvaldību domes lēmumiem4, spēkā esošajiem normatīvajiem aktiem5, apvienotajam 

Preiļu novadam saistošiem attīstības plānošanas dokumentiem6 un balstoties labajā praksē attīstības plānošanā, ņemti vērā Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijas metodiskie ieteikumi attīstības programmu izstrādei reģionālā un vietējā līmenī, kā arī dažādu nozaru politikas 

vadlīnijas. 

Dokumentu izstrādājusi Preiļu novada pašvaldība (ar Preiļu novada domes 2020. gada 29. decembra rīkojumu Nr. 4-6/140 apstiprināta darba 

(vadības) grupa) sadarbībā ar vairākiem pakalpojumu sniedzējiem, tai skaitā ar telpiskās attīstības plānošanas uzņēmumu SIA “Reģionālie projekti”.  

Vāka noformējumam izmantoti fotoattēli no Preiļu un Riebiņu novada pašvaldības arhīva.  

 

 
1 Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums (2020), nosaka, ka līdz ar 2022. gada 1. jūliju Preiļu novads sastāv no 15 teritoriālā iedalījuma vienībām: 1) Aglonas pagasts, 2) Aizkalnes pagasts, 3) 

Galēnu pagasts, 4) Pelēču pagasts, 5) Preiļu pagasts, 6) Preiļu pilsētas, 7) Riebiņu pagasts, 8) Rožkalnu pagasts, 9) Rušonas pagasts, 10) Saunas pagasts, 11) Silajāņu pagasts, 12) Sīļukalna pagasts, 13) 

Stabulnieku pagasts, 14) Upmalas pagasts, 15) Vārkavas pagasts 

2 Līdz 2022. gada 1. jūlijam pastāvošā Aglonas novada Aglonas novads no 2022. gada 1. jūlija ietilpst Preiļu novadā, Grāveru, Kastuļinas un Šķeltovas pagasts ietilpst Krāslavas novadā 

3 Aglonas novada attīstības programma 2019.-2025. gadam, Riebiņu novada attīstības programma 2019.-2025. gadam, Preiļu novada attīstības programma 2018.-2024. gadam, Vārkavas novada 

attīstības programma 2012.-2018. gadam 
4 Preiļu novada domes 22.12.2020 lēmums “Par Preiļu novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas no 2022. gada izstrādi” (protokols Nr.23, 20.§.), Riebiņu novada domes 17.11.2020. lēmums “Par dalību 

kopīga jaunveidojamā Preiļu novada attīstības plānošanas dokumenta izstrādē” (protokols Nr.15, 11.§.), Vārkavas novada domes 24.11.2020. lēmums Nr. 160 “Par dalību kopīga jaunveidojamā Preiļu 

novada attīstības plānošanas dokumenta izstrādē” (protokols Nr.21, 1.§.), Aglonas novada domes 25.11.2020. lēmums “Par dalību kopīgu jaunveidojamā Preiļu novada attīstības plānošanas dokumentu 

izstrādē” (protokols Nr.27, 11.§.) 
5 Likums "Par pašvaldībām" (09.06.1994.), Teritorijas attīstības plānošanas likums (01.12.2011.), Attīstības plānošanas sistēmas likums (01.01.2009.), Ministru kabineta 25.08.2009. noteikumi Nr. 970 "Sabiedrības 

līdzdalības kārtība attīstības plānošanas procesā", likums "Par ietekmes uz vidi novērtējumu" (13.11.1998.), Ministru kabineta 23.03.2004. noteikumi Nr. 157 "Kārtība, kādā veicams ietekmes uz vidi 

stratēģiskais novērtējums" 
6 Latvijas ilgtspējīgas attīstības stratēģija līdz 2030. gadam, Latvijas Nacionālais attīstības plāns 2022. – 2027. gadam, Latgales plānošanas reģiona dokumenti, vietējo pašvaldību dokumenti u.c. 



 

5 

 

Investīciju plāns 2022. - 2025. gadam 

Investīciju plānā ir atspoguļotas plānotās investīcijas laika posmā no 2022. līdz 2025. gadam pašvaldības attīstības veicināšanai – gan pašvaldības līdzekļi, gan 

investīcijas, kuras pašvaldība plāno piesaistīt nacionālā līmenī un arī ārvalstu, tai skaitā ES atbalsta ietvaros. Investīciju plānā iekļauti pašvaldības attīstības projekti 

vai projektu idejas, kas realizējamas, lai sasniegtu stratēģiskajā daļā izvirzītās vidēja termiņa prioritātes. Ņemot vērā, ka uz Investīciju plāna apstiprināšanas brīdi 

dažas projektu idejas var būt neskaidras, tās tiek iekļautas Rīcības plānā, kurš tiek pārskatīts katru gadu (vai arī biežāk – pēc nepieciešamības) Investīciju plāna 

aktualizācijas periodā. Pašvaldība vismaz reizi gadā Investīciju plānu aktualizē, ņemot vērā tā izpildi un ikgadējo apstiprināto pašvaldības budžetu. Preiļu novada 

pašvaldības investīciju plāns tiek aktualizēts ar Preiļu novada pašvaldības domes lēmumu. 

Saīsinājumi un apzīmējumi:  

Preiļu novada pašvaldība – PNP,  Izglītības pārvalde – IP, Labklājības pārvalde – LP, Preiļu novada centrālās administrācijas Sabiedrības iesaistes un mārketinga 

daļa  – SIM, Preiļu Galvenā bibliotēka – PGB, Kultūras un tūrisma pārvalde  – KTP,  Preiļu vēstures un lietišķās mākslas muzejs – PVLMM, Tūrisma attīstības un 

informācijas centrs – TAIC, Preiļu muižas komplekss un parks – PMKP, Preiļu Mūzikas un mākslas skola – PMMS, Jauniešu centrs “Četri” – JC4,  Informāciju tehnoloģiju 

daļa – IT, Preiļu novada centrālās administrācijas Attīstības, investīciju un inženiertehniskā daļa– AII, Preiļu novada centrālās administrācijas Nekustamā īpašumu 

daļa – NĪ, Preiļu 1.pamatskola – P1P, Jāņa Eglīša Preiļu Valsts ģimnāzija – JEPVĢ, Preiļu novada bērnu un jauniešu centrs – BJC, Preiļu novada bērnu un jauniešu 

sporta skola – BJSS, pirmsskolas izglītības iestāde – PII, publiskie interneta pieejas punkti – PIPP, Latgales plānošanas reģions – LPR, Latgales reģiona attīstības 

aģentūra – LRAA, Nacionālā kultūras mantojuma pārvalde - NKMP nevalstiskās organizācijas – NVO. 

 

 

  



 

6 

 

Nr. 

p.k. 

Projekta 

nosaukums 

Īstenoša

nas 

teritorija 

Indikatīv

ās 

projekt

a 

izmaksa

s EUR 

Finanšu resursi  

un avoti  (EUR vai %) Plānotais ieviešanas 

laiks 
Plānotie darbības 

rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

Atbildīgais par 

projekta 

īstenošanu un 

projekta 

partneri 

ES fondu 

finansēju

ms 

Pašvaldī

ba 
Valsts 

Citi 

finansēša

nas avoti 

Projekta 

uzsākša

nas 

datums 

Projekta 

pabeigša

nas 

datums 

IP1 EFEKTĪVI UN INOVATĪVI UZŅĒMUMI 

VTP1 Ekonomiskās aktivitātes paaugstināšana un vietas potenciāla vieda izmantošana 

1.1.RĪCĪBU VIRZIENS (RV): Uzlabot ESOŠĀS UZŅĒMĒJDARBĪBAS INFRASTRUKTŪRAS kvalitāti un pieejamību uzņēmumu izaugsmei 

1.1.1.UZDEVUMS (U): ATTĪSTĪT PUBLISKO ATBALSTA INFRASTRUKTŪRU UZŅĒMĒJDARBĪBAS ATBALSTAM DAŽĀDĀS RAŽOŠANAS, PAKALPOJUMU UN TIRDZNIECĪBAS 

NOZARĒS, T.SK. SAKĀRTOJOT DEGRADĒTĀS TERITORIJAS 

1.  

Komercdarbības 

attīstībai un 

privāto investīciju 

apjoma 

palielināšanai 

nepieciešamās 

infrastruktūras 

sakārtošana un 

pilnveidošana 

(SAM 5.5.1) 

Preiļu 

novads 
2 milj. 1700000 200000 

10000

0 
0 2022 2025 

Radītas 30 darba 

vietas, piesaistītās 

nefinanšu 

investīcijas 2000000 EUR 

PNP, SIM, 

sadarbībā ar 

uzņēmējiem 

2.  

Pašvaldībai 

piederošo ēku un 

teritoriju uzskaite 

un ikgadēja 

aktualizēšana 

Preiļu 

novads 
2000 0 2000 0 0 

pastāvī

gi 
 

Pašvaldībai piederošu 

ēku un teritoriju uzskaite 

un ikgadēja 

aktivizēšana, ar mērķi 

piedāvāt tās 

potenciālajiem 

investoriem, 

informācijas ievietota 

mājas lapā  

PNP, NĪ daļa 

3.  

Preiļu novada 

uzņēmējdarbības 

vides 

infrastruktūras 

attīstība, SAM 

5.6.2., 

2.pasākums: 

Preiļu 

novads 
4342106 3455618 698579 

18790

9 
0 2022 2023 

Izbūvēta industriālā 

teritorija ar tipveida 

angāru un  2 moduļu 

ēkām, kas tiks nodota 

komersantam publiskas 

izsoles rezultātā 

Degradēto teritoriju 

PNP, SIM, 

sadarbība ar 

uzņēmējiem 



 

7 

 

Ieguldījumi 

degradēto 

teritoriju 

revitalizācijā 

reģionālas 

nozīmes centros 

(21), projekti Preiļu 

novadā 

(3.pielikums) 

samazinājums 10 ha, 

radītas 57 darba vietas.  

4.  

Preiļu novada un 

ietekmes areāla 

pašvaldību 

uzņēmējdarbības 

vides 

infrastruktūras 

attīstība, SAM 

5.6.2., 3. 

pasākums: 

Ieguldījumi 

degradēto 

teritoriju 

revitalizācijā 

Latgales PR un 

Alūksnes novada 

pašvaldībās 

(1.pielikums) 

Preiļu 

novads 
4644286 3651873 799079 

19333

4 
0 2022 2023 

Radītas 18 darba vietas, 

degradēto teritoriju 

samazinājums 7 ha, 

Rīgas un Brīvības ielu 

posmu pārbūve un 

rotācijas apļa izbūve, 

Aglonas pārvaldes, 

Riebiņu apvienības 

pārvaldes ceļu 

pārbūve, Radošo 

industriju centra 

būvniecība. 

PNP, SIM, 

Aglonas 

pārvalde, 

Riebiņu 

pārvalde, 

uzņēmēji 

5.  

Uzņēmējdarbības 

vides uzlabošana 

un investīciju 

piesaistes 

veicināšana 

Viduslatgales 

reģiona novados, 

SAM 5.6.2., 

3.pasākums: 

Ieguldījumi 

degradēto 

teritoriju 

revitalizācijā 

Preiļu  

novads 
2897852 877755 1514869 

50495

6 
0 2022 2023 

Tipveida noliktavas un 

tās teritorijas izbūve pie 

Rietumu ielas, 

ražošanas ēkas 

laukuma un inženiertīklu 

izbūve Meža ielā, 

degradēto teritoriju 

samazinājums – 3 ha, 

radītas 18 darba vietas 

PNP, SIM, 

sadarbība ar 

uzņēmējiem 



 

8 

 

Latgales PR un 

Alūksnes novada 

pašvaldībās, 

projekti Preiļu 

novadā. 

2.projekts 

(2.pielikums) 

6.  

Uzņēmējdarbības 

vides uzlabošana 

un investīciju 

piesaistes 

veicināšana 

Riebiņu novadā, 

SAM 5.6.2., 

3.pasākums: 

Ieguldījumi 

degradēto 

teritoriju 

revitalizācijā 

Latgales PR un 

Alūksnes novada 

pašvaldībās, 

3.projekts 

(2.pielikums) 

Stabulnie

ku 

pagasts 

690000 340000 323000 27000 0 2022 2023 

Stabulnieku pagasta 

pašvaldības autoceļa 

Polkorona-Voveri km 

0,65-2,70 pārbūve 

uzņēmējdarbības vides 

uzlabošanai. 

Degradēto teritoriju 

samazinājums – 3 ha, 

2,00 km, radītas 5 darba 

vietas 

PND, SIM, 

pārvalde, 

uzņēmēji 

7.  

Teritorijas 

labiekārtošana un 

ražošanai 

pielāgota 

tipveida angāra 

izbūve Preiļos, 

Daugavpils ielā 64 

(SAM 3.3.1.) (4. 

pielikums) 

Preiļi 597738 443007 131884 22847 0 2022 2022 

Labiekārtota teritorija 

un izbūvēts tipveida 

angārs ražošanas 

vajadzībām, 

samazināta degradētā 

teritorija pilsētā, radītas 

vismaz 7 jaunas darba 

vietas 

PND, SIM,  

uzņēmēji 

8.  

Preiļu pils 1.stāva 

atjaunošana 

komercdarbības 

attīstības 

nodrošināšanai 

Preiļi 993169 300000 500000 15882 177287 2022 2023 

Izbūvēts Preiļu pils 

1.stāvs, saglabājot 

kultūrvēsturisko 

mantojumu un izveidots 

ēdināšanas komplekss, 

PND, SIM,  

uzņēmēji 



 

9 

 

(SAM 3.3.1.) (4. 

pielikums) 

radītas vismaz 5 jaunas 

darba vietas 

9.  

Ražošanai 

pielāgotas ēkas 

A.Paulāna ielā 

1A, Preiļos 

pārbūve 

komercdarbības 

attīstībai Preiļu 

novadā 

Preiļi 473286 0 473286 0 0 2022 2022 

Pārbūvēta ēka Preiļos, 

A.Paulāna ielā 1A, 

izveidotas 8 darba 

vietas, veikta izsole 

PND, AII,  

uzņēmēji 

10.  

Pašvaldības 

publiskās 

infrastruktūras 

attīstība (SAM 

6.1.1) 

Preiļu 

novads 
2 milj.  1700000 200000 

10000

0 
0 2022 2025 

Sakārtota un attīstīta 

pašvaldības 

koplietošanas 

infrastruktūra 

uzņēmējdarbības 

attīstībai zaļo industriālo 

zonu izveidei 

(pašvaldības ceļi, ielas, 

ūdenssaimniecība, 

elektrība, AER 

tehnoloģijas u.c.) 

AII, SIM,SIA 

Preiļu 

saimnieks, 

pārvaldes 

11.  

Degradētās 

teritorijas 

sakārtošana un 

uzņēmējdarbības 

attīstība bijušās 

Linu fabrikas 

teritorijā 

Preiļi 200000 0 200000 0 0 2022 2025 

Degradētās teritorijas 

samazinājums (bijusī 

Linu fabrika) pie 

Daugavpils ielas 14,6 ha 

platībā. Zemes iegāde, 

īpašuma tiesību 

sakārtošana, 

inžniertīklu, pievedceļu 

izbūve 

PND, NĪ  

12.  

Publisko ceļu un 

ielu sakārtošana 

uzņēmējdarbības 

attīstībai (SAM 

5.1.1., akt.3.1.1.3.i) 

Preiļu 

novads 
2 milj.   1700000 200000 

10000

0 
0 2022 2025 

Avotu iela km 0,000-

0,730 Rušonas pagasta  

Aglonas stacija,  Skolas 

iela km 0,00-0,720 

Riebiņi,  Sīļukalna 

pagasta autoceļa 

Darbnīcas-Slēģīši km 

0,000-0,270 pārbūve. 

PND, SIM, 

pārvalde, 

uzņēmēji 



 

10 

 

13.  

Kooperatīva ielas 

pārbūve un lietus 

ūdeņu 

kanalizācijas un 

siltumtrases 

izbūve 

uzņēmējdarbības 

publiskās 

infrastruktūras 

attīstībai 

 

Preiļi 3 milj. 2550000 300000 
15000

0 
 2023 2024 

Pārbūvēta 867 m gara 

iela, izbūvēta lietus 

ūdeņu kanalizācija un 

siltumtrase 

PND, AII, SIA 

Preiļu saimnieks 

1.1.2.UZDEVUMS (U): VEICINĀT VIEDĀS SAIMNIEKOŠANAS ATTĪSTĪBU, BIOLOĢISKĀS UN NETRADICIONĀLĀS LAUKSAIMNIECĪBAS POTENCIĀLA IZMANTOŠANU 

14.  

Konkursa par 

sakoptāko 

īpašumu 

organizēšana  

Preiļu 

novads 
4000 0 3500 0 500 ikgadējs  

Sakoptākās lauku 

ainavas un lauku dzīves 

popularizēšana, labāko 

sētu apbalvošana 

PNP, mediji, 

NVO, 

uzņēmēji, 

zemnieki 

15.  

Novada vietējo 

ražotāju un 

mājražotāju 

izstrādājumu 

popularizēšana 

Preiļu 

novads 
8500 0 7500 0 1000 

pastāvī

gi 
 

Rīkoti regulāri tirdziņi, 

novads līdzdarbojas 

dalībai valsts un 

starptautiskajos 

pasākumos 

PNP, SIM, TAIC, 

NVO, 

uzņēmēji, 

zemnieki, 

reģiona 

pašvaldības 

16.  

Pašvaldības 

atbalsta 

programma MVK 

un SDV projektiem 

Preiļu 

novads 
100000 0 100000 0 0 2022 2025 

Atbalstīti  MVK un SDV, 

uzņēmējdarbības 

atbalsta konkursa 

organizēšana 1x gadā, 

atbalstītās uzņēmēju 

idejas, uzņēmēju 

godināšana 

PNP,SIM, 

biedrības, 

uzņēmēji 

17.  

Informatīvie 

pasākumi un 

informācijas 

izplatīšana par 

novada 

uzņēmējdarbību 

Preiļu 

novads 
3 500 0 3000 0 500 2022 2025 

Informācijas 

ievietošana sociālajos 

tīklos, mājas lapā, 

izdevumu skaits, 

popularizēšanas 

pasākumu skaits 

SIM,  biedrības, 

uzņēmēji 

18.  

Konsultācijas par 

aktualitātēm 

uzņēmējdarbībā 

Preiļu 

novads 
1500 0 1000 0 500 2022 2025 

Kursi un semināri par 

jaunāko likumdošanā, 

finanšu piesaistē 

PNP,SIM, VID, 

NVO, 

uzņēmēji, LTRK, 



 

11 

 

LDDK, Biznesa 

inkubators 

19.  

Kulinārā 

mantojuma 

ekspedīcijas 

novadā 

Preiļu 

novads 
2500 1000 1000 0 500 2022 2025 

Kulinārā mantojuma 

ekspedīcija un recepšu 

apkopošana, jauniešu 

iesaiste šajā darbā, 

recepšu grāmatas 

izveide, saimnieču 

apzināšana 

pakalpojuma 

sniegšanai, sadarbība 

ar viesu mājām 

PNP, TAIC, 

izglītības 

iestādes 

20.  

Pieredzes 

apmaiņas 

braucienu 

klientiem  

Preiļu 

novads 
30000 1000 28000 0 1000 2022 2025 

Pieredzes apmaiņas 

braucieni, starptautisko 

izstāžu apmeklēšana, 

uzņēmējiem, SDV  

SIM, TAIC, 

uzņēmēji 

1.1.3.UZDEVUMS (U): EFEKTIVIZĒT ESOŠO TŪRISMA PRODUKTU UN PAKALPOJUMU SNIEGŠANU (SEVIŠĶI DABAS, AMATNIECĪBAS, SAKRĀLĀ, VESELĪBAS UN 

REKREĀCIJAS TŪRISMA JOMĀS), VEIDOJOT PREIĻU NOVADU KĀ ČETRU SEZONU GALAMĒRĶI UN VEICINOT TĀ ATPAZĪSTAMĪBU NACIONĀLĀ UN STARPTAUTISKĀ 

MĒROGĀ 

21.  
Tūrisma infrastruktūras 

pilnveide 

Preiļu 

nova

ds 

20 000 
15 

000 
3 000 0 2 000 2022 2025 

Uzstādītas 14 

informatīvās plāksnes 

tūrisma bukleti, uzstādīti 

WIFI kultūras un 

vēsturiskos objektos, 

novada centrā 

PNP, Preiļu 

novada TAIC, 

PMKP 

22.  
Izziņas dabas taku 

pilnveidošana un 

izveide 

Preiļu 

nova

ds  

50 000 42500 5000 2500 0 2022 2025 

Izveidotas vismaz 3 

izziņas takas – purva, 

pļavas, ezeru salas, 

soliņi, informatīvās 

plāksnes par dabas 

daudzveidību, 

atkritumu urnas, telšu 

vietas  

PNP, 

sadarbības 

partneri, zemju 

īpašnieki 

23.  
4 sezonu tūrisma 

piedāvājumu 

izstrāde un ieviešana 

Preiļu 

nova

ds 

10000 85O0 1000 500 0 2022 2025 

Ieviests vismaz 1 

starpsezonas tūrisma 

piedāvājums 

Preiļu novada 

TAIC, uzņēmēji, 

biedrības, 

muzejs, KTP 



 

12 

 

24.  
Ikgadēju svētku  

organizēšana Preiļu 

novadā  

Preiļu 

nova

ds 

80000 40000 40000 0 0 2022 2025 

Organizēti festivāli - 

Preiļu pilsētas svētki, 

tautas mākslas 

pasākumi u.c., 

veicināta Preiļu novada 

atpazīstamība 

KTP, muzejs, 

biedrības, 

Preiļu novada 

TAIC, SIM, 

uzņēmēji 

1.2. RĪCĪBU VIRZIENS (RV): Radīt JAUNUS UZŅĒMĒJDARBĪBU VEICINOŠUS infrastruktūras risinājumus uzņēmumu, produktu un pakalpojumu veidošanai 

1.2.1. UZDEVUMS (U):PIESAISTĪT VIETĒJĀS UN STARPTAUTISKĀS PUBLISKĀS UN PRIVĀTĀS INVESTĪCIJAS (IT ĪPAŠI INOVATĪVU UN AUGSTU TEHNOLOĢIJU JOMĀS), T.SK. 

NO STARPNACIONĀLAJIEM UZŅĒMUMIEM 

25.  

Informācijas datu 

bāzes izveide par 

dažādiem 

ekonomiskai 

darbībai 

izmantojamiem 

objektiem 

novadā 

Preiļu 

novads 
4500 0 4500 0 0 

pastāvī

gi 
 

Izveidots un aktualizēts 

piesaistošs piedāvājums 

potenciāliem 

investoriem (teritorija, 

darba spēks, 

pašvaldības 

atbalsts).Uzturēta un 

aktualizēta informācijas 

datu bāze par 

dažādiem ekonomiskai 

darbībai 

izmantojamiem 

objektiem novadā 

(ēkas, būves, zeme, 

potenciālās industriālās 

zonas, u.tml.) 

PNP, SIM, NĪ 

26.  

SEZ teritorijas, NĪN 

piemērošana, 

nodokļu atlaides, 

pašvaldības 

īpašuma nomas 

maksas atlaides 

u.tml. 

Preiļu 

novads 
10000 0 10000 0 0 

pastāvī

gi 
 

Atbalsts un nodokļu 

atlaides uzņēmējiem, 

konkurētspējas 

paaugstināšana 

PNP, SIM 

27.  

Investīciju 

piesaistei  

atbalstošu 

pasākumu 

organizēšana  

Preiļu 

novads 
1000 0 100 0 0 

pastāvī

gi 
 

Rakstu , interviju 

publicēšana par 

iespēju investēt Preiļu 

novadā, preses relīžu 

izsūtīšana 

PNP, TAIC, SIM, 

Sabiedrisko 

attiecību daļa 



 

13 

 

1.2.2. UZDEVUMS (U): VEICINĀT LAUKSAIMNIECĪBAS, RAŽOŠANAS UN TŪRISMA ATTĪSTĪBU, JAUNU PRODUKTU UN PAKALPOJUMU AR PIEVIENOTO VĒRTĪBU 

VEIDOŠANOS, T.SK. VEICINOT ATTĀLINĀTĀ DARBA IESPĒJAS 

28.  

Konsultācijas un 

atbalsts 

uzņēmējdarbības 

uzsākšanai 

Preiļu 

novads 
2000 0 2000 0 0 

pastāvī

gi 
 

Konsultāciju skaits- 

vismaz 50 gadā, 

jaunradīti 20 uzņēmumi 

PNP, SIM, TAIC, 

LDDK, 

biedrības, LRTK 

29.  

Apmācību 

organizēšana 

zināšanu 

paaugstināšanai 

Preiļu 

novads 
4000 0 3000 0 1000 

pastāvī

gi 
 

Konsultāciju skaits- 

vismaz 10 gadā,  

PNP, SIM, 

LDDK, 

biedrības, LRTK 

30.  

Pasākuma 

“Iedvesmas 

brokastis mazā 

biznesa 

veicējiem” 

organizēšana  

Preiļu 

novads 
2000 0 1500 0 500 

pastāvī

gi 
 

Veikta pieredzes 

apmaiņa, motivēti 

uzņēmēji, veicināta 

komunikācija 

PNP, SIM, 

uzņēmēji 

31.  

Biznesa mēnesis 

Latgalē (skolās 

informatīvi 

pasākumi) 

Preiļu 

novads 
2000 0 1700 0 300 

pastāvī

gi 
 

Uzņēmējspēju attīstība 

jauniešiem, apmācības 

PNP, SIM, 

izglītības 

iestādes 

32.  

Izstāžu 

organizēšana 

uzņēmēju 

produktu 

popularizēšanai, 

ekodizaina 

principu 

ieviešana 

Preiļu 

novads 
4000 0 3000 0 1000 

pastāvī

gi 
 

Vietējās pārtikas 

ražošanas un 

pakalpojumu attīstība, 

informācijas 

apkopošana par 

vietējiem ražotājiem un 

pakalpojuma 

sniedzējiem. Ieviesti 

ekodizaina elementi 

preču ražošanā, 

materiālu un 

iepakojuma 

izmantošanā 

PNP, SIM, TAIC, 

uzņēmēji 

33.  

Veicināta 

alternatīvās, 

bioloģiskās 

lauksaimniecības 

attīstība 

Preiļu 

novads 
3000 0 2500  500 

pastāvī

gi 
 

Konsultāciju skaits- 

vismaz 5 gadā 

apmācības vismaz reizi 

gadā 

PNP, SIM, 

LDDK, 

biedrības, LRTK 



 

14 

 

34.  

Preiļu novada 

uzņēmēju 

izglītošanas un 

uzņēmumu 

konkurētspējas 

veicināšanas 

pasākumi 

Preiļu 

novads 
8 000 7 200 800 0 0 2022 2025 

Sarīkoti informatīvie 

semināri, kontaktu 

dienas, pieredzes 

apmaiņa un vizītes 

ārvalstīs, dalība 

izstādēs, vietējie 

konkursi, atbalsts 

mājražotājiem, 

amatniekiem 

PNP, SIM, 

partneri - 

biedrības, 

uzņēmēji 

35.  

Darba devēju 

dalības 

veicināšana 

nodarbinātības 

un mūžizglītības 

pasākumos 

Preiļu 

novads 
90000 45000 45000 0 0 2022 2025 

Nodrošināts prakses 

vietu piedāvājums. 

Veicināta 

bezdarbnieku 

apmācību realizācija. 

Veicināta darba 

ņēmēju kvalifikācijas 

celšanas kursu 

realizācija. Veicināta 

jauniešu iesaiste 

uzņēmējdarbībā un 

skolēnu nodarbinātība 

vasaras brīvlaikā 

PNP, SIM, 

partneri - 

biedrības, 

uzņēmēji 

36.  
Nodarbināto 

attālināta darba 

veicināšana  

Preiļu 

novads 
5000  5000 0 0 

pastāvī

gi 
 

Veicināta nodarbināto 

personu attālinātais 

darbs noteiktā periodā 

PNP, SIM, 

partneri - 

biedrības, 

uzņēmēji 

1.2.3. UZDEVUMS (U): VEICINĀT JAUNU PRODUKTU UN PAKALPOJUMU VEIDOŠANOS SOCIĀLĀS UZŅĒMĒJDARBĪBAS, LOĢISTIKAS UN “ZAĻĀS ENERĢĒTIKAS” JOMĀS 

37.  

Privātā, 

nevalstiskā un 

pašvaldības 

partnerība 

sociālo 

uzņēmumu 

veidošanā 

Preiļu 

novads 
3 000 2 000 1000 0 0 2022 2025 

Sniegts konsultatīvais, 

administratīvais atbalsts 

sociālo uzņēmumu 

veidošanā 

PNP,SIM, 

partneri - 

biedrības, 

uzņēmēji 

38.  
Jaunu produktu 

un pakalpojumu 

attīstība "zaļās 

Preiļu 

novads 
10000 85O0 1000 500 0 2022 2025 

Alternatīvās enerģijas 

produktu attīstība, 

veicinot 

energoefektivitāti, fosilo 

PNP,SIM, 

partneri - 

biedrības, 

uzņēmēji 



 

15 

 

enerģētikas” 

jomās 

resursu aizstāšanu, 

piesārņojuma 

samazināšanu, 

apmācības 

interesentiem 

39.  

Uzņēmēju 

sadarbības 

platformas 

darbības 

nodrošinājums 

Preiļu 

novads 
35 000 0 34 000 0 1000 2022 2025 

Uzņēmēji iesaistās un 

darbojas sadarbības 

platformās (uzņēmēji, 

pašvaldība), 

sanāksmes, 

informācijas apmaiņa, 

inovāciju veicināšanai 

PNP,SIM 

partneri - 

biedrības, 

uzņēmēji 

1.3.RĪCĪBAS VIRZIENS (RV): Nodrošināt uzņēmējdarbības ATBALSTA INSTITŪCIJU efektivitāti uzņēmumu, produktu un pakalpojumu attīstībai 

1.3.1. UZDEVUMS (U):TUPNPINĀT UN ATTĪSTĪT PREIĻU NOVADA UZŅĒMĒJDARBĪBAS CENTRA (T.SK. ATVĒRTĀ TIPA BIROJA) DARBĪBU UZŅĒMĒJU ATBALSTAM 

40.  

Preiļu novada 

Uzņēmējdarbības 

centra 

kapacitātes 

stiprināšana 

Preiļu 

novads 
20 000 16000 3000 5 1000 2022 2025 

Notikušas apmācības, 

modernizēta darba 

vide 

PNP, SIM 

41.  

Sadarbības starp 

iesaistītajām 

pusēm 

veicināšana 

informācijas 

apritei un 

uzņēmēju 

atbalstam 

Preiļu 

novads 
5000 0 4500 0 500 

patstāvī

gi 
 

Regulāra sadarbība 

starp pašvaldību, 

uzņēmējiem, Latvijas 

lauku konsultāciju un 

izglītības centru, Latvijas 

Tirdzniecības un 

rūpniecības kameru, 

ALTUM u.c. 

PNP,SIM 

42.  

Pieredzes 

apmaiņas 

braucienu 

organizēšana 

Preiļu 

novads 
10000 0 9000 0 1000 

patstāvī

gi 
 

Veicināta jaunu 

sadarbības iespēju 

veidošana, pieredzes 

apmaiņa pašvaldības 

darbiniekiem 

PNP,SIM 

43.  

Informatīvie 

pasākumi un 

informācijas 

izplatīšana par 

Preiļu 

novads 
3 500 0 3 500 0 0 

patstāvī

gi 
 

Informācijas 

ievietojumu skaits 

sociālajos tīklos un 

mājas lapā, izdevumu 

PNP,SIM, IT 

daļa , partneri - 

biedrības, 

uzņēmēji 



 

16 

 

novada 

uzņēmējdarbību 

skaits, popularizēšanas 

pasākumu skaits 

44.  

Uzņēmējdarbības 

trīspusējās 

konsultatīvās 

padomes izveide 

un darbības 

nodrošinājums 

Preiļu 

novads 
500 0 500 0 0 2023 2025 

Izveidota trīspusējā 

konsultatīvā padome 

(uzņēmēji, NVO, 

pašvaldība), 

sanāksmes vismaz 4 

reizes gadā, 

informatīvā saikne un 

priekšlikumu izskatīšana 

PNP,SIM, 

partneri - 

biedrības, 

uzņēmēji 

1.3.2. UZDEVUMS (U): TURPINĀT UN ATTĪSTĪT PREIĻU NOVADA TAIC DARBĪBU TŪRISMA UZŅĒMĒJU ATBALSTAM 

45.  

Preiļu novada 

Tūrisma attīstības 

un informācijas 

centra (TAIC) 

kapacitātes 

stiprināšana 

Preiļu 

novads 
29000 9000 20000 0 0 

pastāvī

gi 
 

TAIC darbinieku 

izglītošana, dalība 

vismaz 1 starptautiskajā 

tūrisma gadatirgū, 

dalība novada vizītēs, 

labās prakses 

izzināšana, 

noorganizēto 

pasākumu un 

apmācību skaits – 

vismaz 2 gadā, 

apmācībās iesaistīto 

skaits – vismaz 5 

personas 

PNP, TAIC, 

partneri-

tūrisma 

pakalpojuma 

sniedzēji, 

Latgales 

amatniecības 

centrs, LRAA, 

starptautiskie 

sadarbības 

partneri 

46.  

Vienotas Preiļu 

novada tūrisma 

informācijas 

sistēmas  

(reģistrācija, 

statistikas dati) 

izveide, tūrisma 

karšu 

aktualizēšana 

Preiļu 

novads 
7000 0 7 000 0 0 

pastāvī

gi 
 

Apzināti esošie tūrisma 

objekti un jaunu tūrisma 

objektu attīstīšanas 

iespējas, izveidota 

vienotu Preiļu  novada 

tūrisma informācijas 

sistēma, aktualizētas 

tūrisma kartes, norādes, 

informācijas 

pieejamība un 

dažādība virtuālajā 

vidē 

PNP, TAIC, 

partneri – 

uzņēmēji, 

muzejs, 

biedrības 



 

17 

 

47.  

Veicināta 

sadarbība ar 

tūrisma nozares 

pārstāvjiem jaunu 

tūrisma  produktu 

izveidē un 

attīstībā 

Preiļu 

novads 
20000 13000 5000 2000 0 2022 2025 

Izstrādāts un virzīts viens 

jauns tūrisma produkts. 

Izstrādāti (3) jauni 

tūrisma maršruti. 

TAIC, partneri – 

uzņēmēji, 

muzejs, 

biedrības 

48.  
Stāstnieki Preiļu 

novadā 

Preiļu 

novads 
2000 0 2000 0 0 2022 2025 

Apmācīto personu 

skaits par novada 

stāstiem -3, gidu valodu 

zināšanas – angļu, 

krievu 

PNP, TAIC, 

bibliotēkas 

1.3.3. UZDEVUMS (U): UZLABOT PREIĻU NOVADA TĒLU UN NOVADA ATPAZĪSTAMĪBU, VEICINOT TŪRISTU, JAUNU IEDZĪVOTĀJU UN KVALIFICĒTU SPECIĀLISTU PIESAISTI 

49.  

Preiļu novada 

tūrisma un 

mārketinga 

attīstības 

programmas 

izstrāde 

Preiļu 

novads 
5000 0 5000 0 0 2022 2023 

Preiļu novada tūrisma 

un mārketinga attīstības 

programmas izstrāde 

un ieviešana 

PNP, TAIC, 

Sabiedrisko 

attiecību daļa 

50.  

Tūrisma un 

mārketinga 

pasākumu 

plānošana, 

īstenošana, 

reklāmas 

materiālu 

izdošana 

Preiļu 

novads 
12000 2000 10000 0 0 2022 2025 

Regulāri tiek plānoti 

mārketinga pasākumi 

tekošajam gadam, 

izdoti reklāmas materiāli 

PNP, TAIC, 

Sabiedrisko 

attiecību daļa 

51.  
Preiļu novada 

zīmols Latvijā un 

pasaulē 

Preiļu 

novads 
8000 85 5 10 0 2022 2023 

Izstrādāts zīmols 

atpazīstamības 

veidošanai. Novada 

atpazīstamība reģiona, 

Latvijas un starptautiskā 

līmenī 

PNP, TAIC, 

Sabiedrisko 

attiecību daļa 

IP2 ĒRTA, DROŠA, PATĪKAMA VIDE UN SAVIENOJUMI 

VTP2 Droša, pieejama un labiekārtota dzīves telpa 



 

18 

 

2.1.RĪCĪBU VIRZIENS (RV): Nodrošināt iedzīvotājus ar kvalitatīviem, mūsdienīgiem un pieejamiem KOMUNĀLAJIEM PAKALPOJUMIEM 

2.1.1. UZDEVUMS (U): ATJAUNOT, UZLABOT UN ATTĪSTĪT ŪDENSAPGĀDES, KANALIZĀCIJAS, LIETUS ŪDEŅU NOVADĪŠANAS SISTĒMAS UN PAKALPOJUMUS 

52.  

Pilsētas 

ūdenssaimniecīb

as sistēmas 

infrastruktūras 

pārbūve un 

attīstība 

Preiļi 2 milj. 1700000 200000 
10000

0 
 0 2022 2025 

Veikta veco 

ūdensvada un 

kanalizācijas tīklu 

demontāža/ nomaiņa. 

Nodrošināti kvalitatīvi 

ūdens un kanalizācijas 

pakalpojumi. NAI 

tehnoloģiju 

modernizācija, 

energoefektivitātes 

uzlabošana, dūņu 

apsaimniekošanas 

infrastruktūras attīstība 

PNP, AII, SIA 

“Preiļu 

saimnieks” 

53.  

Ūdenssaimniecīb

as infrastruktūras 

attīstība un 

uzlabošana 

novada ciemos 

jaunu pieslēgumu 

veidošana 

Preiļu 

novads 
2 milj. 1700000 200000 

10000

0 
0 2022 2025 

Uzlabota ūdens 

kvalitāte ciemos ar 

centralizēto ūdens 

apgādi, nomainīti vecie 

ūdensvadi, izbūvēti 

jauni pieslēgumi, 

atjaunotas UAS, 

nodrošināti notekūdeņu 

savākšanas 

pakalpojumi pagastos, 

veikta esošās 

kanalizācijas sistēmas 

uzturēšana un 

atjaunošana, novada 

ciemos Riebiņos, 

Aglonā, Vārkavā, 

Vecvārkavā, Piliškās, 

Vanagos, Rimicānos.  

PNP, AII, 

Komunālās 

daļas, SIA 

“Preiļu 

saimnieks” 

54.  

Ūdensapgādes 

un kanalizācijas 

tīklu 

Aglona  215605 0 41069 
17453

6 
0 2022 2023 

Uzlabota ūdens 

kvalitāte, izbūvēti jauni 

pieslēgumi, 

PNP, AII,  

Komunālā, 



 

19 

 

paplašināšana 

Preiļu novada 

Aglonas ciemā  

nodrošināta 

centralizēta 

notekūdeņu savākšana 

no Somersetas ielas pa  

4.maija ielu un 

Rēzeknes ielu, 667 m 

daļa,  

pārvalde 

55.  

Neapsaimniekoto 

un neizmantoto 

dziļurbumu 

tamponēšanu 

Preiļu 

novads 
6000 0 6000 0 0 2022 2025 

Novērsts gruntsūdeņu 

piesārņojums, 

tamponēti - 20 urbumi, 

sakārtotas degradētās 

teritorijas 

Zemju 

apsaimniekotā

ji vai īpašnieki 

56.  

Ūdenssaimniecīb

as sistēmas 

uzlabošana 

privātajā sektorā 

Preiļu 

novads 
84 000 0 84 000 0 0 2022 2025 

Uzlabota 

ūdenssaimniecības 

sistēma privātajā 

sektorā, līdzfinansējot 

ūdensvada un 

kanalizācijas 

pieslēgumus 

PNP, īpašnieki,  

SIA “Preiļu 

saimnieks 

57.  

Lietus ūdens 

kanalizācijas 

sistēmas izveide 

un pārbūve 

Preiļi 500 000 425 000 25 000 25000 25000 2022 2025 

Pārbūvēta  novecojusī 

un izbūvēta jauna lietus 

ūdens kanalizācija 

Preiļu pilsētā, novērsti 

plūdu draudi, 

kombinācijā ar 

hidrotehniskajām 

būvēm 

PNP, AII, SIA 

“Preiļu 

saimnieks” 

2.1.2.:UZDEVUMS (U) REALIZĒT PAŠVALDĪBAS STRATĒĢIJU, LAI PIELĀGOTOS KLIMATA PĀRMAIŅĀM, T.SK. MODERNIZĒJOT SILTUMAPGĀDES SISTĒMAS 

INFRASTRUKTŪRU UN IEVIEŠOT VISPĀRĒJO ENERGOPĀRVALDĪBAS SISTĒMU NOVADĀ 

58.  

Preiļu novada 

ilgtspējīgas 

enerģētikas un 

klimata rīcības 

plāna izstrāde un 

Energopārvaldīb

as sistēmas 

izveide un 

ieviešana 

Preiļu 

novads 
19000 0 9000 0 10000 2022 2025 

Izstrādāts Preiļu novada 

ilgtspējīgas enerģētikas 

un klimata rīcības 

plāns, ieviesta 

Energopārvaldības 

sistēma 

PNP, AII,  SIA 

“Preiļu 

saimnieks 

59.  
Alternatīvās un 

atjaunojamās 

Preiļu 

novads 
1000 100 0 0 0 2022 2025 

Organizēts informatīvais 

atbalsts iedzīvotājiem 

PNP, NVO, 

privātais 



 

20 

 

enerģijas 

izmantošana, 

sadedzināšanas 

iekārtu nomaiņa 

mājsaimniecību 

sektorā 

un uzņēmējiem videi 

draudzīgiem ilgtermiņa 

risinājumiem 

sektors, 

uzņēmēji 

60.  

Sadedzināšanas 

iekārtu 

pielāgošana 

klimata 

pārmaiņām (SAM 

2.2.3.) 

Preiļu 

novads 
300000 255000 30000 15000 0 2022 2025 

Sadedzināšanas iekārtu 

aprīkošana ar gaisa 

emisiju attīrīšanas 

iekārtām  

SIA Preiļu 

saimnieks, 

pārvaldes, 

īpašnieki 

61.  

Preiļu pilsētas 

centralizētās 

siltumapgādes 

sistēmas pārbūve 

A.Upīša, 

Daugavpils  ielā 

(SAM 2.1.1) 

Preiļi 425 000 361250 42500 21250 0 2024 2025 

Pārbūvēto siltumtrašu 

garums (m), 

siltumenerģijas 

pārvades tīklu 

energoefektivitātes 

paaugstināšana 

PNP, AII, SIA 

Preiļu saimnieks 

62.  

Siltuma sistēmas 

pārbūve Pelēču 

pagasta katlu 

mājā 

Pelēči  60 000 0 60 000 0 0 2022 2025 

Nomainīts apkures katls 

Pelēču pagasta katlu 

mājā 

PNP, pārvalde 

63.  
Aizkalnes tautas 

nama apkures 

pārbūve 

Aizkalne 50 000 42 500 7 500 0 0 2023 2025 

Uzlabota 

siltumapgāde, mazināti 

siltuma zudumi.  

PNP, pārvalde 

64.  
Siltumapgādes 

sistēmu pārbūve 

(SAM 2.1.1) 

Riebiņu 

pag.  
80 000 68000 8000 4000 0 2022 2025 

Veco siltumtrašu 

nomaiņa, 

siltumenerģijas 

pārvades tīklu 

energoefektivitātes 

paaugstināšana 

PNP, Turība 

65.  

Siltumtīklu 

pārbūve 

Vecvārkavā 

(Skolas iela 4.,5.,6) 

Upmalas 

pagasts 
20000 0 20000 0 0 2023 2024 

Uzstādīti vārsti siltuma 

padeves regulēšanai 

dažādiem objektiem 

ciema teritorijā. 

PNP, pārvalde 

66.  
Siltumnīcefekta 

gāzu emisiju 
Preiļi 4500000 382500 67500 0 0 2022 2023 

Samazināts patērētās 

enerģijas daudzums, 
PNP, AII 



 

21 

 

samazināšana 

publisko teritoriju 

apgaismojuma 

infrastruktūrā 

Preiļu pilsētā 

CO2 emisijas, veicot 

novecojušo gaismas 

ķermeņu un balstu 

nomaiņu ielu posmos 

Preiļu pilsētā.  

67.  

Siltumnīcefekta 

gāzu emisiju 

samazināšana 

publisko teritoriju 

apgaismojuma  

infrastruktūrā 

Preiļu novadā 

Preiļu 

novads 
300000 255000 45000 0 0 2022 2025 

Samazināts patērētās 

enerģijas daudzums, 

CO2 emisijas, veicot 

novecojušo gaismas 

ķermeņu un balstu 

nomaiņu Vecvārkavas, 

Vārkavas, Aglonas 

(Somersetas, Meža, 

Lāčplēša, Krāslavas, 

Aglonas, Jaunaglonas 

ielās),  Galēnu ( Parka 

ielā un Skolas ielā, 

Lomos-Dārzu ielā), 

Gaiļmuižas, Kastīres, 

Silajāņu, Sīļukalna, 

Stabulnieku, Riebiņu, 

Aglonas stacijas, 

Pieniņu, Bašķu, Smelteri, 

Saunas, Prīkuļu, Pelēču 

(Liepu un Skolas ielās), 

Jaunaglonas, Aizkalnes 

ciemos. 

PNP, AII, 

pārvaldes 

68.  

Zilās un zaļās 

infrastruktūras 

risinājumi 

pielāgojieties 

klimata 

pārmaiņām (SAM 

2.2.3) 

Preiļu 

novads 
120000 102000 12000 6000 0 2022 2025 

Ierīkotas dzeramā 

ūdens piekļuves vietas, 

zaļās sienas, ēnu 

sniedzoši koki, 

apstādījumi. 

PNP, pārvaldes 

69.  

Atjaunojamo 

energoresursu 

izmantojošo 

enerģiju ražojošo 

iekārtu iegāde 

Preiļu 

novads 

120000 102000 12000 6000 0 2022 2025 Iegādāti un uzstādīti 

saules paneļi un 

kolektori pašvaldību 

ēkās. Samazināts 

energopatēriņš 

PNP, AII, 

pārvaldes 



 

22 

 

pašvaldības 

ēkām 

2.1.3. UZDEVUMS (U): ATTĪSTĪT ILGTSPĒJĪGU ATKRITUMU APSAIMNIEKOŠANU UN NODROŠINĀT VIDEI DRAUDZĪGAS ATKRITUMU SAIMNIECĪBAS ATTĪSTĪBU 

70.  

Lielgabarīta 

atkritumu 

savākšanas 

punktu 

nodrošināšana 

Preiļu 

novads 
20000 17000 2000 1000 0 2022 2025 

Izveidots 1 lielgabarīta 

atkritumu savākšanas 

punkts no 

iedzīvotājiem, 

nodrošināta iespēja 

iedzīvotājiem nodot 

lielo sadzīves tehniku, 

celtniecības atkritumus, 

lielgabarīta atkritumus, 

sniegta informācija par 

šīm iespējām 

iedzīvotājiem 

PNP, atkritumu 

apsaimniekoša

nas uzņēmumi 

71.  

Atkritumu dalītās 

savākšanas 

sistēmas 

paplašināšana ( 

SAM 2.2.2.) 

Preiļu 

novads 
33000 28050 3300 1650 0 2022 2025 

Izveidoti atkritumu 

šķirošanas punkti 11 

apdzīvotajās novada 

vietās 

PNP, atkritumu 

apsaimniekoša

nas uzņēmumi 

72.  

Izdedžu un pelnu 

atkritumu 

savākšana un 

apsaimniekošanu 

Preiļu 

novads 
8000 4000 4000 0 0 2023 2025 

Izveidots izdedžu un 

pelnu savākšanas 

punkts 

PNP, atkritumu 

apsaimniekotā

ji 

73.  

Regulāra 

atkritumu 

savākšana dabas 

lieguma teritorijās, 

t. sk. salās 

Preiļu 

novads 
4000 0 4000 0 0 

pastāvī

gi 
 

Atkritumu skaita 

samazināšanās, 

iedzīvotāju iesaiste 

dabas sakopšanā un 

teritorijas uzraudzībā, 

dabas brīvprātīgo 

patruļu izveide 

PNP, NVO, 

izglītības 

iestādes, zemju 

īpašnieki, 

Dabas 

pārvalde 

74.  

Aprites 

ekonomikas 

veicināšanas 

pasākumi 

Preiļu 

novads 
7500 3000 3000 1000 500 

pastāvī

gi 
 

Informācijas kampaņu 

skaits – vismaz 2 gadā, 

samazinās atkritumu 

apjoms, paaugstinās 

kopienas vides un 

saprātīga patēriņa 

apziņa.  Iedzīvotāju 

PNP, NVO, 

LVAFA, 

izglītības 

iestādes, 

bibliotēkas, SIA 

Preiļu saimnieks 



 

23 

 

izglītošana par 

atkritumu 

samazināšanu. 

Informatīvs atbalsts 

preču otrreizējas 

pārstrādes 

nodrošināšanai, preču 

labošanai 

75.  

Preiļu novada 

organisko 

atkritumu 

kompostēšanas 

laukumu izbūve 

(SAM 2.2.2.) 

Preiļu 

pilsēta 
70000 59500 7000 3500  0 2023 2025 

1 laukuma izveide, uz 

apglabāšanu vedamo 

atkritumu apjoma 

samazinājums 

PNP, SIA Preiļu 

saimnieks 

76.  
Piesārņoto vietu 

sanācija  

Preiļu 

novads 
70000 59500 7000 3500  0 2022 2025 

Izpētes veikšana, 

monitorings,  

piesārņojuma avotu 

likvidācija 

PNP, SIA Preiļu 

saimnieks 

2.2.RĪCĪBU VIRZIENS (RV): Attīstīt līdzsvarotu un savstarpēji papildinošu ceļu tīklu, SATIKSMES INFRASTRUKTŪRU un ērtu MOBILITĀTI 

2.2.1. UZDEVUMS (U): ATJAUNOT UN UZLABOT PAŠVALDĪBAS AUTOCEĻU, IELU UN AUTOSTĀVVIETU INFRASTRUKTŪRU, AR TO PAPILDINOT PAŠVALDĪBAS 

PAKALPOJUMU ATTĪSTĪBU VAI VALSTS IEGULDĪJUMUS AUTOCEĻU UN SATIKSMES INFRASTRUKTŪRĀ 

            

77.  
Kārsavas ielas 

pārbūve 
Preiļi 360000 0 360000 0 0 2022 2023 

Uzlabota infrastruktūra, 

t.sk. auto stāvvieta, 

sakārtota vide 

PNP, AII 

78.  

Autostāvvietu 

izbūve 

daudzdzīvokļu 

māju 

iedzīvotājiem 

Preiļi 100000 0 100000 0 0 2022 2025 

Izbūvētas 

autostāvvietas 

daudzdzīvokļu māju 

iedzīvotājiem, uzlabota 

vide 

PNP, AII 

79.  
Krāslavas ielas 

pārbūve 
Preiļi 480000 0 480000 0 0 2022 2025 

Uzlabota infrastruktūra, 

t.sk. auto stāvvieta, 

sakārtota vide 

PNP, AII 

80.  
A. Upīša ielas 

pārbūve 
Preiļi 1 milj. 0 1 milj.  0 0 2022 2025 

Uzlabota infrastruktūra, 

sakārtota vide 
PNP, AII 

81.  
Preiļu pilsētas 

centra pārbūve 
Preiļi 

5 milj. 

170000 
 5 milj.  170000 0 0 2022 2025 

Izstrādāts būvprojekts,  

sadalot kārtās. Veikta 
PNP, AII 



 

24 

 

 centra publiskās 

ārtelpas 

modernizēšana, 

autoostas 

energoefektivitātes 

pasākumi.  

82.  

Autostāvvietas 

ierīkošana pie 

Daugavpils ielas 

Preiļu parkā  

Preiļi 70000 59500 7000 3500 0 2023 2025 
Izveidota autostāvvieta 

, uzlabota drošība 
PNP, AII 

83.  
Aglonas ielas 

rotācijas apļa 

izbūve 

Preiļi 1,5 milj. 1250000  250000 0 0 2023 2025 

Izveidots 1 rotācijas 

aplis krustojumā: 

Aglonas iela - Preiļu 

pilsētas apvedceļš 

PNP, AII, VAS 

Latvijas 

autoceli 

84.  
Autoceļa nr.3 

Dārzu iela km 

0,00-0,58 pārbūve 

Galēni 100000 74002 25998 0 0 2022 2022 

Autoceļa Dārzu iela km 

0,00-0,58 pārbūve,  

infrastruktūras kvalitātes 

uzlabošana 

PNP, pārvalde 

85.  

Autoceļa nr. 22 

Zeiliņi – Stupāni – 

Eisāgi km 0,000-

4,580 pārbūve 

Rušonas 

pag. 

1,39 

milj.  
1181500  139000 69500 0 2023 2024 

Autoceļa Zeiliņi – 

Stupāni – Eisāgi km 

0,000-4,580 grants 

pārbūve, infrastruktūras 

kvalitātes uzlabošana 

PNP, pārvalde 

86.  
Autoceļa nr. 1 

Seiļi-Ereļi km 0,000-

2,280 pārbūve 

Sīļukalna 

pag. 

1,08 

3447 

milj. 

921780 112867 48800 0 2023 2024 

Autoceļa Seiļi-Ereļi km 

0,000-2,280 pārbūve, 

infrastruktūras 

uzlabošana 

PNP, pārvalde 

87.  

Autoceļa nr. 30 

Šnitkina-Tiša km 

0,000 – 1,700 

pārbūve 

Rušonas 

pag. 
425000 361250 44625 19125 0 2023 2024 

Autoceļa  Šnitkina-Tiša 

km 0,000 – 1,700 

pārbūve, infrastruktūras 

uzlabošana 

PNP, pārvalde 

88.  

Autoceļa nr.11 

Pastari km 0,000-

3,570   pārbūve 

Stabulnie

ku pag. 
905550 769719 95082 40749 0 2023 2025 

Autoceļa  Pastari km 

0,000-3,570 pārbūve, 

infrastruktūras 

uzlabošana 

PNP, pārvalde 

89.  
Autoceļa  Nr.6  

Galēni – Priževoiti 

Galēnu 

pag.  
500000 425000 52500 22500 0 2023 2025 

Autoceļa Galēni-

Priževoiti-Lomi km 0,000-
PNP, pārvalde 



 

25 

 

– Lomi km 0,000-

2,10 pārbūve 

2,10 pārbūve, 

infrastruktūras 

uzlabošana 

90.  

Rušonas pagasta 

autoceļa nr. 13 

Kastīre- 

Geļenova- Šaures 

km 4,82- 6.47 

pārbūve 

Rušona 325133 276363 34139 14631 0 2022 2022 

Autoceļa Kastīre-

Geļenova-Šaures km 

4,82- 6.47 pārbūve, 

infrastruktūras 

uzlabošana 

PNP, pārvalde 

91.  
Bērzu ielas 0,00-

0,67 (Skolas iela) – 

pārbūve 

Galēni 26000 22100 2730 1170 0 2023 2024 

Dubultā seguma 

ieklāšana Bērzu ielā, 

infrastruktūras 

uzlabošana 

PNP, pārvalde 

92.  

Aautoceļa nr.1 

Polkoona-Voveri 

km 0,00-3,70 

pārbūve 

Stabulnie

ku pag.   
495060 420801 51981 22278 0 2022 2022 

Autoceļa Polkorona-

Voveri km 0,00-0,65, 

2,72-3,70 pārbūve 

PNP, pārvalde 

93.  

Autoceļa 

Kokorieši-Lielie 

Rumpi  2.17 km 

pārbūve 

Riebiņu 

pag. 
365630 310785 38391 16454 0 2025 2025 

Autoceļa Kokorieši-

Lielie Rumpi  2.17 km 

pārbūve 

PNP, pārvalde 

94.  

Autoceļa nr.53 

Noviki -Ostrovas 

ezers km 0,000-

2,250 pārbūve 

Riebiņu 

pag. 
687500 584375 72188 30937 0 2025 2025 

Autoceļa Noviki-

Ostrovas ezers km 

0,000-2,250 pārbūve, 

infrastruktūras 

uzlabošana 

PNP, pārvalde 

95.  

Autoceļa nr.1 

Rušona - Siveriņa 

km 0,00 - 3,42 

pārbūve 

Rušonas 

pag. 
1023000 869550 107415 46035 0 2025 2025 

Autoceļa  Rušona - 

Siveriņa km 0,00 - 3,42  

pārbūve, infrastruktūras 

uzlabošana 

PNP, pārvalde 

96.  

Autoceļa nr.15 

Opūgi - 

Runcavnieki km 

00.745 - 4,190  

pārbūve 

Riebiņu 

pag. 
861256 732067 90432 38757 0 2025 2025 

Autoceļa  Opūgi - 

Runcavnieki km 00.745 - 

4,190 pārbūve, 

infrastruktūras 

uzlabošana 

PNP, pārvalde 

97.  
Preiļu novada 

lauku ceļu 

Preiļu 

novads 
6 milj.  5400000 600000 0 0 2022 2025 

Pašvaldības ceļu 

pārbūve novada 

pagastos 

PNP, Tehniskā 

un AII 



 

26 

 

infrastruktūras 

uzlabošana 

98.  

Publiskās ārtelpas 

izveide pie 

Kārsavas ielas, 

iekļaujot zaļi zilās 

infrastruktūras 

elementus 

Preiļi 1,5 milj 510000 30000 0 960000 2023 2024 

Labiekārtots laukums 

1ha Preiļos, pie 

Kārsavas ielas iekļaujot 

zaļos  un zilos risinājumus 

PNP, AII 

99.  
Suņu apmācības 

un pastaigas 

laukumu izbūve 

Preiļu 

pilsēta 
10000 5000 5000 0 0 2023 2024 

Tehnisko risinājumu 

izstrāde, vismaz 1 suņu 

pastaigas laukuma 

izveide 

PNP, AII 

100.  
Tilta pār Preiļupi uz 

autoceļa A66 

atjaunošana 

Vārkavas 

pag. 
85 000 0 85000 0 0 2023 2024 

Tilta pār Preiļupi 

atjaunošana, drošas 

satiksmes 

nodrošināšana. 

PNP, AII 

101.  

Auto 

stāvlaukuma 

atjaunošana pie 

Vārkavas 

pamatskolas 

Upmalas 

pag. 
70 000 0 70 000 0 0 2023 2024 

Labiekārtots 

autostāvvietu laukums 

pie Vārkavas 

vidusskolas. 

PNP, Tehniskā 

un AII, 

pārvalde 

102.  

Aglonas pagasta 

autoceļa A-9 

0.000-1.820km 

atjaunošana 

Aglonas 

pag.  
60 000 51000 6300 2700 0 2023 2024 

Autoceļa   A-9 0.000-

1.820km, infrastruktūras 

uzlabošana 

PNP, Tehniskā 

un AII, 

pārvalde 

103.  

Aglonas pagasta 

autoceļa A-19 

0.000-0.500km 

atjaunošana 

Aglonas 

pag 
15 000 12750 1575 675 0 2023 2024 

Autoceļa   A-19 0.000-

0.500km atjaunošana, 

infrastruktūras 

uzlabošana 

PNP, Tehniskā 

un AII, 

pārvalde 

104.  

Aglonas pagasta 

autoceļa A-2 

0.000-4.730km 

atjaunošana 

Aglonas 

pag 
150000 127500 15750 6750 0 2023 2024 

Autoceļa A-2 0.000-

4.730km atjaunošana, 

infrastruktūras 

uzlabošana 

PNP, Tehniskā 

un AII, 

pārvalde 

105.  

Aglonas pagasta 

autoceļa A-7 

0.000-3.450km 

atjaunošana 

Aglonas 

pag 
96 000 81600 10080 4320 0 2023 2024 

Autoceļa A-7 0.000-

3.450km atjaunošana, 

infrastruktūras 

uzlabošana 

PNP, Tehniskā 

un AII, 

pārvalde 



 

27 

 

106.  

Aglonas ciema 

ielu asfaltbetona 

seguma 

atjaunošana 

Aglona 221170 0 221170 0 0 2022 2025 

Daugavpils ielas 0.000-

0.1.100km, Cirīša ielas 

0.000-0.350km4. Maija 

ielas Cirīša ielas 0.000-

0.350km Šķērsielas 

0.000-0.100km Broka 

ielas 0.000-0.520km 

infrastruktūras 

uzlabošana 

PNP, Tehniskā 

un AII, 

pārvalde 

107.  
Autostāvvietu 

izbūve Aglonā 
Aglona 70000 59500 7000 3500 0 2022 2025 

2 stāvvietu izbūve. 

Palielināta satiksmes 

drošība 

PNP, Tehniskā 

un AII, 

pārvalde 

2.2.2.UZDEVUMS (U): ATTĪSTĪT GĀJĒJIEM UN VELOSIPĒDISTIEM PAREDZĒTO INFRASTRUKTŪRU UN VEICINĀT VIDEI  DRAUDZĪGA TRANSPORTA IZMANTOŠANU 

108.  
Gājēju- 

veloceliņa izbūve 

Riebiņi-Preiļi 

Preiļu 

novads 
650 000 552500 65000 32500 0 2022 2025 

7,5 km gara veloceliņa 

izbūve Riebiņi-Preiļi, 

satiksmes drošības 

uzlabošana novada 

iedzīvotājiem, 

velotūrisma attīstība, 

aktīvs dzīvesveids 

PNP, VAS 

Latvijas valsts 

ceļi 

109.  

Gājēju- 

veloceliņa izbūve 

vai  atjaunošana 

pagasta ciemos 

Preiļu 

novads 
1, 2 milj.  1020000 120000 60000 0 2022 2025 

Izbūvēti vai atjaunoti 

gājēju/ velo celiņi 

pagastu ciemos 

Aglonā- ( Somersētas, 

Jaunaglonas, Krāslavas 

ielā) -1,6 km, 

Stabulniekos- 0,6 km, 

Riebiņos 0,4 km,  
Galēnos Skolas ielā- 0,8 

km. Palielināta 

satiksmes drošība 

PNP, Tehniskā 

un AII, 

pārvalde 

110.  

Bezizmešu 

transportlīdzekļu 

parka izveide 

pašvaldības 

funkciju un 

pakalpojumu 

nodrošināšanai 

Preiļu 

novads 
500000 425000 50000 25000 0 2022 2025 

Samazinot SEG emisijas 

apjomu, plānota esošo 

transportlīdzekļu 

pakāpeniska nomaiņa 

pret 

elektroautomobiļiem 

pašvaldības iestāžu 

PNP, 

Transporta un 

AII, 



 

28 

 

darba procesa 

nodrošināšanai 

(Labklājības pārvalde, 

izglītības iestādes, Preiļu 

BJJS ), veicinot 

mobilitāti un 

neatkarību. 

Elektroautobusu 

iegāde skolēnu 

pārvadājumiem 

2.2.3.UZDEVUMS (U): ATTĪSTĪT PĀRDOMĀTUS UN PAMATOTUS PASAŽIERU, SKOLĒNU UN CITU IEDZĪVOTĀJU GRUPU PĀRVADĀJUMUS 

111.  
Mobilitātes 

punktu attīstību  
Preiļu 

novads 
80000 0 80000 0 0 2024 2025 

Sabiedriskā transporta 

pieturvietu 

infrastruktūras, autoostu 

pilnveide. 

Apgaismojums, droša 

nokļūšana, labierīcības 

u.c. sadarbībā ar ceļu 

uzturētājiem  

PNP, un AII, 

Transporta 

daļa 

112.  
Skolēnu 

pārvadājumu 

nodrošināšana 

Preiļu 

novads 
110000 0 110000 0 0 

patstāvī

gi 
 

Nodrošināta izglītojamo 

pārvadāšana, 

veicināta drošība, 

apmaksāti izdevumi par 

sabiedrisko transportu 

izglītojamiem un 

pedagogiem 

PNP, 

Transporta, AII 

daļa, 

pārvalde, 

izglītības 

iestādes 

113.  
Autobusu iegāde 

izglītojamo 

pārvadāšanai 

Preiļu 

novads 
100000 0 100000 0 0 2022 2025 

Atjaunots autoparks 

skolēnu pārvadāšanas 

funkcijas 

nodrošināšanai 

PNP, 

Transporta un 

AII daļa 

2.3.RĪCĪBU VIRZIENS (RV): ): Atjaunot, saglabāt un attīstīt DZĪVOJAMO FONDU, t.sk. veidojot jaunus mājokļus 

2.3.1.UZDEVUMS (U): UZLABOT PAŠVALDĪBAS ESOŠĀ DZĪVOJAMĀ FONDA EFEKTĪVU PĀRVALDĪBU, NEAPSAIMNIEKOTO ĪPAŠUMU UZTURĒŠANU UN ATTĪSTĪBU 

114.  
Daudzdzīvokļu 

māju 

energoefektivitāt

Preiļu 

novads  
1, 5 milj. 1275000 75000 75000 75000 2022 2025 

Sniegts informatīvais 

atbalsts. 

PNP, AII, 

pārvaldes, SIA 



 

29 

 

es 

paaugstināšana 

(SAM 2.1.1.) 

Veikta 4 daudzdzīvokļu 

māju siltināšana, 

paaugstināta 

energoefektivitāte un 

dzīves vides pievilcība 

novada daudzdzīvokļu 

namu teritorijās 

“Preiļu 

saimnieks” 

115.  

Pašvaldības 

dzīvokļu remonts 

pilsētā un lauku 

teritorijā  

Preiļu 

novads  
60000 0 60000 0 0 2022 2025 

Veikti remontdarbi 

pašvaldības dzīvokļos, 

piedāvātas dzīves 

vietas iespējas novada 

iedzīvotājiem, kuriem 

tas ir nepieciešams. 

Rekonstruēti vismaz 3 

dienesta dzīvokļi, 

piedāvātas dzīves 

iespējas jaunajām 

ģimenēm un/vai 

speciālistiem 

PNP, AII, 

pārvaldes, SIA 

“Preiļu 

saimnieks” 

116.  

Pamesto un 

nesakopto 

teritoriju/būvju 

revitalizācija 

Preiļu 

novads 
30000 0 30000 0 0 2022 2025 

Pēc iespējas tiek 

sakārtotas degradētās 

teritorijas un ēkas, kuras 

potenciāli var izmantot 

uzņēmējdarbībai un 

publiskai ārtelpai 

PNP, AII,  

Nekustamo 

īpašumu daļa, 

pārvaldes 

117.  
Sociālo dzīvokļu 

atjaunošana un 

labiekārtošana  

Preiļu 

novads 
50000 42500 5000 2500 0 2022 2025 

Renovēti un 

labiekārtoti sociālie 

dzīvokļi  

LP, NVO, pārvaldes, 

Latgales reģiona 

pašvaldības 

2.3.2.UZDEVUMS (U): PAPLAŠINĀT DZĪVOJAMĀ FONDA PIEEJAMĪBU, VEIDOJOT JAUNUS MĀJOKĻUS, T.SK. KĀ ATBALSTA PASĀKUMU CILVĒKKAPITĀLA PIESAISTEI 

118.  

Daudzdzīvokļu 

māju būvniecība/ 

atjaunošana, 

zemās īres namu 

būvniecība (AF 

akt. 3.1.1.4.i) 

Preiļu 

novads 
2 milj. 1, 7 milj. 300000 0 0 2022 2025 

Izstrādāti  būvprojekti, 

izbūvēti/atjaunoti 

vismaz 24 dzīvokļi  

PNP, AII, NĪ,  

pārvaldes 

2.3.3.UZDEVUMS (U): IEVIEST PUBLISKĀS-PRIVĀTĀS PARTNERĪBAS (PPP) MEHĀNISMU DAŽĀDĀM MĒRĶA GRUPĀM (T.SK. INDIVIDUĀLĀS DZĪVOJAMĀS APBŪVES 

VEICINĀŠANA, SOCIĀLO MĀJU/DZĪVOKĻU ATTĪSTĪBA, U.C.) 



 

30 

 

119.  

PPP mehānismu 

ieviešana  

daudzdzīvokļu īres 

māju, sociālo 

māju un senioru 

aprūpes māju  

izbūvē  

Preiļu 

novads 
1 milj.  0 30000 0 970000 2022 2025 

Attīstīta novada 

dzīvojamo māju un 

sociālo māju 

saimniecība novadā  

PNP, uzņēmēji 

120.  

PPP mehānismu 

ieviešana 

apgaismojuma 

infrastruktūras 

izveidošanā 

Preiļu 

novads 
50000 0 3500 0 46500 2022 2025 

Attīstīta apgaismojuma 

infrastruktūra, 

paaugstināta 

energoefektivitāte, 

satiksmes drošība  

PNP, uzņēmēji 

121.  

PPP mehānismu 

ieviešana sporta 

infrastruktūras 

izveidošanā 

Preiļu 

novads 
3 milj.   0 50000 0 2950000 2023 2025 

Attīstīta sporta 

infrastruktūra Preiļu 

novadā- izbūvēts 

baseins 

PNP, uzņēmēji 

2.4.RĪCĪBU VIRZIENS (RV): Uzlabot novada iedzīvotāju un viesu DROŠĪBU, ērtību, sabiedrisko kārtību un kvalitatīvu IKT savienojumu PIEEJAMĪBU 

2.4.1.UZDEVUMS (U):  PILNVEIDOT SABIEDRISKĀS KĀRTĪBAS UN DROŠĪBAS PASĀKUMUS IEDZĪVOTĀJIEM, T.SK. UGUNSDROŠĪBU, CIVILO AIZSARDZĪBU, DROŠĪBU UZ 

ŪDENS  

122.  

Drošības 

uzlabošana pie 

pašvaldības 

iestādēm  un 

novada 

publiskajām 

pulcēšanās 

vietām 

Preiļu 

novads 
30000 0 30000 0 0 2022 2025 

Uzlabota drošība 

pie pašvaldības 

iestādēm, novada 

publiskajām 

pulcēšanās 

vietām- kameras, 

guļošie policisti, 

apgaismotas 

gājēju pārejās un 

citi drošību 

uzlabojošie 

elementi 

PNP, partneri – 

pašvaldības 

iestādes 

123.  

Sabiedriskās 

kārtības un 

drošības 

nodrošināšana 

Preiļu 

novads 
22500 0 22500 0 0 

pastāvī

gi 
 

Uzraudzīta kārtība, 

veicināta 

sabiedrības apziņa 

un līdzdarbošanās, 

preventīvie 

pasākumi 

PNP, NVO, 

brīvprātīgie 



 

31 

 

124.  

Satiksmes 

drošības 

uzlabojumi pie 

izglītības 

iestādēm 

Preiļu 

novads 
45000 38250 4500 2250 0 2022 2025 

Uzlabota satiksmes 

drošība un 

organizācija pie 

izglītības iestādēm  

PNP, partneri - 

izglītības iestādes 

125.  

Uguns atklāšanas 

un trauksmes 

signalizācijas 

sistēmas 

ierīkošana 

Vārkavas muižas 

pils ēkā 

Upmala 4 000 0 4 000 0 0 2023 2024 

Veikta 

automātiskās 

ugunsgrēka 

atklāšanas un 

trauksmes 

signalizācijas 

sistēmas montāža 

Vārkavas muižas 

pilī 

PNP, pārvalde 

126.  

Uguns atklāšanas 

un trauksmes 

signalizācijas 

sistēmas 

ierīkošana, 

atjaunošana 

novada skolās 

Upmala 30000 0 30000 0 0 2022 2025 

Veikti atlikušos 

automātiskās 

ugunsgrēka 

atklāšanas un 

trauksmes 

signalizācijas 

sistēmas montāžas 

darbi Vārkavas 

skolā , P1P . 

PNP, pārvalde, 

izglītības iestāde 

2.4.2.UZDEVUMS (U):  SEKMĒT VIEDO TEHNOLOĢIJU IEVIEŠANU (APGAISMES RISINĀJUMOS, VIDEO NOVĒROŠANĀ, DROŠĪBAS PAAUGSTINĀŠANĀ, DATU UZSKAITĒ 

U.C.) PREIĻU PILSĒTĀ UN NOVADA TERITORIJĀ 

127.  

Video 

novērošanas 

sistēmas 

ierīkošana 

drošības 

uzlabošanai 

Preiļu 

novads 
200000 170000 20000 10000 0 2022 2025 

Drošības 

paaugstinājums 

pie izglītības un 

kultūras iestādēm, 

pārvalžu ēkām, 

pašvaldības ēkām 

PNP, partneri - 

izglītības iestādes, 

pārvaldes 

128.  

Viedo vadības 

risinājumu izveide 

apgaismojuma 

infrastruktūrā  

Preiļu 

novads 
300000 255000 30000 15000 0 2022 2025 

Pakāpeniska  ielu 

apgaismojumu uz 

LED apgaismojumu 

ar viedo vadību 

nomaiņa novada 

ciemos un Preiļu 

pilsētā, tādā veidā 

samazinot 

PNP, AII NĪ, 
pārvaldes 



 

32 

 

siltumnīcefekta 

gāzu emisijas, 

elektroenerģijas 

patēriņu. 

2.4.3.UZDEVUMS (U):  ATTĪSTĪT SAKARU SISTĒMU PIEEJAMĪBU, IKT, VIEDO UN CITU MODERNO TEHNOLOĢIJU PIEEJAMĪBU UN DIGITĀLO TRANSFORMĀCIJU DAŽĀDĀS 

PAŠVALDĪBAS PAKALPOJUMU JOMĀS 

129.  

Informācijas 

tehnoloģiju un 

datoru 

modernizēšana 

kvalitatīvu 

pakalpojumu 

nodrošināšanai   

Preiļu 

novads 
25000 21250 2500 1250 0 

pastāvī

gi 
 

Mūsdienīgas un 

drošas IKT 

tehnoloģijas un 

aprīkojums 

publiskajās vietās – 

bibliotēkas, muzeji, 

izglītības iestādes, 

pašvaldības 

iestādes, kultūras 

iestādes 

PNP, IT , pārvaldes, 

iestādes 

130.  

Preiļu novada 

iestāžu un 

struktūrvienību IT 

kapacitātes 

stiprināšana 

Preiļu 

novads 
35 000 29750 3500 1750 0 

pastāvī

gi 
 

Apmācīti digitālie 

aģenti un mentori 

tīkla un 

kompetenču 

attīstībai un 

pamatprasmju 

nodošanas 

aktivitātēm, veiktas 

apmācības IT 

speciālistiem 

PNP, IT , pārvaldes 

131.  
IT atbalsta 

sistēmas izveide 

Preiļu novadā 

Preiļu 

novads 
10 000 7 500 2 500 0 0 2022 2023 

Izveidota 1 IT 

atbalsta sistēma 
PNP, IT, pārvaldes 

132.  

Preiļu novada 

skolu IT 

infrastruktūras 

uzlabošana 

Preiļu 

novads 
70 000 59500 7000 3500 0 2022 2025 

Veikta datorklašu 

modernizācija, 

materiāli tehniskās 

bāzes pilnveide 

PNP,  izglītības 

iestādes 

2.5.RĪCĪBU VIRZIENS (RV): Saglabāt, pilnveidot un ilgtspējīgi attīstīt novada IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA infrastruktūru 

2.5.1.UZDEVUMS (U): PILNVEIDOT IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU INFRASTRUKTŪRU UN MATERIĀLI TEHNISKO BĀZI KVALITATĪVU PAKALPOJUMU SNIEGŠANAI 



 

33 

 

133.  

Izglītības iestāžu 

modernizācija un 

aprīkojuma 

iegāde (SAM 

4.2.1, 

mērķdotācijas 

u.c. ) 

Preiļu 

novads 
200 000 

 

 

 

 

170000 

 

 

 

 

20000 

 

 

 

 

10000 0 2022 2025 

Izglītības iestāžu 

materiāli tehniskās 

bāzes 

pilnveidošana, 

mācību 

aprīkojuma 

modernizācija 

kompetenču 

satura 

nodrošināšanai 

PNP, pārvaldes, 

izglītības iestādes 

134.  

Jumta nomaiņa 

JEPVĢ vecajam 

korpusam – sporta 

zālei 

Preiļi 96656 0 96656 0 0 2022 2022 

Nomainīts jumts 

JEPVĢ vecajam 

korpusam, 

sakārtota mācību 

vide 

PNP, AII 

135.  

Preiļu 

1.pamatskolas 

ventilācijas 

sistēmas pārbūve 

Preiļi 364420 0 54663 
30975

7 
0 2022 2022 

Uzlabota 

pakalpojumu 

pieejamība, gaisa 

kvalitāte 

PNP, P1P 

136.  

Pelēču 

pamatskolas 

iekšējo 

inženierkomunikā

ciju atjaunošana  

Pelēči  90000 0 13500 76500 0 2022 2025 

Uzlabota 

pakalpojumu 

pieejamība, gaisa 

kvalitāte, mācību 

vide 

PNP, Pelēču 

pamatskola 

137.  
Izglītības iestāžu 

pieejamības 

nodrošināšana 

Preiļu 

novads 
100 000 85 000 15 000 0 0 2022 2025 

Nodrošināta 

pakalpojumu 

pieejamība t.sk. 

bērniem ar īpašām 

vajadzībām, 

vecāka 

gadagājuma 

cilvēkiem. Bruģa 

celiņu izbūve pie 

Vārkavas 

vidusskolas, Riebiņu 

vidusskolas.  

PNP, pārvaldes, 

izglītības iestādes 

138.  
Sporta zāļu, 

stadionu, 

laukumu 

Preiļu 

novads 
150000 127500 22500 0 0 2022 2025 

Atjaunoti un 

pilnveidoti sporta 

stadioni, laukumi 

PNP, pārvaldes, 

izglītības iestādes  



 

34 

 

pilnveide un 

atjaunošana 

pašvaldības 

izglītības iestādēs 

pašvaldības 

izglītības iestādēs 

P!P, Aglonas 

vidusskolā, Riebiņu 

vidusskolā, Galēnu 

p-skolā. 

139.  

Pirmsskolas 

izglītības iestāžu, 

pirmsskolas 

grupiņu 

infrastruktūras 

attīstība 

Preiļu 

novads 
400000 0 400000 0 0 2022 2025 

PII ēku, piebūvju 

izbūve, telpu  

remontdarbi, 

celiņu seguma 

nomaiņa, bērnu 

rotaļu, spēļu un 

atpūtas laukumu 

aprīkošana PII 

Pasaciņa, Aglonas 

PII, Galēnu p-skolā. 

PNP, pārvaldes, PII 

vadītāji 

140.  

Pirmsskolas 

izglītības iestāžu 

materiāli 

tehniskās bāzes 

pilnveidošana 

Preiļu 

novads 
54 000 0 54 000 0 0 2022 2025 

Pilnveidota 

materiāli tehniskās 

bāze, t.sk. spēļu 

atribūti 

PNP, PII vadītāji 

141.  
Izglītības iestāžu 

pārbūve un 

remontdarbi 

Preiļu 

novads 
170000 85000 85000 

0 0 2023 2025 Veikti iestāžu 

remontdarbi, 

sakārtoti ēku 

pagrabstāvi 

Riebiņu, P1P, 

Aglonas izglītības 

iestādēs 

PNP, IP, izglītības 

iestādes  

2.5.2.UZDEVUMS (U):  UZTURĒT UN ATTĪSTĪT NOVADA KULTŪRAS IESTĀŽU INFRASTRUKTŪRU, MATERIĀLI TEHNISKO BĀZI, T.SK. SINERĢIJĀ AR NOVADA KULTŪRAS JOMAS 

NVO 

142.  
R. Mūka muzeja 

infrastruktūras 

atjaunošana 

Galēni 100000 90000 10000 0 0  2022 2025 

Veikta ēkas 

pārbūve, 

nodrošināta 

pieejamība 

apmeklētājiem 

PNP, NVO, muzejs 

143.  
Kultūras namu 

infrastruktūras 

uzlabošana 

Stabulnie

ki, 

Sīļukalns 

50 000 45000 5000 0 0  2022 2025 

Uzlabota kultūras 

objekta 

infrastruktūra un 

PNP, NVO 



 

35 

 

Stabulniekos un 

Sīļukalnā 

vide radošai 

darbībai 

144.  

Preiļu Kultūras 

centra skatuves 

gaismas un 

skaņas 

aprīkojuma 

modernizēšana 

Preiļu 

pilsēta 
70 000 60000 10000 0 0 2022 2025 

Iegādāts 

aprīkojums, 

nodrošināta 

kvalitatīva 

pasākumu norise 

PNP, KTP 

145.  

Aizkalnes TN 

vienkāršota 

fasādes 

atjaunošana 

Aizkalne 50 000 42 500 7 500 0 0 2022 2025 

Uzlabota kultūras 

objekta 

infrastruktūra un 

vide radošai 

darbībai 

PNP, KTP 

146.  

Vārkavas 

novadpētniecība

s muzeja klēts otrā 

stāva ekspozīcijas 

ieviešana 

Vārkava  5 000 0 500 0 4500 2022 2025 

Veikta muzeja 

sienu apdares 

darbi, vitrīnu 

iegāde 

ekspozīcijām, 

uzlabota vide 

PNP, pārvalde 

147.  

Jumta seguma 

nomaiņa 

Vārkavas Tautas 

nama  ēkai, 

Vārkavas 

pagasta 

pārvaldes ēkai 

Vārkava  200000 

 

 

 

170000 

 

 

 

20000 

 

 

 

10000 
0 2023 2024 

Nomainīts jumta 

segums Vārkavas 

Tautas nama ēkai, 

paaugstinot 

energoefektivitāti. 

PNP, pārvalde 

148.  

Vecvārkavas 

estrādes fasādes 

krāsošana un solu 

nomaiņa 

Upmala 6 000 0 6000 0 0 2023 2023 

Uzlabota kultūras 

pasākuma vieta, 

sakopta vide brīvā 

laika pavadīšanai. 

PNP, pārvalde 

149.  

Rimicānu KN 

materiāli 

tehniskās bāzes 

pilnveide  

Rimicāni 8000 6800 1200 0 0 2023 2023 

Aprīkota kultūras 

iestāde ar 

modernu skatuves 

gaismas un skaņas 

aprīkojumu, 

kulisēm 

PNP, pārvalde 

150.  
Kosmētiskais 

remonts Upmalas 
Upmala 2 000 0 2000 0 0 2025 2025 

Uzlabota un 

sakārtota kultūras 
PNP, pārvalde 



 

36 

 

bibliotēkas 

lasītavā 

iestāžu 

infrastruktūra.  

151.  
Aglonas Kultūras 

centra pārbūve 
Aglona 100000 90000 10000 0 0 2023 2024 

Uzlabota un 

sakārtota kultūras 

iestāžu 

infrastruktūra. 

PNP, pārvalde 

152.  

Materiāli 

tehniskās bāzes 

pilnveide Aglonas 

Kultūras centrā 

Aglona  15000 13500 1500 0 0 2023 2024 

Iegādāts 

nepieciešamais 

inventārs Aglonas 

novada kultūras 

iestādēs 

PNP, pārvalde 

153.  

Aglonas un 

Jasmuižas  

estrādes un 

apkārtnes 

labiekārtošana, 

Galēnu estrādes 

izbūve 

Aglona, 

Aizkalne 
190000 161500 28500 0 0 2022 2025 

Uzlabota kultūras 

vide un  

infrastruktūra 

radošai darbībai. 

Jasmuižas estrādes 

un apkārtnes 

labiekārtoša. 

Jaunu solu uzbūve , 

elektrības 

pieslēguma 

izveide, estrādes 

teritorijas 

apgaismojuma  

uzstādīšana, 

estrādes teritorijas, 

t.sk. upes 

sakopšana, aktieru 

namiņa remonts. 

PNP, pārvaldes 

2.5.3.UZDEVUMS (U): ATTĪSTĪT UN PILNVEIDOT NOVADA SPORTA INFRASTRUKTŪRU, SNIEDZOT IEDZĪVOTĀJIEM IESPĒJU SEKMĒT VESELĪGU DZĪVESVEIDU, KĀ ARĪ ATTĪSTĪT 

SPORTISKOS SASNIEGUMUS PROFESIONĀLĀ LĪMENĪ 

154.  

Preiļu novada 

BJSS sporta bāzes 

(kompleksa) 

pārbūve 

(2.4.kārta) 

Preiļi 556600 0 83490 
47311

0 
0 2023 2024 

Veikta BJSS sporta 

bāzes pārbūves 2., 

4.kārta 

PNP, BJSS   

155.  
Preiļu novada 

BJSS sporta bāzes 
Preiļi 1391500 0 208725 

11827

75 
0 2022 2025 

Pārbūvētas BJSS 

sporta bāzes 
PNP, BJSS   



 

37 

 

(kompleksa) 

pārbūve (3.kārta) 

tribīnes, iekšējie un 

ārējie tīkli 

156.  
Slēpošanas trases 

seguma 

sakārtošana 

Preiļi, 

Aglona  
5000 0 5000 0 0 2022 2025 

Atjaunots segums, 

ierīkots 

apgaismojums 

PNP, pārvalde 

157.  

Aglonas 

slēpošanas un 

nūjošanas trases 

apgaismojuma 

ierīkošana  

Aglona 29000 24595 4405 0 0 2022 2022 

Ierīkots 

energoefektīvs 

apgaismojums 

PNP, AII, pārvalde 

158.  

Aktīvās atpūtas 

vides 

labiekārtošana 

ciemos 

Preiļu 

novads 
30000 25500 4500 0 0 

pastāvī

gi 
 

Labiekārtota 

aktīvās atpūtas 

vide. Āra trenažieru 

iegāde un 

uzstādīšana - 

Riebiņi, Galēni, 

Stabulnieki, 

Upmala, Aglona 

PNP, pārvaldes 

159.  

Inventāra iegāde 

ārpusskolas un 

brīvā laika 

pavadīšanas 

aktivitāšu 

dažādošanai 

Preiļu 

novads 
30000 25500 3000 1500 0 

pastāvī

gi 
 

Materiālās bāzes 

uzlabošana sporta 

aktivitātēm, 

tehniskais 

piedāvājums 

dažādām vecuma 

grupām. 

Popularizēts 

veselīgs 

dzīvesveids, 

veicināta vietējā 

tūrisma attīstīta 

 PNP, pārvaldes, 

NVO, uzņēmēji, 

izglītības iestādes 

160.  
Sporta laukumu 

atjaunošana 

Preiļu 

novads 
650000 585000 65000 0 0 2022 2025 

Atjaunoti sporta 

laukumi Preiļos, 

Riebiņos, 

Rimicānos, 

Vārkavā, Aglonā, 

sporta iespējas 

daudzdzīvokļu 

namu pagalmos, 

NVO, izglītības 

iestādes, PNP, 

pārvaldes  



 

38 

 

sporta laukumi 

ciemos 

2.6.RĪCĪBU VIRZIENS (RV): Attīstīt preventīvas VESELĪBAS un SOCIĀLĀS aprūpes, aizsardzības un rehabilitācijas INFRASTRUKTŪRU 

2.6.1.UZDEVUMS (U): VEICINĀT VESELĪBAS APRŪPES UN REHABILITĀCIJAS INFRASTRUKTŪRAS ATTĪSTĪBU DAUDZPUSĪGU PAKALPOJUMU SNIEGŠANAI 

161.  
Ģimenes ārstu 

prakšu vietu 

attīstība 

Preiļu 

novads 
18500 16650 925 925 0 2022 2025 

Aprīkotas, 

pieejamas un 

mūsdienīgas 

ģimenes ārstu 

prakses vietas  

PNP, pārvaldes, SIA 

Preiļu slimnīca 

162.  

Pašvaldības 

iestāžu 

pieejamības 

nodrošināšana  

Preiļu 

novads 
15000 12750 1500 750 0 2022 2025 

Pašvaldības 

iestādes ir 

pieejamas 

invalīdiem, 

senioriem 

PNP, pārvaldes, 

NVO, LP, LM 

163.  

Autostāvvietas 

izbūve slimnīcas 

pakalpojumu  

pieejamībai 

Preiļi  170000 144500 25 500 0 0 2022 2022 

Izbūvēta 1 

autostāvvieta, 

nodrošināta 

pieejamība 

PNP, SIA Preiļu 

slimnīca 

164.  

SIA Preiļu slimnīca 

Dienas 

stacionāra, 

Rehabilitācijas 

pakalpojumu 

attīstība 

Preiļi  3 milj. 2550000 300000 
15000

0 
0 2022 2025 

Uzlaboti Dienas 

stacionāra 

pakalpojumi SIA 

Preiļu slimnīca, 

paplašināta 

Rehabilitācijas 

nodaļa 

PNP, SIA Preiļu 

slimnīca 

165.  

SIA Preiļu slimnīca 

telpu 

optimizācija, 

pārbūve, 

energoefektivitāt

es uzlabošana 

Preiļi 1,1 milj. 935000 55000 
11000

0 
0 2022 2025 

Ģimenes ārstu 

prakšu un primārās 

veselības aprūpes 

pakalpojumu 

uzlabošana 

PNP, SIA Preiļu 

slimnīca 

166.  

Mājokļu vides 

pieejamības 

nodrošināšana 

cilvēkiem ar 

invaliditāti (AF 

3.1.2.1.i) 

Preiļu 

novads 
39500 39000 500 0 0 2022 2025 

Vismaz 3 personām 

nodrošināta vides 

pieejamība 

mājokļiem,  

PNP, LP 



 

39 

 

2.6.2.UZDEVUMS (U):  ATTĪSTĪT UN PILNVEIDOT SOCIĀLO PAKALPOJUMU INFRASTRUKTŪRU ĪSLAICĪGĀS UN ILGSTOŠĀS SOCIĀLĀS APRŪPES UN REHABILITĀCIJAS 

PAKALPOJUMU NODROŠINĀŠANAI (T.SK. ARĪ APRŪPE MĀJĀS, KRĪZES CENTRA, PATVERSMES UN PANSIONĀTA PAKALPOJUMU INFRASTRUKTŪRA 

167.  
Sociālo aprūpes 

centru attīstība 

novadā  

Preiļu 

novads 
100000 85000 15000 0 0 2022 2025 

SAC “Preiļi”,  SAC 

Aglona,  SAC 

Vārkava,  SAC 

Rušona materiāli 

tehniskās bāzes 

pilnveide(  

pārvietojamie 

transportēšanas 

rati, drošības 

pogas, 

videonovērošanas 

kameras, inventārs 

u.c) 

PNP, LP, SAC 

168.  

Jauna sociālā 

aprūpes centra 

būvniecība vai 

senioru ciema 

izveide – ( ANM 

3.1.2.3.i. i) 

Preiļu 

novads 
3,5milj.  

2975000 525000 0 0 2022 2025 Izveidots jauns 

aprūpes centrs – 

ģimeniskai videi 

pietuvināts 

sociālās aprūpes 

pakalpojums, kuru 

veido 4 savstarpēji 

saistīti, bet ar 

iespēju atsevišķi 

funkcionēt klientu 

izmitināšanas bloki- 

48 personām. 

PNP, LP 

169.  

Drošības 

pasākumi SAC 

telpas un teritorijā 

(ugunsdrošība, 

elektropieslēgum

a atjaunošana un 

pārbūve) 

Preiļu 

novads 
70000 59500 10500 0 0 2022 2025 

Veikti pasākumi  

klientu drošībai  
PNP, LP, SAC 

170.  

Pakalpojumu 

infrastruktūras 

attīstība 

deinstitucionalizā

cijas plānu 

Preiļi 30000 25500 4500  0 2022 2025 
Nodrošināti 

pakalpojumi 
PNP, LP 



 

40 

 

īstenošana (SAM 

9.3.1.), (SAM 

4.3.5.) 

171.  

Dienas aprūpes 

centra personām 

bez pašaprūpes 

prasmēm 

darbības 

nodrošināšna 

Preiļu 

novads 
20000 0 20000 0 0 2022 2025 

Darbojas DAC 

personām bez 

pašaprūpes 

prasmēm, radīta 

iespēja personām 

ar GRT/FT dzīvot 

bioloģiskās 

ģimenēs 

PNP, LP 

2.6.3.UZDEVUMS (U): SEKMĒT UN ATBALSTĪT MOBILO VESELĪBAS UN SOCIĀLĀS APRŪPES UN REHABILITĀCIJAS PAKALPOJUMU MATERIĀLTEHNISKĀS BĀZES IZVEIDI 

172.  

Sociālo 

pakalpojumu 

mobilās brigādes 

izveide un 

aprīkojuma 

iegāde 

Preiļu 

novads 
60 000 30000 30000 0 0 2023 2025 

Izveidota 1 mobilā 

sociālo 

pakalpojumu 

brigāde, sniegts 

jauns sociālais 

pakalpojums, 

radot iespēju 

apkalpot klientus 

attālākās novada 

vietās 

LP, pārvaldes 

173.  

Specializētu 

transportlīdzekļu 

un pārvietošanās 

aprīkojuma 

iegāde cilvēkiem 

ar īpašām 

vajadzībām 

Preiļu 

novads 
75 000 75 000 25 000 0 0 2023 2025 

Iegādāts/aprīkots 

specializētais 

transportlīdzeklis 

cilvēkiem ar 

īpašām 

vajadzībām. 

Iegādāti ratiņkrēsli 

un cits atbilstošs 

aprīkojums 

LP 

2.7.RĪCĪBU VIRZIENS (RV): Veicināt pilsētas un novada PUBLISKĀS ĀRTELPAS un teritoriju attīstību, ilgtspējīgu izmantošanu un DABAS VIDES kvalitāti 

2.7.1.UZDEVUMS (U):  TURPINĀT PREIĻU MUIŽAS PARKA LABIEKĀRTOŠANU, UZTURĒŠANU UN TĀLĀKU ILGTSPĒJĪGU UN VIDEI DRAUDZĪGU ATTĪSTĪBU 

174.  
Preiļu muižas 

kompleksa ēku 

attīstības 

Preiļi 12 000 12 000 0 0 0 2022 2025 

Izstrādāta muižas 

kompleksa ēku, tai 

skaitā pils darbības 

PNP, partneri –  

KTP,TAIC, muzejs, 

uzņēmēji, 



 

41 

 

stratēģijas, 

darbības 

programmas 

izstrāde 

koncepcija, 

programma, 

darbības virzieni, 

izdevumu-

ieguvumu analīze, 

noteikti mērķi, 

uzdevumi, 

finansēšanas 

kārtība, izstrādāts 

zīmols 

biedrības, citi 

sociālie partneri 

Latvijā  

175.  

Preiļu muižas 

kompleksa 

labiekārtošana un 

parka 

infrastruktūras 

objektu pārbūve 

Preiļi 180000 153000 27 000 0 0 2022  2025 

Pārbūvēti tiltiņi, 

celiņi, ierīkots 

apgaismojums, 

rekonstruētas 

vēsturiskās mazās 

arhitektūras 

formas, 

labiekārtota 1 

parka teritorija 

PNP,KTP, PMKP 

176.  
Preiļu parka dīķu 

un kanālu 

pārbūve 

Preiļi 
1 

200000 
1 020000 180000 0 0 2022 2022 

Rekonstruēta 13 ha 

dīķu un kanālu 

sistēma, uzlabota 

parka pieejamība 

un vide 

PNP, PMKP 

177.  

Preiļu pils 

atjaunošanas 2. 

kārta, 

inženierkomunikā

ciju izbūve Preiļu 

parkā  

Preiļi 
1 

200000 
1 000000 200000 0 0 2023 2024 

Preiļu pils 

kompleksa 

pakāpeniska 

atjaunošana ar 

atsevišķu vēsturisko 

detaļu 

saglabāšanu. 

Preiļu parkā 

izbūvētas 

inženierkomunikāci

jas dzīvojamām 

ēkām , Preiļu pilij, 

kalpu mājai 

PNP, PMKP 

178.  
Preiļu pils 1. stāva 

telpu 
Preiļi 230394 195836 23039 11519 0 2022 2023 

Muzeja 

ekspozīcijas 
PNP, KTP, muzejs 



 

42 

 

pielāgošana 

Preiļu vēstures un 

lietišķās mākslas 

muzeja 

vajadzībām (Tour 

de Crafts) 

ierīkošana, 5D 

aprīkojums 

179.  

Preiļu parka 

estrādes 

atjaunošana un 

pievedceļu 

infrastruktūra 

Preiļi 200000 170000 30000 0 0 2023 2025 

Veikta estrādes 

atjaunošana, 

nodrošinātas 

skatītāju sēdvietas, 

sakārtoti 

pievedceļi, 

uzlabota 

pieejamība 

PNP, KTP, PMKP 

180.  

Daba, 

kultūrvēstures 

izziņas un sporta 

aktivitāšu 

infrastruktūras 

pilnveide Preiļu 

parkā 

Preiļi 100000 50 000 40 000 
10 

000 
0 2022 2025 

Attīstīta 

infrastruktūra 

dabas, 

kultūrvēstures un 

sporta aktivitāšu 

daudzveidībai 

Preiļu parkā  

PMKP, partneri – 

TAIC, JC4, BJSS, KTP, 

NVO, muzejs 

181.  

Preiļu muižas 

kompleksa 

vēsturiskās ēkas 

(Raiņa bulv.25) 

pārbūve, 

izveidojot Amatu 

māju, (Crafts-

tour) 

Preiļi 330064 297057 33007 0 0 2024 2025 

Atjaunota 1 ēka, 

izveidots 

amatniecības 

centrs 

PNP, partneri – 

PMKP, amatnieki un 

biedrības 

182.  

Preiļu muižas 

kompleksa 

kapeņu 

atjaunošana un 

ekspozīcijas 

izveidošana 

Preiļi 96 000 81 600 0 
14 

400 
0 2023 2024 

Atjaunotas telpas, 

izveidota 

ekspozīcija, 

piesaistīti 

apmeklētāji 

PNP, muzejs  

2.7.2.UZDEVUMS (U): UZLABOT PUBLISKĀS ĀRTELPAS TERITORIJU PIEEJAMĪBU UN LABIEKĀRTOJUMU UZŅĒMĒJDARBĪBAS VAJADZĪBĀM VAI JAUNĀM IESPĒJĀM 

IEDZĪVOTĀJIEM 

183.  
Preiļu pilsētas 

ainavvides 
Preiļi 8 000 0 8 000 0 0 2023 2024 

Izstrādāta pilsētas 

ainavvides 
PNP, AII 



 

43 

 

koncepcijas un 

rīcības plāna 

izstrāde 

attīstības 

koncepcija un 

rīcības plāns 

184.  
Droša, sakopta un 

ģimenēm 

draudzīga vide  

Preiļu  

novads 
45000 38250 4500 2250 10 2022 2025 

Ierīkotas spēļu 

istabas, rotaļu 

laukumi, aktīvās 

atpūtas laukumi, 

droši celiņi, 

aizsargbarjeras  

PNP, pārvaldes, 

izglītības iestādes 

185.  
Taku un atpūtas 

vietu izveide 

Pelēču pagastā  

Pelēči 192000 112000 30000 0 50000 2022 2022 

Izbūvēta Pelēču 

purva pastaigu 

taka, ierīkota 

atpūtas vieta pie 

Pelēču ezera 

PND, pārvalde, 

TAIC, LVM 

186.  
Parku teritoriju  

labiekārtošana 

Preiļu novadā 

Preiļu  

novads  
55 000 46750 5500 2750 0 2022 2025 

Veikta parku vides 

izpēte, esošās 

situācijas 

konstatācija, veikti 

teritoriju plānojumi 

zonējumos, 

atjaunota un 

sakārtota parku 

vide. Riebiņu 

muižas, Ģelenovas, 

Galēnu, Vārkavas , 

Preiļu, Gailīšu parki. 

Sakopta teritorija 

ap 25  

kultūrvēsturiskajiem 

objektiem  

PNP, zemju 

īpašnieki, NVO, 

Dabas pārvalde, 

NKMP 

187.  

Skatu torņa un 

atpūtas vietas 

Salmeja ezera 

krastā izveide 

Preiļu 

novads 
250000 212500 25000 12500 0 2022  2022 

Izveidots koka 

skatu tornis, 

labiekārtota 

atpūtas vieta  un 

veicināta aktīvā 

tūrisma attīstība 

teritorijā 

PNP, TAIC, Dabas 

aizsardzības 

pārvalde, zemju 

īpašnieki 



 

44 

 

188.  
Promenādes 

izveide gar Cirīša 

ezeru Aglonā  

Aglona 800000 680000 80000 40000 0 2023 2025 

Veicināta Aglonas 

kā starptautiskās 

tūrisma vietas 

atpazīstamība, 

stimulēta tūrisma 

nozare.  

PNP, TAIC, AII, 

pārvalde, zemju 

īpašnieki 

189.  
Upju ainavas 

izveide  

Preiļu 

novads 
10000 8500 1000 500 0 2022 2022 

Feimankas, Ošas 

upes krastu 

sakopšana, dabas 

taku ierīkošana 

PNP,  TAIC, Dabas 

aizsardzības 

pārvalde, zemju 

īpašnieki 

190.  

Ainavas elementu 

apsaimniekošana 

un ainavas 

veidošana 

Preiļu 

novads 
1000 75 25 0 0 

Pastāvī

gi 
 

Dabisko pļavu, 

parku appļaušana, 

Rušona Lielās salas 

(Upursala) augošā 

dižkoka - parastās 

liepas atēnošana, 

sarkanā plūškoka 

izplatības 

ierobežošana, 

novada dižkoku 

apsaimniekošana 

PNP, zemju 

īpašnieki, Dabas 

pārvalde 

191.  

Graustu, 

piesārņoto 

teritoriju 

sakārtošana 

novada teritorijā  

Preiļu 

novads 
5100 0 5100 0 0 2022 2025 

Saistošo noteikumu 

izstrāde, graustu 

teritoriju 

apzināšana, 

sadarbība ar 

īpašniekiem, 

demontēto 

graustu skaits 

PNP, zemju 

īpašnieki/apsaimni

ekotāji 

192.  
Latvāņu invadēto 

teritoriju 

apsaimniekošana 

Preiļu 

novads 
7500 50 50 0 0 2022 2025 

Vismaz par  20% 

atjaunotas  ar 

Sosnovska latvāni 

invadētās teritorijas  

PNP, zemju 

īpašnieki, zemnieki 

193.  

Riebiņu parka 

dīķu 

apsaimniekošana 

un pievilcīgas 

rekreatīvās vides 

veidošana  

Riebiņi 135000 114750 13500 6750 0 2022 2025 

Dīķu iztīrīšana un 

veidošana, 

pievilcīgas atpūtas 

un rekreatīvās 

vides izveide 

PNP, pārvalde 



 

45 

 

194.  

Brīvdabas un 

aktīvās atpūtas 

parka “Vecvītoli” 

teritorijas 

labiekārtošana, I 

un II, III  kārta. 

Upmala 450000 0 450000 0 0 2022 2022 

Nodrošināt teritoriju 

pieejamību 

novada 

iedzīvotājiem un 

apmeklētājiem, 

realizējot 

ilgtspējīgu zaļās 

pārvaldības 

politiku, sakārtojot 

degradētās un 

neizmantotās 

teritorijas – 

izveidojot 

brīvdabas un 

aktīvās atpūtas 

vietu ciema 

centrā. 

PNP, pārvalde 

195.  

Laivu ielaišanas 

vietu 

infrastruktūras 

izveide pie 

ezeriem, kuros 

notiek licencēta 

makšķerēšana 

Rušonas 

pagasts 
36600 31110 3660 1830 0 2022 2023 

Nodrošināt dabas 

teritoriju 

pieejamību 

novada 

iedzīvotājiem un 

apmeklētājiem 

ezeriem - laivu 

piestātnes un to 

infrastruktūra 

(Jāšezera,Eikša,Zol

vau.c.) 

PNP, pārvalde 

2.7.3.UZDEVUMS (U):  NODROŠINĀT DAŽĀDU ĪPAŠO TERITORIJU UN ZONU (T.SK. KAPSĒTU TERITORIJU, MELIORĀCIJAS SISTĒMU UN HIDROTEHNISKo BŪVJU, PIEKRASTES 

TERITORIJU, DABAS ATPŪTAS VIETU U.C.) KVALITATĪVU UZTURĒŠANU, APSAIMNIEKOŠANU, LABIEKĀRTOŠANU UN VIDEI DRAUDZĪGU ATTĪSTĪBU 

196.  

Apsaimniekošana

s pasākumu 

īstenošana ĪADT 

saskaņā ar 

izstrādātajiem 

Dabas 

aizsardzības 

plāniem 

Preiļu 

novads 
12000 10800 600 600 0 2022 2025 

Īstenota ilgtspējīga 

īpaši aizsargājamo 

dabas teritoriju 

apsaimniekošana 

un attīstība. 

PNP, AII Dabas 

pārvalde, 

pārvaldes 



 

46 

 

197.  

Dabas parka 

"Cirīša ezers" 

dabas 

aizsardzības 

plāna izstrāde un 

īstenošana 

Aglonas 

pagasts 
10000 10000 0 0 0 2022 2025 

Izstrādāts dabas 

aizsardzības plāns 

iekļaujot brīvā laika 

infrastruktūras 

sakārtošanu 

PNP, pārvalde, 

Dabas pārvalde,  

198.  

Ekotūrisma 

infrastruktūras 

izveide novada 

NATURA 2000 

teritorijās (SAM 

5.2.1.), (SAM 2.2.3) 

Preiļu 

novads 
100000 85000 10000 5000 0 2022 2025 

4 Natura 2000 

teritorijās pieejama 

ekotūrisma bāze, 

mazināta 

antropogēnā 

slodze, zaļās 

infrastruktūras 

elementu izveide 

ārpus  Natura  2000 

teritorijas 

PNP, AII, Dabas 

pārvalde 

199.  

Kapsētu 

inventarizācija, 

apbedījumu 

uzskaites izveide 

un kapsētu 

digitalizācija 

Preiļu 

novads 
80000 0 80000 0 0 2022 2025 

Veikta 

inventarizācija, 

apbedījumu 

uzskaite un 

digitalizācija 

PNP, pārvaldes 

200.  
Preiļu novada 

kapsētu 

labiekārtošana 

Preiļu 

novads 
150000 0 150000 0 0 2022 2025 

Labiekārtotas 

novada kapsētas, 

nodrošināti 

piebraucamie ceļi, 

uzstādītas nojumes, 

norādes, žogi, 

atkritumu 

savākšana 

PNP, pārvaldes 

201.  

Ūdens ņemšanas 

vietu (aku) 

izveidošana 

kapos 

Preiļu 

novads 
5000 0 100 0 0 2022 2025 

Labiekārtotas 

ūdens ņemšanas 

vietas  6 pagasta 

kapsētās. 

PNP, pārvaldes 

202.  

Dokumentācijas 

izstrāde grants, 

smilšu karjeriem to 

saimnieciskajai 

izmantošanai 

Preiļu 

novads 
6000 0 6000 0 0 2022 2025 

Karjeru 

dokumentācijas 

sagatavošana 

saimnieciskās 

darbības izpētei 

PNP, uzņēmēji 



 

47 

 

203.  

Pašvaldības 

nozīmes 

meliorācijas 

sistēmas pārbūve 

Preiļu novadā 

Preiļu 

novads 
330000 300000 30000 

10 

000 
0 2023 2024 

Pārbūvēta un uzturēta 

meliorācijas sistēma, 

uzlabota notekūdeņu 

sistēma, mazināti plūdu 

draudi, nodrošināta 

zemju kvalitatīva 

apsaimniekošana 

PNP, AII, NĪ, 

pārvaldes 

204.  

Atpūtas vietu 

izveide pie 

novada ezeriem 

un upēm (zaļā un 

zilā infrastruktūra)  

Preiļu 

novads 
300000 255000 30000 15000 0 2022  2025 

Nodrošināt dabas 

teritoriju 

pieejamību 

novada 

iedzīvotājiem un 

apmeklētājiem, 

ūdenstūristiem 

Jašas, Eikša, 

Salmeja, Zolvas un 

Bicānu ezeriem 

Rušonas pagastā,  

Cirīšu ezera, 

Tartakas upes  

Aglonas pagastā, 

Dubnas upes 

Vecvārkavā, 

Pelēču ezera.  

PNP, Dabas 

aizsardzības 

pārvalde, zemju 

īpašnieki, pārvaldes 

205.  

Zivju resursu 

aizsardzības 

pamatlīdzekļu 

iegāde 

Preiļu 

novads  
30000 0 4500 0 25500 

pastāvī

gi 
 

Uzraudzības reidi, 

patruļas, 

pašvaldības 

apsaimniekotajos 

ezeros 

PNP, Zivju fonds 

206.  

Zivju resursu 

papildināšana 

publiskajās 

ūdenstilpēs un 

sabiedrības 

informēšana par 

zivju resursu 

aizsardzību 

Preiļu 

novads  
30000 0 4500 0 25500 2022 2025 

Veikta zivju resursu 

papildināšana 

publiskajās 

ūdenstilpēs. 

Informēšanas 

pasākumu – vismaz 

2 gadā, novada un 

reģionālie mediji, 

sociālie tīkli 

PNP, Zivju fonds 



 

48 

 

207.  

Ezeru ūdens 

kvalitātes 

monitorings 

(hidroķīmiskā un 

hidrobioloģiskā 

analīze) 

Preiļu 

novads 
4200 4200 0 0 0 

pastāvī

gi 
 

1 reizi gadā tiek 

veiktas ūdens 

analīzes 

LVĢMC, DU, Dabas 

pārvalde 

208.  

Jūras kraukļu 

populācijas 

samazināšanas 

pasākumi 

liegumu teritorijās 

Preiļu 

novads 
1600 0 1600 0 0 2022 2025 

Jūras kraukļa 

populācijas 

samazinājums 

Rušona, Ciriša 

ezeru salās 

PNP, Dabas 

pārvalde 

209.  

Ūdens tilpņu 

apsaimniekošana

s plānu izstrāde 

publiskajiem 

ezeriem 

Preiļu 

novads 
3000 0 3000 0 0 2022 2025 

Izstrādāti ūdens 

tilpņu 

apsaimniekošanas 

plāni novada 

publiskajiem 

ezeriem 

PNP, Zivju fonds. 

210.  
Ikgadējās meža 

dienas  

Preiļu 

novads  
1800 1800 0 0 0 2022 2025 

Mežu sakopšana 

un stādu stādīšana 

iesaistīto cilvēku 

skaits - 70 

VAS Latvijas Valsts 

meži, LPS 

211.  

Informatīvo 

materiālu izstrāde 

un aktivitātes par 

dabas 

daudzveidību 

novadā, 

aizsargājamām 

teritorijām 

ainaviskajām un 

kultūrvēsturiskajā

m vērtībām 

Preiļu 

novads 
23800 20230 2380 1190 0 

pastāvī

gi 
 

Informatīvie 

materiāli, vismaz 2 

informatīvās 

kampaņas par 

dabas vērtībām, 

t.sk. jauniešu un 

skolēnu 

mērķauditorijai, 

dabas nometnes, 

vides izziņas 

darbnīcas. 

Informācijas zīmes 

izvietošana uz Lielā 

salas (Upursala) 

Rušona ezerā. 

Dabas liegumu 

informatīvo zīmju 

PNP, TAIC, Dabas 

pārvaldes, Zivju 

fonds 



 

49 

 

izvietošana, 

uzturēšana  

212.  

Dabas izziņas un 

pētniecisko 

nodarbību 

izglītības centra 

izveide dabas 

liegumā “Jašas-

Bicānu ezers” 

Preiļu 

novads 
75000 63750 7500 3750 0 2022 2025 

Izveidots centrs, 

piedāvājumi 

skolēniem, 

iedzīvotājiem, 

tūristiem, 

ekspozīcija par 

dabas vērtībām, 

izbūvēts 

elektropieslēgums. 

PNP, pārvalde, 

Dabas pārvalde 

IP3 PRASMĪGI, AKTĪVI UN NODROŠINĀTI CILVĒKI 

VTP3 Izglītota, radoša, vesela un tradīcijām bagāta vietējā sabiedrība 

3.1.RĪCĪBU VIRZIENS (RV): Nodrošināt kvalitatīvus, daudzveidīgus, mūsdienīgus un pieejamus IZGLĪTĪBAS PAKALPOJUMUS 

3.1.1.UZDEVUMS (U): IEVIEST KOMPETENČU PIEEJU VISPĀRĒJĀS IZGLĪTĪBAS SATURĀ UN NODROŠINĀT IEKĻAUJOŠO, PIEEJAMU UN KVALITATĪVU PIRMSSKOLAS, 

VISPĀRĒJO UN SPECIĀLO IZGLĪTĪBU 

213.  

Preiļu novada 

izglītības iestāžu 

attīstības 

koncepcijas 

izstrāde un 

ieviešana 

Preiļu 

novads 
3000 0 3000 0 0 2022 2023 

Izstrādāta un 

ieviesta izglītības 

iestāžu attīstības 

koncepcija 

PNP, AII, izglītības 

pārvalde 

214.  

Jaunu 

apmācības 

programmu 

izstrāde un 

ieviešana 

formālajā un 

neformālajā 

izglītībā, 

alternatīvo un 

privāto izglītības 

iniciatīvu atbalsts  

Preiļu 

novads  
12 900 5 900 3 000 0 4 000 2022 2025 

Ieviestas vismaz 3 

formālās/ 

neformālas 

apmācības 

programmas 

profesionālās 

ievirzes un 

vispārējā izglītībā, 

BMX un 

peldēšanas 

programma 

sportā, atbalstīta 

PNP, partneri - 

biedrības, izglītības 

iestādes 



 

50 

 

vismaz 1 privāta 

izglītības iniciatīva 

215.  

Atbalsts 

izglītojamo 

individuālo 

kompetenču 

izglītībai (SAM 

8.3.2.2.) 

Preiļu 

novads 
57270 57270 0 0 0 2022 2023 

Nodrošināta 

izglītības 

pakalpojumu 

daudzveidība, kas 

balstīta uz 

individuālās 

mācību pieejas 

attīstību un 

ieviešanu 

vispārējās izglītības 

iestādēs 

IP, izglītības iestādes 

216.  

Attīstīt 

kompetenču 

pieejā balstītu 

vispārējās 

izglītības saturu 

(SAM 8.3.1.1) 

Preiļu 

novads 

Finansējums atkarīgs no pasākumu/aktivitāšu 

apjoma 
2022 2023 

Papildinātas 

pedagogu 

zināšanas un 

pilnveidotas 

profesionālās 

prasmes, 

piedaloties jaunu 

mācību materiālu 

izstrādē 

IP, izglītības iestādes 

217.  

Atbalsts 

priekšlaicīgas 

mācību 

pārtraukšanas 

samazināšanai” 

(SAM 8.3.4.0) 

Preiļu 

novads 

Finansējums atkarīgs no pasākumu/aktivitāšu 

apjoma 
2022 2023 

Ilgtspējīgas 

sadarbības 

sistēmas veidošana 

starp pašvaldību, 

skolu, vecākiem un 

pedagogiem, lai 

savlaicīgi 

identificētu bērnus, 

jauniešus ar risku 

pārtraukt mācības 

un sniegtu 

personalizētu 

atbalstu 

PNP, IP,  JC ”Četri”,  
Riebiņu MJIC 

“Pakāpieni”, 

izglītības iestādes 

218.  

Dažādu atbalsta 

pasākumu 

organizēšana 

pirmsskolas 

Preiļu 

novads 
150000 0 150000 0 0 2022 2025 

Nodrošināta 

skolēnu 

ēdināšanas 

izdevumu segšana, 

PNP, partneri - 

izglītības iestādes 



 

51 

 

vecuma bērniem, 

skolēniem un 

skolotājiem 

skolēnu 

pārvadājumi, 

sabiedriskā 

transporta  

izdevumi, 

uzvarētāju 

apbalvošana, 

Ziemassvētku 

dāvanas  

3.1.2. UZDEVUMS (U): NODROŠINĀT DAUDZVEIDĪGU INTEREŠU UN PROFESIONĀLĀS IEVIRZES IZGLĪTĪBU, KAS PAMATOTA VIETĒJO IEDZĪVOTĀJU PIEPRASĪJUMĀ 

219.  

Interešu izglītības 

materiāli tehniskā 

aprīkojuma 

pilnveide 

Preiļu 

novads 
9000 7650 900 450 0 2022 2025 

Iegādāts 

aprīkojums interešu 

izglītības 

programmām, 

nodrošināta 

tehnisko veidu 

izglītības iespējas 

jauniešiem 

PNP, izglītības un 

interešu izglītības 

iestādes 

220.  

Preiļu mūzikas un 

mākslas skolas 

infrastruktūras 

attīstība un 

mansarda izbūve 

Preiļi 624000 312000 312000 0 0 2023 2023 

Sakārtota 1 

profesionālās 

ievirzes izglītības 

iestādes 

infrastruktūra,  

veikta II stāva 

pārbūve, telpu 

paplašināšana 

mācību procesam 

PNP,  Mākslas un 

mūzikas skola 

221.  

Infrastruktūras 

uzlabošana Preiļu 

mūzikas un 

mākslas skolā 

Preiļi 960000 0 960000 0 0 2022 2023 

Uzlabota 

infrastruktūra 1 

profesionālās 

ievirzes mācību 

iestādē 

(izremontētas 

telpas) 

PNP,  Mākslas un 

mūzikas skola 

222.  

Infrastruktūras 

uzlabošana 

Jauniešu centrā 

”Četri”,  Riebiņu 

Preiļi 30000 25500 3000 1500 0 2022 2025 

Iegādāts 

aprīkojums, veikti 

remontdarbi 

PNP, JC4 



 

52 

 

MJIC “Pakāpieni”,  
Aglonas BJBLPC 

„Strops” 

223.  

Mūsdienīgu 

interešu izglītības 

un fakultatīvu 

ieviešana 

Preiļu 

novads 
7000 7000 5950 700 0 2022 2025 

Ieviestas vismaz 3 

jaunas interešu 

un/vai fakultatīvu 

apmācības – 

novada vēsture, 

medijpratība, IKT  

Rēzeknes 

tehnoloģiju 

akadēmija, 

Daugavpils 

Universitāte, 

izglītības iestādes, 

PNP, NVO 

3.1.3. UZDEVUMS (U):. VEICINĀT DAŽĀDU MŪŽIZGLĪTĪBAS PROGRAMMU, KURSU, MOTIVĀCIJAS SEMINĀRU PIEDĀVĀJUMU, T.SK. PILNVEIDOJOT PEDAGOGU 

PROFESIONĀLĀS KOMPETENCES, IEDZĪVOTĀJU IT PRATĪBU, UZŅĒMĒJGARA ATTĪSTĪBU, KARJERAS ATTĪSTĪBU UN PERSONĪGĀS ATBILDĪBU SAVAS DZĪVES KVALITĀTES 

UZLABOŠANĀ 

224.  

Mūžizglītības 

programmu, 

izstrāde, 

ieviešana un 

apmācības 

iedzīvotājiem 

(SAM 4.2.4.) 

Preiļu 

novads 
35 000 29 750 5 250 0 0 2022 2025 

Iesaistīti vismaz 150 

pieaugušie, 

izstrādātas un 

ieviestas 3 

mūžizglītības 

programmas 

IP,  biedrības, 

izglītības iestādes, 

bibliotēka, 

pārvaldes 

225.  

Nodarbināto 

personu 

profesionālās 

kompetences 

pilnveide (SAM 

8.4.1.0) 

Preiļu 

novads 

Finansējums atkarīgs no pasākumu/aktivitāšu 

apjoma 
2022 2023 

Pilnveidota 

nodarbināto 

personu 

profesionālā 

kompetence. 

Iegūtas jaunas vai 

pilnveidotas esošās 

zināšanas 

PNP, biedrības, 

darba devēji 

226.  

Karjeras atbalsts 

vispārējās un 

profesionālās 

izglītības iestādēs 

(SAM 8.3.5.) 

Preiļu 

novads 
Finansējums atkarīgs no iesaistīto skolēnu skaita 2022 2022 

Uzlabota pieeja 

karjeras atbalstam 

izglītojamajiem 

vispārējās un 

profesionālās 

izglītības iestādēs 

IP,  Izglītības 

iestādes, PNP 

227.  
Jauniešu karjeras 

izglītība  

Preiļu 

novads 
3000 2550 300 150 0 2022 2025 

Vismaz 5 karjeras 

izglītības pasākumi 

pie uzņēmējiem, 

ražošanā, 

lauksaimniecībā, 

Profesionālās 

izglītības iestādes,   
JC ”Četri”,  Riebiņu 

MJIC “Pakāpieni”, 

uzņēmēji, 



 

53 

 

aktīvs karjeras 

konsultantu darbs, 

radošās darbnīcas 

un meistarklases. 

Iesaistīto skaits – 

vismaz 3 daļa 

novada jauniešu 

pārvaldes, PNP, 

LDDK 

228.  

Latviešu valodas 

apguve 

etniskajām 

grupām 

Preiļu 

novads 
1000 850 100 50 0 2022 2025 

Uzlabojas 

saskarsme un 

sadarbība 

kopienā, vismaz 2 

latviešu valodas 

kursi gadā 

PNP, IP, izglītības 

iestādes, NVO  

229.  
Svešvalodu 

apguves kursi    

Preiļu 

novads 
1000 850 100 50 0 2022 2025 

Uzlabotas 

starptautiskās 

komunikācijas 

prasmes, palielinās 

dalība 

starptautiskajos 

pasākumos 

iedzīvotāju, 

personiskā un 

profesionālā 

pilnveide, vismaz 

15 cilvēki gadā tiek 

apmācīti 

PNP, IP, izglītības 

iestādes, , NVO  

230.  
Neklātienes un 

tālmācības 

apmācības  

Preiļu 

novads 
3 150 2 550 450 150 0 2022 2025 

Nodrošināts 

tālmācības un 

neklātienes 

pakalpojums 

vismaz 60 

personām 

IP, izglītības 

iestādes, 

231.  

Pedagogu 

kvalifikācijas 

paaugstināšana 

un tālākizglītība 

Preiļu 

novads 
8 000 6 800 1 200 0 0 2022 2025 

Nodrošināta visu 

pedagogu 

tālākizglītība 36 

stundu apmērā 

gadā 

Izglītības iestādes, 

PNP, IZM, VIAA 

232.  
Izglītības 

personāla un 

Preiļu 

novads 
15000 100 0 0 0 2022 2025 

Pieredzes 

apgūšana ES 

Izglītības iestādes, 

PNP, NVO, VIAA 



 

54 

 

izglītojamo 

mobilitāte 

valstīs, iesaistīto 

skaits – vismaz 100 

personas gadā 

233.  Vecāku skola 
Preiļu 

novads 
3000 2550 300 150 0 2022 2025 

Saskarsmes 

apmācības, vismaz 

90% vecāku tiek 

iesaistīti 

apmācībās 

Izglītības iestādes, 

PNP, NVO 

234.  

Digitālo mācību 

un metodisko 

līdzekļu izstrāde 

un ieviešana 

Preiļu 

novads 
15 000 12 750 2 250 0 0 2022 2025 

Izstrādāti vismaz 3 

mācību un 

metodiskie līdzekļi, 

aprobējot izglītības 

procesā 

IP, PNP, NVO, VIAA 

bibliotēka 

235.  

Atbalsta 

personāla  

profesionālā 

pilnveide 

Preiļu 

novads 
8000 6800 800 400 0 2022 2025 

Nodrošināta visu 

izglītības iestāžu 

atbalsta personāla 

- logopēds, 

sociālais 

pedagogs, karjeras 

konsultants, 

psihologs 

profesionālā 

pilnveide 

Izglītības iestādes, 

PNP 

236.  

Amatiermākslas 

kolektīvu un 

interešu grupu 

darbība 

Preiļu 

novads 
20000 0 100 0 0 2022 2025 

Nodrošināta koru, 

tautas deju 

kolektīvu, vokālo, 

koklētāju, 

instrumentālo 

ansambļu u.c 

darbība.Atbalstīta 

kutūras apmaiņa 

KTP 

3.2.RĪCĪBU VIRZIENS (RV): Attīstīt saturīga brīvā laika pavadīšanas un atpūtas iespējas, veicināt AKTĪVU UN VESELĪGU DZĪVESVEIDU 

3.2.1.UZDEVUMS (U): POPULARIZĒT  VESELĪGU UN AKTĪVU DZĪVESVEIDU, ORGANIZĒT DAŽĀDAS SPORTA AKTIVITĀTES, T.SK. PILNVEIDOJOT SPORTA JOMAS NVO 

ATBALSTA SISTĒMU UN VEICINOT SPORTA ORGANIZĀCIJU LĪDZDALĪBU FIZISKO AKTIVITĀŠU PIEEJAMĪBAS NODROŠINĀŠANĀ 

237.  Ikgadējo sporta 

pasākumu 

organizēšana  

Preiļu 

novads 

10000 8500 1000 500 0 pastāvī

gi 

 Vismaz 30 

pasākumi gadā, 

tai skaitā 

NVO, TAIC, izglītības 

iestādes, PNP, 

pārvaldes, BJSS   



 

55 

 

netradicionālie, 

masu sporta 

pasākumi kā 

novada atšķirības 

zīme 

238.  

Veselīga 

dzīvesveida 

popularizēšanas 

aktivitāšu 

īstenošana 

Preiļu 

novads 
50000 42500 5000 2500 0 

pastāvī

gi 
 

Organizēti dažādi 

pasākumi veselīga 

dzīvesveida 

popularizēšanai 

Piesaistīto cilvēku 

skaits – vismaz 

1000, dažādas 

aktivitātes 

atšķirīgām mērķa 

grupām 

PNP, NVO,  TAIC, 

izglītības iestādes, 

pārvaldes, SIA 

Preiļu slimnīca 

239.  

Sporta un aktīvās 

atpūtas resursu 

popularizēšana, 

pieejamība 

Preiļu 

novads 
800 680 80 40 0 

pastāvī

gi 
 

Informācija mājas 

lapās, sociālajos 

tīklos, iestādēs. 

Pieejamības 

uzlabošana ārpus 

normētā darba 

laika   

PNP, Preiļu BJJS , 

pārvaldes, NVO 

240.  Veselības dienas Preiļu 

novads 

5000 4250 500 250 0 Ikgadējs   Dažādas 

aktivitātes 

atšķirīgām mērķa 

grupām, kas virzīti 

asins, transmisīvo, 

seksuāli transmisīvo 

un onkoloģisko 

slimību profilaksei. 

Piesaistīto cilvēku 

skaits – vismaz 100.  

PNP, NVO, izglītības 

iestādes, SIA Preiļu 

slimnīca 

241.  

Pasākumi vietējās 

sabiedrības 

veselības 

veicināšanai un 

slimību profilaksei 

(SAM 9.2.4.2.) 

Preiļu 

novads 
452000 452000 0 00 0 2022 2023 

Pasākumi Preiļu 

novada vietējās 

sabiedrības 

veselības 

veicināšanai un 

slimību profilaksei. 4 

PNP, AII, pārvaldes, 

SIA Preiļu slimnīca 



 

56 

 

projektu 

īstenošana 

3.2.2.UZDEVUMS (U): IZSTRĀDĀT MEHĀNISMU KULTŪRAS, SPORTA UN BRĪVĀ LAIKA PAVADĪŠANAS PASĀKUMU SASKAŅOTAI PLĀNOŠANAI UN IEVIEŠANAI, NOVĒRŠOT 

PAŠVALDĪBAS, NVO UN IEDZĪVOTĀJU INICIATĪVU GRUPU ORGANIZĒTO PASĀKUMU PĀRKLĀŠANOS UN NEEFEKTĪVU RESURSU PATĒRIŅU 

242.  

Preiļu novada 

pasākuma plāna 

izstrāde un 

koordinēšana 

Preiļu 

novads 
10000 0 10000 0 0 2022 2025 

Izstrādāts ikgadējs 

saskaņots sporta, 

kultūras, izglītības 

pasākumu plāns 

novada 

popularizēšanai un 

resursu plānotajai 

un efektīvai 

izmantošanai, 

elektronisks, 

novadam un 

reģionam kopīgs 

pasākumu 

plānošanas 

kalendārs. 

Nodrošināta 

efektīva un 

saskaņota 

pasākumu norise 

KTP, PNP, IP, 

pārvaldes, BJJS, 

biedrības, TAIC, 

bibliotēka 

243.  

Efektīvas kultūras 

procesa 

pārvaldības 

nodrošināšana 

Preiļu 

novads 
4000 0 4000 0 0 2022 2023 

Izstrādāts kultūras 

attīstības plāns.  

Kultūras centru, 

namu, tautas 

namu, sabiedrisko 

centru darbības 

izvērtēšana un to 

darbības 

optimizēšana un to 

attīstības 

koncepcijas 

izstrāde uz 

novērtēšanas 

rezultātu pamata 

KTP, PNP, IP, 

pārvaldes, BJJS, 

biedrības 



 

57 

 

244.  

Brīvprātīgo 

iesaiste sporta un 

kultūras 

pasākumu 

organizēšanā 

Preiļu 

novads 
1000 500 500 0 0 2022 2025 

Iesaistīti vismaz 80 

novada un pilsētas 

jaunieši, aktīvisti 

kopienas 

pasākumu 

organizēšanā un 

norisē 

Preiļu BJJS  un KTP,   

JC ”Četri”,  Riebiņu 

MJIC “Pakāpieni”, 

partneri - biedrības, 

pārvaldes 

3.2.3.UZDEVUMS (U): ATBALSTĪT IEDZĪVOTĀJU GRUPU INICIATĪVAS SATURĪGA BRĪVĀ LAIKA, ATPŪTAS IESPĒJU, AKTĪVA UN VESELĪGA DZĪVESVEIDA VEICINĀŠANAI 

245.  

Sabiedrības 

iniciatīvu atbalsts 

dzīves vides 

uzlabošanai 

Preiļu 

novads 
10000 0 10000 0 0 2022 2025 

Pasākumu 

īstenošana atpūtas 

un brīvā laika 

saturīgai 

pavadīšanai.  

Novada kultūras 

aktivitāšu 

piedāvājuma 

aktīvāka 

pielāgošana 

ģimenēm ar 

bērniem  

Brīvprātīgo 

iesaistīšanos 

vietējas nozīmes 

pasākumu 

organizēšanā 

PNP, partneri - 

izglītības iestādes 

246.  
Tematisko vasaras 

nometņu 

organizēšana 

Preiļu 

novads 
160000 144000 16000 0 0 2022 2025 

Organizētas vismaz 

4 nometnes gadā, 

iesaistīti vismaz 20 

dalībnieki katrā no 

nometnēm 

Izglītības iestādes, 

partneri -biedrības 

3.3.RĪCĪBU VIRZIENS (RV): Pilnveidot un attīstīt VESELĪBAS UN SOCIĀLĀS jomas cilvēkkapitālu daudzveidīgu pakalpojumu pieejamībai 

3.3.1. UZDEVUMS (U): IZSTRĀDĀT UN ĪSTENOT STAPNPINSTITSIMIONĀLU, UZ PIERĀDĪJUMIEM BALSTĪTU SABIEDRĪBAS VESELĪBAS (T.SK. FIZISKĀS, GARĪGĀS, SOCIĀLĀS UN 

EMOCIONĀLĀS VESELĪBAS) POLITIKU 

247.  
Sabiedrības 

izglītošana par 

veselīgu 

Preiļu 

novads 
5500 4675 275 550 0  

pastāvī

gi 
 

Organizēt 

veselības 

veicināšanas un 

PNP, LM, NVO, 

pārvaldes 



 

58 

 

dzīvesveidu un 

slimību profilaksi   

slimības profilakses 

pasākumus visiem 

novada 

iedzīvotājiem – 

vismaz 15 

pasākumi gadā, 

tai skaitā 

teritoriālās 

nabadzības un 

sociālās 

atstumtības riskam 

pakļautajiem 

iedzīvotājiem 

248.  

Novada dalība 

nacionālo 

veselīgu 

pašvaldību tīklā  

Preiļu 

novads 
500 0 500 0 0 

pastāvī

gi 
 

Informācijas 

apmaiņa, 

materiālu 

izplatīšana, 

apmācības  

PNP, LM, NVO, 

pārvaldes, SPKC 

249.  

Pašvaldības 

organizēto un 

finansēto 

aktivitāšu 

veselības 

veicināšanas un 

sabiedrības 

veselības jomā 

monitorings  

Preiļu 

novads 
1000 0 1000 0 0 Ik gadu  

Monitoringa 

ziņojuma 

sagatavošana. 

Esošās situācijas 

apkopojums 

veselības politikas 

jomā    

PNP, AII, iestādes 

3.3.2UZDEVUMS (U): SADARBĪBĀ AR SOCIĀLĀS JOMAS NVO UZLABOT, DAŽĀDOT UN PILNVEIDOT MODERNUS UN SAVSTARPĒJI SASKAŅOTUS SOCIĀLĀS PALĪDZĪBAS, 

APRŪPES UN REHABILITĀCIJAS PAKALPOJUMUS UN RISINĀJUMUS T.SK. LAI APRŪPĒJAMĀ TUVINIEKIEM ĻAUTU PALIKT EKONOMISKI AKTĪVIEM) 

250.  Sociālā darba un 

sociālās 

palīdzības 

pakalpojumu 

attīstība un 

pilnveide 

Preiļu 

novads 
15000 0 15000 0 0 2022 2025 

Pilnveidoti sociālā 

darba un sociālās 

palīdzības 

pakalpojumi 

LP , pārvaldes, PNP, 

NVO,  

251.  Sociālā 

pakalpojuma  

“Aprūpe mājās” 

pilnveide 

Preiļu 

novads 
840000 0 840000 0 0 2022 2025 

Palielināts 

darbinieku skaits 

pakalpojumam 

“Aprūpes mājās”, 

LP , pārvaldes, PNP, 

NVO,  



 

59 

 

pakalpojuma 

saņēmēju skaits  

252.  

Pieejamo 

pakalpojumu 

popularizēšana 

iedzīvotājiem 

Preiļu 

novads 
2500 0 2500 0 0  

pastāvī

gi 
 

Informācijas 

izvietošana vidē, 

sociālajos tīklos, 

sociālās 

kampaņas, tiešais 

mārketings mērķa 

grupai. Aptverta 

100% visa mērķa 

grupa 

LP , pārvaldes, PNP, 

NVO,  

253.  

Deinstitucionalizā

cijas pasākumu 

īstenošana 

Latgales reģionā 

(SAM 9.2.2. un 

SAM 9.3.1.) 

Preiļu 

novads 
Pēc pakalpojumu apjoma 2022 2023 

Sociālie 

pakalpojumi 

dažādām mērķa 

grupām atbilstoši 

Latgales reģiona DI 

plānam, tai skaitā 

ģimeniskai videi 

pietuvinātu un 

sabiedrībā balstītu 

sociālo 

pakalpojumu 

pieejamība 

dzīvesvietā 

personām ar 

garīga rakstura 

traucējumiem un 

bērniem 

PNP, LP , pārvaldes, 

NVO 

254.  

Atbalsts sociālo 

pakalpojumu 

biedrību 

sniegtajiem 

pakalpojumiem 

Preiļu 

novads 
25000 21250 3750 0 0 2022 2025 

Atbalstīti vismaz 3 

projekti gadā, kur 

NVO sniedz 

pakalpojumus 

mērķa grupām, 

pieaug 

pakalpojumu 

saņēmēju skaits 

LP 

255.  
Psihologa 

pakalpojuma 

pieejamība  

Preiļu 

novads 
20000 0 20000 0 0 2022 2025 

Nodrošināts 

pakalpojums visām 

iedzīvotāju grupām 

PNP, LP , pārvaldes 



 

60 

 

(daudzbērnu 

ģimenēm, 

bezdarbniekiem, 

jaunajām 

māmiņām, 

pirmspensijas 

vecuma 

iedzīvotājiem un 

sociālā riska 

ģimenēm), 

konsultāciju skaits 

256.  

Ģimenes 

asistenta 

pakalpojuma 

attīstība 

Preiļu 

novads 
5000 0 5000 0 0 2022 2025 

Piesaistīti apmācīti 

speciālisti, kuri 

apmāca vecākus 

sociālajām 

prasmēm - vides 

sakārtošanā, ēst 

gatavošanā, 

finanšu saprātīgā 

tērēšanā, brīvā 

laika pavadīšanā 

LP , pārvaldes 

257.  

Sociālo 

pakalpojumu 

centru uzturēšana 

pagastos  

Preiļu 

novads 
60000 20000 40000 0 0  2022 2025 

Izveidoti 4 higiēnas 

pakalpojumu 

centri (iespēja 

nomazgāties dušā, 

veļas mazgāšana) 

Silajāņu pagastā, 

Rušonas pagastā, 

Galēnu pagastā 

un Stabulnieku 

pagastā. Sīļukalna 

pagastā 

paplašināts esošais 

punkts. Tiek uzturēti  

sociālo 

pakalpojumu 

centri  pagastu 

centros- Aizkalne, 

Sauna, Pelēči 

LP, pārvaldes, PNP 



 

61 

 

258.  

BJBLPC Strops 

atbalsts sociālo 

pakalpojumu 

sniegšanā 

Aglona 10000 0 10000 0 0 2022 2025 

Nodrošināta 

pakalpojuma 

sniegšana 

ģimenēm ar 

bērniem, 

nodrošinātas 

telpas bērniem, kur 

uzturēties pēc 

skolas 

LP, pārvalde,   
BJBLPC  Strops PNP, 

izglītības iestādes 

3.3.3. UZDEVUMS (U): VEICINĀT SOCIĀLĀS ATSTUMTĪBAS RISKAM PAKĻAUTO IEDZĪVOTĀJU INTEGRĀCIJU DARBA TIRGŪ 

259.  

Informācijas 

tehnoloģiju un 

medijprasmes 

apmācības 

Preiļu 

novads 
1500 1275 150 75 0 2022 2025 

Apmācīto 

iedzīvotāju skaits, 

paaugstinātas 

iedzīvotāju spējas 

pastāvīgi lietot e-

pakalpojumus, 

darboties e-vidē 

PNP, NVO, izglītības 

iestādes, 

bibliotēkas, 

pārvaldes 

260.  

Sociālo 

pakalpojumu 

pilnveidošana 

ģimenēm ar 

nepilngadīgajiem 

bērniem 

Preiļu 

novads 
6000 0 6000 0 0 2022 2025 

Sniegts psihologa 

pakalpojums 
LP, PNP 

261.  

Atbalsta 

pasākumi 

sociālās 

iekļaušanās 

veicināšanai 

dažādām mērķa 

grupām 

Preiļu 

novads 
8300 7055 415 830 0  2022 2025 

Darba prasmju 

atjaunošanas un 

saglabāšanas 

atbalsta grupas 

izveide, iesaistīti 

vismaz 100 

bezdarbnieki. 

Atbalsta grupas 

personām ar 

atkarības 

problēmām, bērnu  

atbalsta un 

apmācību 

programma 

vecākiem “Bērnu 

PNP, LP, LM, NVO,  



 

62 

 

emocionālā 

audzināšana” 

(BEA) un pusaudžu  

Apmācību 

programma 

“Ceļvedis audzinot 

pusaudzi” (CAP) 

vecākiem 

262.  
Algoti pagaidu 

sabiedriskie darbi 

Preiļu 

novads 
250000 250000 0 0 0 2022 2025 

Izveidotas vismaz 

25 darba vietas 

gadā, nodarbināti 

vismaz 150 cilvēki 

gadā 

LP, NVA 

263.  

NEET jauniešu 

integrācijas 

pasākumu 

organizēšana 

Preiļu 

novads 
50000 50000 0 0 0 2022 2025 

Sekmēta NEET 

jauniešu 

integrēšanās 

izglītībā un 

nodarbinātībā 

LP, PNP, JC ”Četri”,  
Riebiņu MJIC 

“Pakāpieni” 

264.  

Jaunatnes 

starptautisko 

programmu 

aģentūras 

projekts “PROTI un 

DARI” (SAM8.3.3.) 

Preiļu 

novads 
20000 20000 0 0 0 2022 2022 

Projekta mērķa 

grupa ir jaunieši 15-

29 gadi, kuri 

nestrādā un 

nemācās. 

Galvenās projektā 

ietvertās aktivitātes 

ir vērstas uz 

jauniešu darba 

prasmju apguvi. 

Paredzēti jauniešu 

informēšanas 

pasākumi, iesaistot 

pašvaldības 

stratēģiskos 

partnerus 

(piemēram, 

organizējot 

radošās darbnīcas, 

tikšanās ar darba 

devējiem u.c.),  

LP, PNP, JC4 



 

63 

 

3.4.RĪCĪBU VIRZIENS (RV): Pilnveidot kultūrvēsturiskā mantojuma un KULTŪRAS pasākumu daudzveidību un pieejamību 

3.4.1.UZDEVUMS (U):SAGLABĀT UN ATTĪSTĪT KULTŪRVĒSTURISKO MANTOJUMU UN TRADĪCIJAS, T.SK. VEIKT KULTŪRVĒSTURISKO OBJEKTU IZPĒTI UN INTEGRĒŠANU 

RADOŠOS UN INOVATĪVOS KULTŪRAS TŪRISMA PRODUKTOS 

265.  

Kultūrvēsturisku 

objektu 

inventarizācijas 

un  

kultūrvēsturiskās 

izpētes veikšana 

Preiļu 

novads 
10000 0 10000 0 0 

pastāvī

gi 
 

Veikta objektu 

kultūrvēsturiskā 

izpēte finansējuma 

piesaistei 

PNP, TAIC, muzeji 

bibliotēkas 

266.  

Novada vēstures 

liecību un muzeja 

krājumu 

digitalizācija  

Preiļu 

novads 
6500 5525 650 325 0 2022 2025 

Informācijas 

saglabāšana, 

izmantošana 

izglītības procesā, 

novada vēsturē, 

novada 

publicitātes un 

mārketinga 

pasākumiem 

PNP, TAIC,  muzeji 

bibliotēkas, 

izglītības iestādes 

267.  
“Elles ķēķa” 

ekspozīcijas 

izveide 

Galēni 5000 4250 250 500 0  2022 2025 
Izveidota 

ekspozīcija 
PNP, R.Mūka muzejs 

268.  
Vārkavas muižas 

ekspozīcijas 

izveide 

Upmala 3 000 2550 150 300 0  2022 2025 
Izveidota Vārkavas 

muižas ekspozīcija. 
Pārvalde 

269.  

Tūrisma 

kultūrvēsturisko 

objektu zīmes un 

taku izveide – 

Taka uz Pasauļa 

golu 

Vārkavas 

pagasts 
1 500 

 

 

1275 

 

 

75 

 

 

150 0  2022 2025 

Takas izveide un 

kultūrvēsturisko 

objektu zīmju 

uzstādīšana. 

Pārvalde 

270.  
Ikgadējs Silajāņu 

keramikas pikniks 
Silajāņi 2500 2125 250 125 0 2022 2025 

Ieviesta ikgadēja 

tradīcija – 

mūsdienīgs 

keramikas 

mantojuma 

popularizēšanas 

pasākums 

Kultūras iestādes, 

NVO, PNP, 



 

64 

 

Silajāņos, 

apmeklētāju skaits 

- 250 

271.  

Novada kolektīvu 

dalība Vispārējos 

deju un dziesmu 

svētkos un 

reģionālajos 

folkloras 

pasākumos 

Preiļu 

novads 
50000 0 50000 0 0 2022 2025 

Novada kolektīvu 

dalība skatēs un 

Vispārējos deju un 

dziesmu svētkos, 

transporta 

nodrošinājums 

pasākumos, 

festivālos 

KTP,NVO, kultūras 

iestādes, PNP  

272.  

Kultūras un 

kultūrvēsturiskā 

mantojuma 

maršruta izveide 

Preiļu 

novads 
540000 459000 54000 27000 0 2022 2025 

„Radošā tūrisma 

maršruta “Atrodi 

mantojumu” 

izveide, attīstot 

nozīmīgu kultūras 

un dabas 

mantojumu”.  

Radošās 

laboratorijas 

Rušonas klosterī 

“Alķīmija – ceļš uz 

garīgo pilnību” 

izveide, 

iekļaušanās kopīgā 

piedāvājumā ar 

Latgales reģionu.  

PNP, NVO, tūrisma 

pakalpojuma 

sniedzēji, kaimiņu 

pašvaldības, 

tūrisma operatori 

273.  
Vārkavas muižas 

pils iekštelpu 

remonts  

Upmala 150000 135000 15000 0 0 2022 2025 

Veikts Vārkavas 

muižas pils 

iekštelpu remonts, 

radot pievilcīgu 

telpu darba videi 

un pasākumiem. 

PNP, pārvalde 

274.  
Profesionālās 

mākslas izstāžu 

organizēšana 

Preiļu 

pilsēta 
2000 0 2000 0 0 2022 2025 

Vismaz 2 izstādes 

gadā, 

apmeklētāju skaits 

KTP, muzejs, 

bibliotēka  

275.  
Profesionālās 

mūzikas 

Preiļu 

pilsēta 
12000 0 12000 0 0 2022 2025 

Vismaz 3 koncerti 

gadā, vismaz 100 

KTP, Mūzikas un 

mākslas skola 



 

65 

 

pasākumu 

organizēšana 

apmeklētāji katrā 

koncertā 

276.  

Novada 

kultūrvēstures 

izglītības 

programmas 

izstrāde un 

ieviešana 

bērniem un 

jauniešiem 

Preiļu 

novads 
2 500 2 250 250 0 0 2022 2022 

Vismaz 1 

programmas 

izstrāde, ieviešana 

visās izglītības 

iestādēs. Novada 

mācības 

programma kā 

interešu izglītība 

novada bērniem 

PII un skolēniem, 

izglītoto skaits - 85% 

novada skolēnu 

PNP, muzejs, 

izglītības un interešu 

izglītības  iestādes, 

Mūzikas un mākslas 

skola 

277.  

Nemateriālā 

kultūras 

mantojuma 

ekspozīcijas 

izveidošana 

Preiļu 

novads 
120 000 108 000 12 000 0 0 2023 2024 

Izveidota 

ekspozīcija par 

novada 

nemateriālo 

kultūras 

mantojumu 

PNP, partneris - 

muzejs 

278.  
Novada muižu 

ēku degradācijas 

novēršana 

Preiļu 

novads 
4500 4500 0 0 0 2022 2025 

Izstrādāts 

konservācijas vai 

attīstības plāns 

Ošupes muižai 

(pašvaldības īp.) 

Galēnos. 

NVO, PNP, uzņēmēji 

279.  

Kultūrvides 

objektu 

atjaunošana un 

pieejamības 

nodrošināšana 

sabiedrībai  

Preiļu 

novads 
4800 4080 480 240 0 2022 2025 

Atjaunotas avotu 

ūdens ņemšanas 

vietas, sakopta 

teritorija pie 

piemiņas zīmēm 

novadā, 

nepieciešamības 

gadījumā veikti 

atjaunošanas darbi 

pie valsts un 

vietējas nozīmes 

kultūrobjektiem 

Uzņēmēji, NVO, 

PNP, objektu zemju 

īpašnieki 



 

66 

 

280.  
Novada draudžu 

baznīcu teritoriju 

sakopšana 

Preiļu 

novads 
9000 0 9000 0 0 2022 2025 

Draudžu teritoriju 

sakopšana un 

pieejamības 

nodrošināšana.  

NVO, kultūras 

iestādes, PNP, 

reliģiskās draudzes 

281.  

Kultūrvēstures 

objektu 

pieejamības 

nodrošināšana 

Preiļu 

novads 
7500 0 7500 0 0 

pastāvī

gi 
 

Izpļauti celiņi, 

piebraucamie ceļi, 

sabiedriskās 

tualetes, norādes 

uz 

kultūrvēsturiskajiem 

objektiem 

PNP, TAIC, tūrisma 

pakalpojuma 

sniedzēji 

282.  

Novada sakrālo 

būvju 

apsekošana un 

arhitektoniskā 

izpēte 

Preiļu 

novads 
25000 21250 2500 1250 0 2022 2023 

Dievnamu 

apsekošanas akti, 

arhitektoniskās 

izpētes vismaz 3 

dievnamu 

atjaunošanai 

PNP, reliģiskās 

draudzes, NKMP 

283.  

Sakrālo ēku 

pieejamības un 

piesaistes 

pasākumi 

Preiļu 

novads 
5000 4250 500 250 0 2022 2023 

Izstrādāts sakrālā 

tūrisma maršruts 

novada teritorijā, 

radīts stāsts, 

sagatavoti 

stāstnieki, 

nodrošināta 

baznīcu 

pieejamība 

sabiedrībai 

noteiktā laikā, 

nodrošināts 

mārketings tūrisma 

operatoru 

pasākumos, 

gadatirgos, 

medijos 

PNP, reliģiskās 

draudzes,  TAIC 

284.  

Vārkavas parka 

pārbūves plāna 

izstrāde un 

īstenošana 

Upmala 50 000 42500 5000 2500 0 2022 2025 

Veikta parka 

pārbūve, uzlabota 

parka pieejamība 

un vide. 

PNP, pārvalde 



 

67 

 

285.  

Vārkavas muižas 

pils jumta 

nomaiņa, 

pagraba 

restaurācija 

Upmala 120000 108000 12000 0 0 2023 2025 

Veikta jumta 

nomaiņa un 

pagraba 

restaurācija 

Vārkavas muižas 

pils ēkai.  

PNP, pārvalde 

286.  
Geļenovas parka 

labiekārtošana  

Rušonas 

pag. 
50000 45000 5000 0 0 2022 2025 

Labiekārtots parks, 

celiņu izbūve, telšu 

vietas, elektrības 

pieslēguma 

izveidošana,  

“Meža kaķis”  

atrakcijas izveide 

PNP, pārvalde 

3.4.2.UZDEVUMS (U):  VEICINĀT DAUDZPUSĪGU KULTŪRAS PASĀKUMU PIEDĀVĀJUMU, RADOŠO INDUSTRIJU, AMATIERMĀKSLAS DARBĪBU PILSĒTAS UN NOVADA 

IDENTITĀTES UN SABIEDRISKĀS DZĪVES PILNVEIDOŠANAI 

287.  

Ikgadējo 

mākslinieku 

plenēru un 

simpoziju 

organizēšana 

Preiļu 

novads 
10000 0 10000 0 0 2022 2025 

Dažādoti kultūras 

pasākumi -vismaz 1 

plenērs vai 

simpozijs gadā, 

piesaistīti vismaz 8 

profesionāli 

mākslinieki, 

iegādāti mākslas 

darbi muzeju un 

pašvaldības 

fondiem  

Kultūras iestādes, 

PNP, pārvaldes, 

muzejs 

288.  

Tradicionālās 

kultūras un 

novadpētniecība

s velo un laivu 

ekspedīcijas 

Riebiņu novadā 

Preiļu 

novads 
2500 50 20 20 10 2022 2025 

Dažādoti kultūras 

pasākumi, 

apkopoti novada 

kultūrvēstures 

materiāli, iesaistīta 

plaša sabiedrība 

Kultūras iestādes, 

NVO, PNP, 

289.  Ezera svētki 
Preiļu 

novads 
5000 2500 1000 1000 500 2022 2025 

Dažādoti 

netradicionālie 

kultūras pasākumi, 

apmeklētāju skaits 

-300 

Kultūras iestādes, 

NVO, PNP 



 

68 

 

290.  
Starpkultūru 

festivāls 

Preiļu 

novads 
5800 2900 1160 1160 580 2022 2025   

Kultūras iestādes, 

NVO, PNP, reģiona 

pašvaldību 

nacionālo biedrību 

un folkloras kolektīvi 

291.  

Preiļu novada 

tautas mākslas 

kolektīvu tērpu un 

instrumentu 

iegāde Vislatvijas 

Deju un dziesmu 

svētku 

nodrošināšanai 

Preiļu 

novads 
50000 0 50000 0 0 2022 2025 

Tautas mākslas 

kolektīvu 

nodrošinājums ar 

atbilstošiem 

tērpiem un mūzikas 

instrumentiem 

KTP 

292.  

Jāzepa Pīgožņa 

balvas ainavu 

glezniecībā 

pasniegšanas 

pasākumu 

nodrošināšana 

Preiļu 

pilsēta 
4 000 3 000 600 0 400 ikgadējs  

Nominantu izstāde 

Preiļu kultūras 

centrā, balvas 

pasniegšanas 

ceremonija, 1 x 

gadā 

PNP,  muzejs  

293.  
Radošo darbnīcu 

organizēšana 

Preiļu 

novads 
2 500 2 125 375 0 0 2022 2025 

Vismaz 4 radošas 

meistardarbnīcas 

gadā 

KTP , partneri -  

interešu izglītības 

iestādes 

294.  
Muzeja istabas 

izveide pagastā  
Aglona 10000 9000 1000 0 0 2023 2025 

Novadā ir 

izveidota muzeja 

istaba 

PNP, pārvalde 

295.  

Valstiskās 

piederības un 

pilsoniskās 

apziņas 

paaugstināšana 

Preiļu 

novads 
70 000 0 70 000 0 0 2022 2025 

Nostiprināta un 

paaugstināta 

Preiļu novada 

iedzīvotāju 

pilsoniskā apziņa 

(jaundzimušo 

sveikšana, 

pašvaldības 

apbalvojumi u.c.) 

PNP, KTP, LP 

3.4.3. UZDEVUMS (U): VEICINĀT BIBLIOTĒKU, MUZEJU, KULTŪRAS CENTRU, TAUTAS NAMU UN CITU KULTŪRAS DZĪVES OBJEKTU POPULARITĀTI, IT PRASMES UN 

MEDIJPRATĪBU, SAVSTAPNPĒJU SADARBĪBU, VEIDOJOT TOS KĀ ATVĒRTUS UN IEKĻAUJOŠUS KULTŪRAS DZĪVES CENTRUS, KULTŪRAS TŪRISMA  UN RADOŠO INDUSTRIJU 

RESURSUS 



 

69 

 

296.  

Novada 

bibliotēku fonda 

un 

materiāltehniskās 

bāzes 

atjaunošana 

Preiļu 

novads 
28000 0 28000 0 0 2022 2025 

Regulāri tiek 

papildināts 

bibliotēku fonds 

PNP, bibliotēkas 

297.  

E-grāmatu 

platformas 

uzturēšana un E - 

grāmatu licenču 

iegāde 

Preiļu 

novads 
1 400 1 050 280 0 70 2022 2025 

Jauns 

pakalpojuma 

ieviešana, 

grāmatu 

pieejamība 

attālināti 

Bibliotēka 

298.  

Galvenās 

bibliotēkas 

Reģionālā 

mācību centra 

stacionārās un 

mobilās klases 

tehniskā 

aprīkojuma 

atjaunošana 

Preiļu 

novads 
10 000 7 500 2 000 0 500 2022 2025 

Atjaunots 

aprīkojums. 

Apmācīts 21 Preiļu 

novada 

bibliotekārs, 29 

Preiļu reģiona 

bibliotekāri, ap 90 

Latgales 

bibliotekāri. 

Apmācīti ap 700 

Preiļu novada 

iedzīvotāji 

Bibliotēka 

IP4 GUDRA UN ATBILDĪGA VIETĒJĀ PĀRVALDĪBA 

VTP4 Progresīva, stratēģiska un uz daudzpusēju sadarbību vērsta vietējā pārvaldība 

4.1.RĪCĪBU VIRZIENS (RV): Veicināt visu pašvaldības iestāžu cilvēkresursu IZAUGSMI, saskaņotu plānveida DARBĪBU un IKT pielietošanu visu jomu plānošanā un 

prognozēšanā 

4.1.1.UZDEVUMS (U): PAAUGSTINĀT PAŠVALDĪBAS CILVĒKRESURSU EFEKTIVITĀTI UN PROFESIONĀLO KAPACITĀTI, T.SK. PAKĀPENISKI PĀREJOT UZ E-PĀRVALDĪBAS 

RISINĀJUMIEM UN IEVĒROJAMAS DAĻAS PAŠVALDĪBAS IESTĀŽU PROCESU DIGITALIZĀCIJU 

299.  
Pašvaldības 

digitālā 

transformācija 

Preiļu 

novads 
50000 42500 5000 2500 0 2022 2025 

Ieguldījumi IKT 

infrastruktūrā, 

kombinēti inovatīvi 

risinājumi iestāžu 

digitalizācijai, 

PNP, IT  



 

70 

 

domes darba 

uzlabošanai 

300.  

Pašvaldības 

administrācijas un 

iestāžu 

datortehnikas 

atjaunošana 

Preiļu 

novads 
76800 0 76800 0 0 2022 2025 

Atjaunoti vismaz 

80% pašvaldības 

administrācijas un 

iestāžu 

datortehnikas 

PNP  

301.  Pašvaldības 

darbinieku 

profesionālās 

kapacitātes 

paaugstināšana 

Preiļu 

novads 

12 000 10 200 1 800 0 0 pastāvī

gi 

 Gadā vismaz 5 

apmācības, 5 

semināru 

apmeklējumi par 

jaunāko 

likumdošanā, 

investīciju piesaistē, 

teritorijas un vides 

plānošanā, labās 

prakses 

pārņemšana 

Latvijā un ārvalstīs 

PNP, partneri - 

biedrības, SIM, 

Latvijas 

pašvaldības 

302.  

Pašvaldības 

policijas 

darbinieku 

kvalifikācijas 

paaugstināšana 

Preiļu 

novads 
1 500 0 1 500 0 0 

pastāvī

gi 
 

Vismaz 3 

apmācības 

pasākumi gadā, 

konsultācijas, 100% 

iesaistīti visi 

pašvaldības 

policijas darbinieki 

Pašvaldības policija 

303.  

Kvalifikācijas 

paaugstināšana 

sociālā darba 

speciālistiem, 

sociālo aprūpes 

centru 

darbiniekiem  

Preiļu 

novads 
12000 10800 1200 0 0 

pastāvī

gi 
 

Vismaz 2 sertificēti 

semināri/apmācīb

u kursi gadā, 

nodrošinātas 

supervīzijas, 

paaugstinās  

profesionāli sniegto 

pakalpojumu 

kvalitāte,  

profesionālā ētika 

un tolerance un 

apmierinātu klientu 

skaits 

PNP, LP NVO 



 

71 

 

304.  
Jaunatnes darba 

kapacitātes 

stiprināšana 

Preiļu 

novads 
1500 0 1500 0 0 2022 2025 

Vismaz 3 

apmācības, vismaz 

3 semināru 

apmeklējumi, 

pieredzes 

apmaiņa 

PNP, Jauniešu 

centri 

4.1.2.UZDEVUMS (U): IZSTRĀDĀT UN IEVIEST SAVSTARPĒJI PAPILDINOŠAS PAŠVALDĪBAS APAKŠNOZARU POLITIKAS (“UZŅĒMĒJDARBĪBA”, “IZGLĪTĪBA”, “VESELĪBA”, 

“JAUNATNE”, “SOCIĀLĀ APRŪPE UN REHABILITĀCIJA”, “KULTŪRA”, “KOMUNĀLĀ SAIMNIECĪBA” U.C.) 

305.  

Attīstības 

programmas  un 

IAP izstrāde un 

monitorings 

Preiļu  

novads 
38000 36000 2000 0 0 2022 2022 

Izstrādāti 2 

plānošanas 

dokumenti, veikts 

plānošanas 

dokumentu 

monitorings, 

investīciju plāna 

aktualizācijā  

PNP, AII 

306.  

Preiļu novada 

plānošanas 

dokumentu 

izstrāde   

Preiļu  

novads 
46000 0 1000 45000 0 2023 2025 

Preiļu novada 

Teritorijas 

plānojuma, 

detālplānojumu 

izstrāde  

PNP, AII 

307.  

Preiļu novada 

jaunatnes 

politikas attīstības 

programmas 

izstrāde 

Preiļu 

novads 
2000 0 2000 0 0 2023 2025 

Izstrādāta viena 

jaunatnes politikas 

attīstības 

programma, 

noteikti attīstības 

virzieni 

PNP, NVO, jauniešu 

centri, izglītības 

iestādes 

308.  

Integrēta dažādu 

politikas jomu 

budžetu 

plānošana 

Preiļu 

novads 
2000 1500 500 0 0 ikgadējs  

Nozaru pārstāvju 

sanāksmes 

apmācības kopīgo 

mērķu  efektīvā 

sasniegšanā un 

finanšu instrumentu 

saprātīgā 

izmantošanā.  

PNP 

309.  
Pretkorupcijas 

plāns un iekšējās 

kontroles sistēmas 

Preiļu 

novads 
1000 0 1000 0 0 2022 2022 

Izstrādāts plāns, 

veikti korupcijas 

PNP, Juridiskā un 

iepirkumu daļa 



 

72 

 

pamatprasības 

korupcijas un 

interešu konflikta 

riska novēršanai 

Preiļu novada 

pašvaldībā 

risku novēršanas 

pasākumi 

4.1.3.UZDEVUMS (U):  ATTĪSTĪT MŪSDIENĪGUS UN KLIENTORIENTĒTUS PAŠVALDĪBAS PAKALPOJUMUS 

310.  E-pakalpojumu 

attīstība un 

pieejamība 

nodrošināšana  

Preiļu 

novads 

10000 8500 1000 500 0 pastāvī

gi 

 Paplašināts sniegto 

e-pakalpojumu 

klāsts, pilnveidoti 

mājas lapas 

informatīvie 

pakalpojumi, 

pakalpojumu 

lietotāju skaits 

pieaugums.  

PNP, IT , valsts 

iestādes 

311. K 

Klientu 

apkalpošanas 

centru darbības 

attīstība 

Preiļu 

novads 
10000 8500 1000 500 0 

pastāvī

g 
 

Esošo Klientu 

apkalpošanas 

centru (KAC) 

aprīkojuma 

nodrošināšana, 

jaunu KAC 

izveidošana 

pagastu centros 

PNP, IT, valsts 

iestādes 

4.2.RĪCĪBU VIRZIENS (RV): Nodrošināt koordinētu investīciju un nekustamā īpašuma PĀRVALDĪBU un efektīvu RESURSU (t.sk. cilvēkresursu) IZMANTOŠANU 

4.2.1.UZDEVUMS (U): IZSTRĀDĀT UN IEVIEST VIEDĀS PĀRVALDĪBAS RISINĀJUMUS VIENOTAI KOMUNIKĀCIJAI, INFORMĀCIJAS APMAIŅAI, VIENĀDAI DATU 

PIEEJAMĪBAI, LĪDZDALĪBAI UN SADARBĪBAI PAŠVALDĪBAS ADMINISTRĀCIJAS, IESTĀŽU UN CITU STRUKTŪRU STARPĀ 

312.  

Viedie risinājumi 

pašvaldību 

administrācijas 

darbā  

Preiļu 

novads 
10000 

 

 

 

 

 

 

8500 

 

 

 

 

 

 

1000 

 

 

 

 

 

 

500 

0 
pastāvī

gi 
 

Ieviesti kvalitātes 

vadības sistēmas 

elementi 

pašvaldības 

darbā, uzlabots 

pašvaldības darbs 

Uzlabota 

administrācijas 

darba un 

 PNP, IT, 

Personālvadības un 

administratīvā un 

daļa 



 

73 

 

pakalpojumu laika 

un izmaksu 

efektivitāte, 

darbinieku 

mobilitāte  

313.  

E-prasmju 

komunikācijas 

attīstība 

Preiļu 

novads 
20000 17000 2000 1000 0 

pastāvī

gi 
 

Nodrošināti 

mācību pasākumi 

atvērto datu, 

atvērto digitālo 

risinājumu un 

platformu plašākai 

izmantošanai. 

Atbalstīta digitālo 

aģentu darbība 

PNP, IT 

314.  
Digitālās prasmes 

ikvienam 

Preiļu 

novads 
15000 12750 1500 750 0 

pastāvī

gi 
 

Nodrošināta 

iespēja pastāvīgi 

un pēc 

individualizēta 

pieprasījuma 

apgūt digitālās 

prasmes ikdienai, 

uzņēmējdarbībai, 

zinātnei un izpētei, 

lai virzītos uz tādu 

sabiedrību, kas 

balsta savu 

labklājību digitālo 

tehnoloģiju iespēju 

efektīvā 

izmantošanā un 

radošā attīstībā. 

PNP, IT 

315.  

Digitālā jaunatnes 

darba aktivitāšu 

un metodisko 

līdzekļu izstrāde 

un/vai ieviešana 

jaunatnes darbā 

Preiļu 

novads 
9000 3000 3000 3000 0 2022 2023 

Izstrādātas vismaz 3 

digitālās aktivitātes 

un metodiskie 

līdzekļi jaunatnes 

darbā 

JC4, partneri –  IT 

daļa , izglītības 

iestādes, NVO 

4.2.2.UZDEVUMS (U):  VEIKT PAŠVALDĪBAS ĪPAŠUMĀ ESOŠO ĒKU ENERGOEFEKTIVITĀTES PAAUGSTINĀŠANU UN INFRASTRUKTŪRAS UZLABOŠANU 



 

74 

 

316.  Preiļu novada 

pašvaldības  ēku 

energoefektivitāt

es uzlabošana 

Preiļu BJSS 

Aglonas ielā 24, IV 

kārta, SAM 4.4.2. 

Preiļu 

pilsēta 
1805400 675000 1094664 35736 0 2022 2023 

Veikti 

energoefektivitāte

s pasākumi Preiļu 

BJJS ēkā Aglonas 

iela 24  

PNP,  AII, Preiļu BJJS  

317.  Preiļu kultūras 

nama ēkas 

energoefektivitāt

es uzlabošana 

ekonomiskās 

situācijas 

uzlabošanai, V 

kārta , SAM 4.4.2. 

Preiļi 832515 689473 106540 36502 0 2022 2023 

Uzlabota ēkas 

energoefektivitāte, 

samazinot primāro 

enerģiju un 

siltumnīcefekta 

gāzu emisiju. 

PNP,AII,  KTP 

318.  Preiļu 2. 

vidusskolas 

energoefektivitāt

es uzlabošana  

ekonomiskās 

situācijas 

uzlabošanai  V 

kārta, SAM 4.4.2. 

Preiļi 400000 340000 60000 0 0 2023 2025 

Uzlabota ēkas 

energoefektivitāte,   

samazinot primāro 

enerģiju un 

siltumnīcefekta 

gāzu emisiju. 

PNP, AII, izglītības 

iestāde 

319.  Aglonas 

pirmsskolas 

izglītības iestādes 

energoefektivitāt

es 

paaugstināšana, 

ekonomiskās 

situācijas 

uzlabošanai V 

kārta, SAM 4.4.2. 

Aglona 
1166144

,79 
800000 

323791,7

9 
42353 0 2022 2023 

Veikti ēkas 

energoefektivitāte

s paaugstināšanas 

pasākumi 

PNP, AII, pārvalde 

320.  

Jumta seguma 

nomaiņa PII 

Rimicāni 

struktūrvienības 

“Cimdiņš’ ēkai 

Vārkavas 

pagasts 
100000 0 100000 0 0 2023 2025 

Nomainīts jumts PII 

Rimicāni 

struktūrvienības 

“Cimdiņš’ ēkai. 

PNP,AII, pārvalde 



 

75 

 

321.  

Preiļu novada 

pašvaldības ēkas 

energoefektivitāt

es 

paaugstināšana 

Labklājības 

pārvaldes ēkā 

Aglonas ielā 1A, 

Preiļos  

Preiļi  1210000 1028500 121000 60500  2023 2024 

Veikti ēkas Aglonas 

ielā 1A, Preiļos 

energoefektivitāte

s pasākumi 

PNP, AII, Labklājības 

pārvalde 

322.  

Preiļu novada 

pašvaldības ēkas 

energoefektivitāt

es 

paaugstināšana 

Raiņa bulvāri 24, 

Preiļos 

Preiļi 605500 514675 60550 30275  2023 2024 

Veikti ēkas Raiņa 

bulvārī 24, Preiļos 

energoefektivitāte

s pasākumi 

PNP, AII 

323.  

Preiļu novada 

pašvaldības ēkas 

energoefektivitāt

es 

paaugstināšana 

Brīvības ielā 9, 

Prīkuļi, Saunas 

pagasts, Preiļu 

novads 

Saunas 

pagasts 
907500 771375 90750 45375  2023 2024 

Veikti ēkas  Brīvības 

ielā 9, Prīkuļi, 

Saunas pagasts, 

Preiļu novads 

energoefektivitāte

s pasākumi 

PNP, AII, Saunas 

pagasta pārvalde 

324.  

Energoefektivitāt

es 

paaugstināšana 

pašvaldību ēkās 

(SAM 2.1.1.) 

Preiļu 

novads 
5, 5 milj. 4675000 550000 

27500

0 
 2022 2025 

Veikti ēku 

energoefektivitāte

s pasākumi – 

sociālā dzīvojamā 

māja, Skolas iela 8, 

Stabulnieki,   

Sīļukalna kultūras 

nams, Latgales iela 

1, Sīļukalns,  

Sporta manēža, 

pie Preiļu 2 vsk., 

Preiļi,   kultūras 

nams, Saules ielā 2, 

Rimicānos. 

PNP, AII, pārvalde 



 

76 

 

Aglonas pagastā - 

Kultūras centra, 

bibliotēkas, SAC, 

pirts 

energoefektivitāte

s pasākumi 

325.  Energosertifikātu 

izstrāde 

pašvaldības 

ēkām 

Preiļu 

novads 
10000 0 10000 0 0 2022 2025 

Pašvaldības ēkām 

izstrādāti 10 

energoserfikāti  

PNP, AII, pārvaldes 

4.2.3.UZDEVUMS (U):  PIEDALĪTIES NACIONĀLA UN STAPNPTAUTISKA MĒROGA LABĀS PRAKSES PASĀKUMOS VIETĒJĀS PĀRVALDĪBAS UZLABOŠANAI 

326.  
Preiļu novada 

sadarbības 

tīklojums 

Preiļu 

novads 
2000 2000 0 0 0 2022  2025   

Noslēgts 

sadarbības tīkla 

līgums,  pārņemta 

labākā pieredze, 

iesaistīšanās 2 

pasākumos gadā. 

Dalība IZM, VIAA 

un citu 

organizāciju 

rīkotajās 

apmācībās un 

sanāksmēs 

PNP, biedrības 

327.  
Veicināta 

starptautiskā 

sadarbība 

Preiļu 

novads 
10000 5000 5000 0 0 2022  2025   

Organizēti 

pasākumi un 

realizētas dažādas 

iniciatīvas 

sadarbībā ar 

ārvalstu 

partneriem (t.sk. 

pārrobežu 

sadarbības 

projektu 

īstenošana) 

PNP, AII 

4.3.RĪCĪBU VIRZIENS (RV): Sekmēt vietējo iedzīvotāju un NVO līdzdalību, AKTIVITĀTI un PAŠINICIATĪVU dzīvesvides kvalitātes uzlabošanai 



 

77 

 

4.3.1.UZDEVUMS (U): NODROŠINĀT SADARBĪBU UN EFEKTĪVU KOMUNIKĀCIJU STAPNP PAŠVALDĪBU UN DAŽĀDĀM IEDZĪVOTĀJU GRUPĀM (NVO, JAUNATNE, SENIORI 

U.C.), T.SK. VEICINOT AKTĪVAS UN ATBILDĪGAS INFORMĀCIJAS SABIEDRĪBAS VEIDOŠANOS 

328.  
Iedzīvotāju 

ikgadēja 

anketēšana 

Preiļu 

novads 
500 0 500 0 0 Ikgadējs   

Veikta iedzīvotāju 

aptauja, iesaistīti 

vismaz 80 

iedzīvotāji 1 gadā 

PNP, AII, SIM, 

pārvaldes 

329.  

Domes sēžu video 

un audio ierakstu 

translācijas 

nodrošināšana 

Preiļi 2000 0 2000 0 0  2022 2022 

Atklātības un 

informācijas 

pieejamības 

nodrošināšana 

iedzīvotājiem 

PNP, IT, SIM, 

pārvaldes 

330.  

Komunikācijas un 

informācijas 

nodrošināšana 

dažādos medijos  

Preiļu 

novads 
40500 0 40500 0 0 2022 2025 

Iedzīvotājiem un 

uzņēmējiem 

nodrošināta 

informācijas 

pieejamība un 

komunikācijas 

kvalitāte, 

informācijas 

izvietojums 

sociālajos tīklos, 

internetā, TV, radio, 

pašvaldības 

informatīvā 

izdevuma 

izdošana, 

iedzīvotāju 

sanāksmes, 

publiskās 

apspriešanas 

PNP, IT, SIM, 

pārvaldes 

4.3.2.UZDEVUMS (U): SNIEGT ATBALSTU PASĀKUMIEM VIETĒJĀS SABIEDRĪBAS IESAISTEI TERITORIJU ATTĪSTĪBAS JAUTĀJUMU RISINĀŠANĀ 

331.  

Sabiedrības 

iesaiste attīstības 

plānošanā un 

īstenošanā 

Preiļu  

novads 
2000 0 2000 0 0 2022 2025 

Apmācību, 

sabiedrības 

līdzdalības 

sanāksmju 

nodrošināšana 

iedzīvotajiem  

PNP, AII, SIM 



 

78 

 

332.  
Talku tradīcijas 

veicināšana 
Preiļu  

novads 
5000 0 5000 0 0 ikgadējs  

Regulāri tiek 

organizētas 

iedzīvotāju talkas- 

apstādījumu 

veidošanā,  

teritoriju 

sakopšanā, 

atkritumu 

savākšanā u.c. 

PNP, SIM 

4.3.3.UZDEVUMS (U): Atbalstīt un veicināt iedzīvotāju tīklošanās un socializēšanās iespējas pašaktivitātei un personības izaugsmei 

333.  
NVO projektu 

fonda izveide 

Preiļu  

novads 
120000 0 120000 0 0 2022 2025 

Pašvaldības 

finansiāls atbalsts 

nevalstisko 

biedrību 

iniciatīvām, 

paredzot 

finansējuma 

piešķīrumu uz 

konkursa pamata 

PNP, NVO 

334.   

Jauniešu centru 

materiāltehniskās 

bāzes 

nodrošināšana 

Preiļu 

novads  
10 000 0 10000 0 0 2022 2025 

Tehniskais 

nodrošinājums  

Jauniešu centriem 

Preiļos, Vārkavā, 

Riebiņos, Aglonā  

PNP, Jauniešu 

centri 

335.  
Jauniešu iniciatīvu 

atbalsts  

Preiļu 

novads 
3000 3000 0 0 0 

pastāvī

gi 
 

Jauniešu iniciatīvu 

konkursi, 

brīvprātīgā darba 

projekti, nometnes, 

starpkultūru un 

starptautiskās 

iniciatīvas. Gadā 

atbalstītas vismaz 5 

jauniešu iniciatīvas, 

iesaistīto jauniešu 

skaits - vismaz 115 

PNP, NVO, izglītības 

iestādes 

336.  
Atbalsts 

jaunatnes 

politikas 

Preiļu 

novads 
7000 0 0 7000 0 2022 2023 

Digitālā un mobilā 

darba ar jaunatni 

attīstība un 

 



 

79 

 

īstenošanai 

vietējā līmenī 

jauniešu līdzdalības 

mehānismu 

stiprināšana; 

Izglītojamo 

pašpārvalžu 

attīstība; 

Jauniešu ar 

ierobežotām 

iespējām 

iekļaušana un 

sadarbību ar 

jaunatnes 

organizācijām. 

337.  
Atbalsta 

pasākumi 

senioriem  

Preiļu 

novads 
50000 0 50000 0 0 2022 2025 

Izveidota datu bāzi 

par lauku viensētās 

dzīvojošiem 

vientuļiem 

pensionāriem un 

invalīdiem, 

izveidots 

apsekojumu 

grafiks, savlaicīga 

sniegta vajadzīgā 

informācija. 

Atbalstīti senioru 

pasākumi 

PNP, LP 

338.  
Senioru iesaistes 

sabiedriskajā 

dzīvē 

Preiļu 

novads 20000 0 20000 0 0 2022 2025 

Sniegts atbalsts 

dažādu senioriem 

piemērotu 

aktivitāšu 

organizēšanā  

- Attīstīta senioru 

iesaiste 

pašvaldības un 

iestāžu organizētos 

pasākumos, 

aktivitātēs 

(izglītības iestādēs 

u.c.)  

PNP, LP, NVO 



 

80 

 

 

 

 

 

 

- Sekmēta senioru 

iesaiste vietējos un 

starptautiskos 

projektus prasmju 

un iemaņu 

attīstībai  

- Veicinātas 

senioru 

brīvprātīgās 

iniciatīvas novadā  

Atbalstīti senioru 

pasākumi 



 

81 

 

PIELIKUMI 

  



 

82 

 

Pielikums Nr.1 

SAM 5.6.2. Degradēto teritoriju revitalizācija, 3. pasākums: Ieguldījumi degradēto teritoriju revitalizācijā Latgales PR un Alūksnes novada 

pašvaldībās 

Vidējā termiņa prioritāte: „Latgale ID” apakšprogramma: Investīciju piesaiste (Latgales programma 2010-2017)  

Prioritārā projekta ideja: Preiļu novada un ietekmes areāla pašvaldību uzņēmējdarbības vides infrastruktūras attīstība 

Individuālais vai sadarbības projekts: Sadarbības  

Projekta idejas pamatojums: 

Projekta mērķis - paaugstināt Viduslatgales novados /Preiļu, Riebiņu, Aglonas/ esošo uzņēmumu sasniedzamību, attīstīt uzņēmējdarbību un 

paaugstināt konkurētspēju, uzlabot novada pievilcību, revitalizējot degradētās teritorijas novadā, līdz ar to arī veicinot potenciālu sociālo, 

ekonomisko aktivitāšu un pakalpojumu nodrošināšanu novadu un apkārtējo teritoriju iedzīvotājiem. Esošo Rīgas un Brīvības ielu pārbūve un 

apļveida krustojuma izbūve būtiski uzlabos uzņēmējdarbības vides infrastruktūru, nodrošināt esošo komersantu paplašināšanu un pieejamību, kā 

arī jaunu komersantu rašanos. Veicot Riebiņu un Aglonas novadu ceļu un ielu tīkla un pievedceļu infrastruktūras uzlabošanu tiks veicināta vietējo 

uzņēmēju  un saimniecisko darbu veicēju konkurētspēju, uzlabojot un atjaunojot  vienu no dārgākajiem infrastruktūras veidiem – ceļiem.  Rezultātā 

tiks uzlabota vietējā uzņēmējdarbība, sekmējot jaunu darba vietu radīšanu lauku teritorijās. Izveidojot radošo industriju centru Aglonā tiks 

veicināta uzņēmējdarbības  saglabāšana, attīstīšana un popularizēšana novadā. Rezultātā tiks izveidotas jaunas darba vietas, paplašināts 

uzņēmējiem pieejamo pakalpojumu klāsts un sakārtota publiskā infrastruktūra. 

Projekta aktivitāšu pamatojums: projekta plānotās aktivitātes atbilst projekta izvirzītajam mērķim. 

1. Rīgas un Brīvības ielas posmu atjaunošana un apļveida krustojuma izbūve Preiļos, nodrošinās Preiļu novada uzņēmumu paplašināšanos un 

sasniedzamību, atvieglos transporta plūsmu caur pilsētas centru. Plānotais ceļu garums ārpus degradētās teritorijas vienam ceļu posmam 

(atsevišķam funkcionālajam savienojumam) nepārsniegs 2 km. Aktivitāte tiks īstenotas, saskaņā ar izstrādātajiem tehniskajiem projektiem un 

pieejamo finansējumu. Investīcijas tiek veiktas gan degradētajās teritorijās, gan to funkcionālajos savienojumos.  

2. Riebiņu novada esošo ielu  un laukumu un pašvaldības autoceļu pārbūve uzlabos Riebiņu novada uzņēmējdarbībai nozīmīgās 

infrastruktūras kvalitāti, nodrošinās tās atbilstību pieaugošajai satiksmes intensitātei lauku teritorijās, tādējādi veicinot uzņēmējdarbības attīstīšanos: 

Upes iela km 0.00-0.62, Lauku iela (Aglonas stacija) km 0,00-0,68, Opūgi - Runcavnieki km 0,00-0,745, Duntišķi-Skangaļu karjers-Riebiņi km 1,63-2,18, 

Riebiņi-Kalnacki km 0,00-0.795 (asfalts), Saules iela km 0.38 – 0.47, Domes iela km 0.00-0.14, Dārzu iela (Lomi-Bortnieki) km 0,00-0,58, Saimniecības 

iela 0.00-0.250 m, Rušona- Siveriņa-0.00-3,42 , Upes iela 0.00-0.620 km .Plānotais ceļu garums ārpus degradētās teritorijas vienam ceļu posmam  

(atsevišķam funkcionālajam savienojumam) nepārsniegs 2 km. 

3. Aglonas novadā  esošo ielu  un ceļu pārbūve. Ceļu infrastruktūras 5,48 km garumā atjaunošana uzlabos  Aglonas novada uzņēmējdarbībai 

nozīmīgās infrastruktūras kvalitāti, uzņēmēju sasniedzamību, nodrošinās nozīmīgu sakrālo (t.sk. Aglonas bazilikas) un citu tūrisma objektu 

pieejamību, tādējādi veicinot uzņēmējdarbības attīstīšanos, kā arī jaunu investoru piesaisti  Aglonas novada teritorijai. Ceļi: Rutuļi-Bēķi-Spīķi-

Salenieki – 1,950 km, Leitāni-Aglonas Alpi – 0,460 km, Šķeltova - Pildigi - Kriviņi – 0,4 km, Priežmala - Zaharišķi – 0,770, Dunski – Deņeva - Kastuļina – 

1, 04 km, Aglonas  ciema teritorijā: Daugavpils iela 7- 150 m2, Broka iela – 0,510 km , Aglonas iela – 0,350 km. Plānotais ceļu garums ārpus 

degradētās teritorijas vienam ceļu posmam  (atsevišķam funkcionālajam savienojumam) nepārsniegs 2 km. 



 

83 

 

4. Radošo industriju centra izveide Aglonā: radošo industriju centra izveidošana sekmēs vietējās uzņēmējdarbības attīstību, uzņēmējdarbības 

vides sakārtošanu, nodrošinot uzņēmējdarbībai nepieciešamo platību izbūvi.  Projekta aktivitātes īstenošanas rezultātā tiktu celta 

uzņēmējdarbības kapacitāte Aglonas novadā, kā arī tiktu izveidotas jaunas darba vietas. Likvidēta degradētā teritorija, kas Atrodas Aglonas 

novada administratīvajā centrā – Aglonā. Paredzēta ēkas infrastruktūras izbūve un teritorijas labiekārtošana. Ēku infrastruktūra tiks veidota ar 

nolūku nodot nomā vairākiem komersantiem, kas tiks izvēlēti atklāta konkursa rezultātā. Projekta ietvaros netiek plānots veikt izmaksas, kas atbilst 

daudzfunkcionālai atpūtas infrastruktūrai. 

Potenciālie komersanti, investori (vārds, nosaukums): 

 

Preiļu novadā - SIA Automobilists, SIA ISIDA NV, SIA SATIKSME Z, SDV Nadežda Vaivode, SIA “Arka Preiļi”, SIA “Sātys”, SIA “AP Wood”, SIA “Animāls 

P”.  

Riebiņu novadā - ZS Viktorija, SIA Agrofirma Turība, ZS Fēnikss, ZS Muklāji, ZS Ceriņzars, IU Makra, SIA Volmārkoks, IK Lazdu mājas, SIA Baltic Beef 

Sale, SIA Rušonas muiža, PS Vālodzes, SIA Aimek. 

Aglonas novadā- ZS Ziemeļi K, ZS Ilzas, ZS Laima, ZS Deņevo, SIA Cīšigords, SIA  Aglonas Cakuli, SIA “Antaris”, MU M. Cakule, z/s Vilņīši , z/s Stivriņi, 

z/s Zolva  SIA Šafrans, SIA Teraleks, IK Aglonas ceļmalas , piemājas saimniecības – Juris Cakuls. 

N.p. 

k. 

Projekta 

nosaukums 

Indikatīvā 

summa 

(EUR) 

Finanšu instruments, EUR vai % Projekta plānotie 

darbības rezultāti un to 

rezultatīvie rādītāji 

(radītās darba vietas; 

piesaistītās investīcijas, 

EUR; degradēto 

teritoriju 

samazinājums, ha 

Plānotais laika posms Vadošais 

partneris 

un 

sadarbība

s partneri 

Pašvaldības 

budžets 

ES fondu 

finansējums 

Privā-

tais 

sek-

tors 

Citi 

finan-

sējum

a avoti 

Projekta 

uzsākšanas 

datums 

Pro-

jekta 

realizā-

cijas 

ilgums 

1. Rīgas un Brīvības 

ielas posmu 

atjaunošana un 

apļveida 

krustojuma 

izbūve Preiļos 

 

 

1 527 761,69 

 

 

 

229 164,25 

 

 

1 298 597,44 

  Radītas 18 darba 

vietas, piesaistītas 

investīcijas 

1 298 597,44 EUR, 

degradēto teritoriju 

samazinājums  7 ha 

01.12.2017. 12 

mēneši 

Preiļu 

novada 

pašvaldīb

a 

 

2. Riebiņu novada 

pašvaldības 

autoceļu 

pārbūve  

1 260983,71 189147,55 1 071 836,15   Radītas 18 darba 

vietas, piesaistītas 

investīcijas   

1 071 836,15 EUR, 

degradēto teritoriju 

samazinājums 3,5 ha 

01.12.2017. 36 

mēneši 

Riebiņu 

novada 

pašvaldīb

a 



 

84 

 

 

3. Aglonas 

novadā esošo 

ielu  un ceļu 

pārbūve 

828 235,29 124 235,29 704 000,00   Radītas 12 darba 

vietas, 

piesaistītas investīcijas  

741 439,51 EUR, 

degradēto teritoriju 

samazinājums 4,7 ha 

01.12.2017. 36 

mēneši 

Aglonas 

novada 

pašvaldīb

a 

4. Radošo 

industriju centra 

izveide un 

teritorijas 

labiekārtošana 

Aglonā 

679 340,60 101 901,09 577 439,51   Radītas 9 darba vietas, 

piesaistītas investīcijas 

540 000 EUR, 

degradēto teritoriju 

samazinājums 0,2 ha 

01.12.2017. 36 

mēneši 

Aglonas 

novada 

pašvaldīb

a 

 KOPĀ 4 296 321, 29 644 448, 18 3 651 873, 10 

 

x x Radītas 57 darba 

vietas, piesaistītas 

investīcijas 

3 651 873,10 EUR, 

degradēto platību 

samazinājums 15,4 ha 

 36 

mēneši 

X 

 

  



 

85 

 

Pielikums Nr.2 

SAM 5.6.2. Degradēto teritoriju revitalizācija, 3. pasākums: Ieguldījumi degradēto teritoriju revitalizācijā Latgales PR un Alūksnes novada 

pašvaldībās, 2.projekts 

N.p.k

. 

Projekta 

nosaukums 

Indikatīvā 

summa, 

EUR 

Finanšu instruments,  

EUR vai % 

Projekta plānotie 

darbības rezultāti un 

to rezultatīvie rādītāji 

(Radītās darba vietas; 

piesaistītās 

investīcijas, EUR; 

degradēto teritoriju 

samazinājums, ha 

Plānotais laika posms Vadošais 

partneris (un 

sadarbības 

partneri) 
Pašvaldības 

budžets 

ES fondu 

finansē-

jums 

Privā-

tais 

sektors 

Citi 

finansē-

juma 

avoti 

Projekta 

uzsākšanas 

datums 

Projekta 

realizācij

as ilgums 

1.Vidēja termiņa prioritāte 

Projekta ideja: Uzņēmējdarbības vides uzlabošana un investīciju piesaistes veicināšana Preiļu novadā 

Projekta idejas pamatojums:  

Projekta mērķis – uzlabot uzņēmējdarbības vidi un veicināt investīciju piesaisti Preiļu novadā., veicot degradēto teritoriju revitalizāciju, 

uzņēmējdarbības aktivitāšu attīstībai. Projekta ietvaros tiks revitalizētas 2 teritorijas Preiļu novadā, kā arī izbūvētas jaunas ēkas ar funkcionāli saistītām 

teritorijām. Projektā plānotās aktivitātes dos iespēju tādu uzņēmējdarbības veidu attīstībai, kas būtiski uzlabos novada ekonomisko stāvokli, jo tiks 

veicināta ražošanas attīstība, kas vērsta uz eksportu un radītas jaunas darba vietas, tiks sakopta vide. 

 

Individuālais vai sadarbības projekts: Individuālais 

Projekta aktivitāšu pamatojums:   

Projekta aktivitātes: 

1. Intervences noliktavu ēkas un funkcionāli saistītās teritorijas izbūve Rietumu ielai pieguļošā teritorijā. Projekta ietvaros plānots izbūvēt tipveida 

noliktavu ar tai pieguļošu funkcionālo teritoriju. Teritorija atradīsies pie izbūvētās Rietumas ielas Preiļos, kas dos iespēju paplašināties jau 

esošajiem komersantiem, kā arī veicinās jaunu komersantu piesaisti un darba vietu radīšanu. Potenciālie komersanti tiks izvēlēti publiskas 

izsoles rezultātā. 

2. Ražošanai pielāgotas teritorijas ar tipveida angāra ēku, laukumu un inženierkomunikācijām Preiļos, Meža ielā 3a, 3b, 3c, 3d izbūve. 

Projekta ietvaros tiek plānots izbūvēt ražošanas ēkai pielāgota laukuma un nepieciešamo inženierkomunikāciju - ūdensvads, kanalizācija, 

elektrība izbūve Preiļos, Meža ielā 3a, 3b, 3c, 3d uz pašvaldībai piederošas zemes, kas dos iespēju paplašināties jau esošajiem 

komersantiem, kā arī veicinās jaunu komersantu piesaisti un darba vietu radīšanu. Potenciālais komersants tiks izvēlēti publiskas izsoles 

rezultātā. 

Potenciālie komersanti, investori (vārds, nosaukums): komersanti tiks izvēlēti publiskas izsoles rezultātā. 

Darbības investoru piesaistīšanai, kas tiks veiktas, lai piesaistītu investorus konkrētajai teritorijai: projekta pieteikumam tiks pievienoti komersantu 

apliecinājumi par interesi, tiks informēta sabiedrība un uzņēmēji par projekta realizācijas gaitu. 



 

86 

 

1. Intervences 

noliktavu ēkas 

un funkcionāli 

saistītās 

teritorijas 

izbūve Rietumu 

ielai pieguļošā 

teritorijā 

1 696 049,6

4 

79 898,06 452 755, 

71 

 1 243 293, 

90 

Radītās darba vietas – 

3 

Piesaistītās investīcijas 

– 452 755,90 EUR, 

degradēto teritoriju 

samazinājums – 2 ha 

01.03.2019. 24 mēneši Preiļu novada 

pašvaldība  

2. Ražošanai 

pielāgotas 

teritorijas ar 

tipveida 

angāra ēku, 

laukumu un 

inženierkomuni

kācijām Preiļos, 

Meža ielā 3a, 

3b, 3c, 3d 

izbūve 

 

1 669 354,9

6 

 

 

75 000,00 425 000, 

00 

 1 244 354, 

96 

Radītās darba vietas – 

15 

Piesaistītās investīcijas 

– 425 000,00 EUR, 

degradēto teritoriju 

samazinājums – 1 ha 

01.11.2018. 24 mēneši Preiļu novada 

pašvaldība 

 KOPĀ 3 365  

404,60 

154 898,0

6 

877 755, 

71 

 

 2 487 648, 

86 

Radītas 18 darba 

vietas, piesaistītas 

877 755,90 EUR 

investīcijas, 

degradēto teritoriju 

samazinājums – 3 ha 

  X 

 

Pielikums  Nr. 3. 

 

SAM 5.6.2. Degradēto teritoriju revitalizācija, 3. pasākums: Ieguldījumi degradēto teritoriju revitalizācijā Latgales PR un Alūksnes novada 

pašvaldībās, 3.projekts 

N.p.k. Projekta 

nosaukums 

Indikatīvā 

summa 

(euro) 

Finanšu instruments, (euro vai %) Projekta 

plānotie 

darbības 

rezultāti un to 

Plānotais laika posms Vadošais 

partneris 

(un 
Pašvaldības 

budžets 

ES fondu 

finansējums 

Privātais 

sektors 

Citi 

finansējuma 

avoti 

Projekta 

uzsākšanas 

datums 

Projekta 

realizācijas 

ilgums 



 

87 

 

rezultatīvie 

rādītāji 

(Radītās darba 

vietas- 

Piesaistītās 

investīcijas- 

Degradēto 

teritoriju 

samazinājums 

(ha)) 

sadarbības 

partneri) 

1.Vidēja termiņa prioritāte 

Projekta ideja: Uzņēmējdarbības vides uzlabošana un investīciju piesaistes veicināšana Riebiņu novadā.  

Individuālais vai sadarbības projekts: sadarbības projekts. 

Projekta idejas pamatojums:   

Projekta mērķis: uzlabot uzņēmējdarbības vidi un veicināt investīciju piesaisti Riebiņu novadā, veicot degradēto teritoriju revitalizāciju 

uzņēmējdarbības aktivitāšu attīstībai. Projekta ietvaros tiks revitalizēta teritorija Riebiņu novada Stabulnieku pagastā, kā arī veikta autoceļa 

pārbūve Polkorona- Voveri km 0,700-2,700 posmā. Projektā plānotā aktivitāte dos iespēju tādu uzņēmējdarbības veidu attīstībai, kas būtiski 

uzlabos novada ekonomisko stāvokli, jo tiks veicināta uzņēmējdarbības attīstība un radītas jaunas darba vietas, tiks sakopta vide, kā arī 

paaugstināta kvalitatīvu pakalpojumu pieejamība iedzīvotājiem, kas būtiski ietekmēs iedzīvotāju izbraukšanu no novada.  

Projekta aktivitāšu pamatojums: Projekts vērsts uz Riebiņu novada Stabulnieku pagasta uzņēmējiem nozīmīgas ceļu infrastruktūras attīstību. 

Projekta ietvaros plānots pārbūvēt pašvaldības autoceļu  Polkorona- Voveri km 0,700-2,700, uzlabojot Riebiņu novada uzņēmējdarbībai nozīmīgās 

infrastruktūras kvalitāti, nodrošinot tās atbilstību pieaugošajai satiksmes intensitātei lauku teritorijās, tādējādi veicinot uzņēmējdarbības attīstīšanos.  

Projekta aktivitātes:  

1. “Riebiņu novada Stabulnieku  pagasta pašvaldības autoceļa Polkorona -Voveri km 0,70-2,70 pārbūve”-  teritorijas labiekārtošana 

Stabulnieku  pagastā.  Pievilcīgas vides radīšana jau esošajiem un potenciālajiem uzņēmējiem sekmēs jaunu investoru piesaisti Riebiņu 

novadam.  

 

2. Potenciālie komersanti, investori (vārds, nosaukums): IK Smaragdi, ZS Ivanānu mājas, ZS Jumis- 3, PS Līdumi, ZS Senči, ZS Voveri, ZS Dimanti,  

Darbības investoru piesaistīšanai, kas tiks veiktas, lai piesaistītu investorus konkrētajai teritorijai: projekta pieteikumam tiks pievienoti komersantu 

apliecinājumi par interesi, tiks informēta sabiedrība un uzņēmēji par projekta realizācijas gaitu. 

 

 



 

88 

 

1.1. “Riebiņu 

novada 

Stabulnieku  

pagasta 

pašvaldības 

autoceļa 

Polkorona -

Voveri km 

0,70-2,70 

pārbūve” 

400 000,00 60 000,00 340 000,00 - - Degradēto 

teritoriju 

samazinājums 

2,00 km, radītas 5 

darba vietas, 

piesaistītas 

investīcijas -

340 000,00. 

Degradēto 

teritoriju 

samazinājums 

3.00 (ha). 

01.09.2020. 24 mēneši Vadošais 

partneris -  

Preiļu 

novada 

dome 

sadarbības 

partneris-  

Riebiņu 

novada 

pašvaldība 

 KOPĀ 400 000,00 60 000,00 340 000,00 - - Degradēto 

teritoriju 

samazinājums 

2,00 km. 

Radītas 5 

darba vietas, 

piesaistītas 

investīcijas -

340 000,00. 

Degradēto 

teritoriju 

samazinājums 

3.00 (ha). 

- - X 

 

 

 

 

  



 

89 

 

Pielikums Nr.4 

SAM 3.3.1. specifiskā atbalsta mērķa "Palielināt privāto investīciju apjomu reģionos, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības 

attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības programmās noteiktajai teritoriju ekonomiskajai specializācijai un balstoties uz vietējo 

uzņēmēju vajadzībām" 3.projekts 

N.p.k. Projekta 

nosaukums 

Indikatīvā 

summa 

(euro) 

Finanšu instruments, (euro vai %) Projekta plānotie 

darbības rezultāti un 

to rezultatīvie rādītāji  

(Radītās darba 

vietas- 

Piesaistītās 

investīcijas- 

Degradēto teritoriju 

samazinājums (ha)- ) 

Plānotais laika posms Vadošais 

partneris (un 

sadarbības 

partneri) 

Pašvaldības 

budžets 

ES fondu 

finansējums 

Privātais 

sektors 

Citi 

finansējuma 

avoti 

Projekta 

uzsākšanas 

datums 

Projekta 

realizācijas 

ilgums 

1.Vidēja termiņa prioritāte 

Projekta ideja: Teritorijas labiekārtošana un ražošanai pielāgota tipveida angāra izbūve Preiļos, Daugavpils ielā 64 

Projekta idejas pamatojums:  

Projekta mērķis – uzlabot uzņēmējdarbības vidi un veicināt investīciju piesaisti Preiļu novadā, veicot degradēto teritoriju revitalizāciju,  

Individuālais vai sadarbības projekts: Sadarbības 

Projekta aktivitāšu pamatojums:   

Esošā Preiļu novada satiksmes un pielāgotu uzņēmējdarbības attīstībai teritoriju infrastruktūra Preiļu novadā ir nepietiekoša, kas kavē 

novada ekonomisko izaugsmi. Interese par uzņēmumu radīšanu Preiļu novadā ir diezgan liela, bet diemžēl pašvaldībai ir maz iespēju 

piedāvāt atbilstošas teritorijas. Projekta darbības - Teritorijas labiekārtošana un ražošanai pielāgota tipveida angāra izbūve Preiļos, 

Daugavpils ielā 64 dos pašvaldībai iespēju publiskas izsoles rezultātā piesaistīt komersantus, kuri attīstīs šo teritoriju, veiks ieguldījumus 

pamatlīdzekļos un radīs jaunas darba vietas. Komersantu/us, kuri nomās no finansējuma saņēmēja projekta ietvaros attīstītās 

teritorijas pašvaldība izvēlēsies atklātā, caurskatāmā un nediskriminējošā veidā, par infrastruktūras izmantošanu nosakot tirgus cenu. 

Izsoles sākuma cenu noteiks, balstoties uz neatkarīga vērtētāja noteikto sākotnējo cenu. Projekta darbības - Teritorijas labiekārtošana 

un ražošanai pielāgota tipveida angāra izbūve Preiļos, Daugavpils ielā 64 netiek veidota kā mērķorientēta infrastruktūra, jo netiek 

pielāgota kāda konkrēta komersanta vajadzībām. Projekta darbību veikšana ir pielāgota jaunu komersantu izvietošanai un esošo 

komersantu paplašināšanai, lai sekmētu nodarbinātību un ekonomisko aktivitāti Preiļu novadā. 

Projekta aktivitātes: projekta ietvaros  tiks iegādāts nekustamais īpašums, labiekārtota teritorija un izbūvēts ražošanai pielāgots tipveida 

angārs Preiļos, Daugavpils ielā 64, kurš publiskas izsoles veidā tiks nodots nomā komersantam. Tiks izstrādāts būvprojekts, veikti 

būvdarbi, būvuzraudzība un autoruzraudzība. 



 

90 

 

Potenciālie komersanti, investori (vārds, nosaukums): potenciālie investori tiks noteikti publiskas/atklātas izsoles rezultātā. 

Darbības investoru piesaistīšanai, kas tiks veiktas, lai piesaistītu investorus konkrētajai teritorijai:  vienošanās slēgšana ar uzņēmēju un iedzīvotāju 

informēšana par projekta gaitu. 

1.1.  589 441,20  88 416,20 501 025   Radītās darba vietas 

– 5 

Piesaistītās investīcijas 

– 501 025,00 EUR 

Komersanti-1 

01.08.2020. 24  mēneši Preiļu novada 

pašvaldība 

 

 KOPĀ 589 441,20  88 416,20 501 025      X 

 

Kopējās 3 projektu izmaksas Pašvaldības līdzfinansējums ERAF kvota 

1 422 383,20 321 358,20 1 101 025,00 

 

Rezultatīvie rādītāji 3 projektiem kopā (4.pielikums): radītās darba vietas – 18, piesaistītās investīcijas – 1 101 025,00 EUR, komersanti - 

3 

 

  



 

91 

 

Pielikums Nr.5 

SAM 3.3.1. specifiskā atbalsta mērķa "Palielināt privāto investīciju apjomu reģionos, veicot ieguldījumus uzņēmējdarbības 

attīstībai atbilstoši pašvaldību attīstības programmās noteiktajai teritoriju ekonomiskajai specializācijai un balstoties uz vietējo 

uzņēmēju vajadzībām" 2.projekts 

N.p.k. Projekta 

nosaukums 

Indikatīvā 

summa 

(euro) 

Finanšu instruments, (euro vai %) Projekta plānotie 

darbības rezultāti un 

to rezultatīvie rādītāji  

(Radītās darba 

vietas- 

Piesaistītās 

investīcijas- 

Degradēto teritoriju 

samazinājums (ha)- ) 

Plānotais laika posms Vadošais 

partneris (un 

sadarbības 

partneri) 

Pašvaldības 

budžets 

ES fondu 

finansējums 

Privātais 

sektors 

Citi 

finansējuma 

avoti 

Projekta 

uzsākšanas 

datums 

Projekta 

realizācijas 

ilgums 

1.Vidēja termiņa prioritāte 

Projekta ideja: Preiļu pils 1.stāva atjaunošana komercdarbības attīstības nodrošināšanai 

Projekta idejas pamatojums:  

Projekta mērķis – uzlabot uzņēmējdarbības vidi un veicināt investīciju piesaisti Preiļu novadā, veicot degradēto teritoriju revitalizāciju, tūrisma, 

kulinārās uzņēmējdarbības aktivitāšu attīstībai.  

Individuālais vai sadarbības projekts: Individuālais.  

Projekta aktivitāšu pamatojums:  Preiļu pils ir būtiska un neatņemama Preiļu muižas apbūves kompleksa sastāvdaļa, kur vēl ietilpst vairāki 

objekti, kas katrs atsevišķi arī ir valsts nozīmes arhitektūras pieminekļi. Apzinoties šī kompleksa lielo kultūrvēsturisko nozīmi, Preiļu novada 

dome ir izstrādājusi Preiļu muižas apbūves kompleksa aizsardzības pasākumu plānu un uzsākusi tā realizāciju. Sadarbojoties ar citām 

institūcijām, ieplānojot līdzekļus no novada budžeta un piesaistot papildu finanšu avotus, ir realizēti un iecerēti vairāki projekti, t.sk. 

arī Preiļu pils atjaunošana. Preiļu pils atjaunošanas būvdarbi tika uzsākti 2016.gadā, kad tika atjaunots pils jumta segums un fasāde, 

2019.gadā tika izbūvēti pils logi un durvis, kā arī veikta bēniņu un iekšējo sienu daļēja siltināšana. SAM 3.3.1. projekta ietvaros plānots 

atjaunot Preiļu pils 1.stāvu, izbūvēt nepieciešamās komunikācijas, lai pils 1.stāva telpas pašvaldība publiskas izsoles veidā varētu 

iznomāt komersantam. Preiļu pils 1.stāvā tiek plānotas telpas restorānam, banketu zālei u.c. telpām. Jaunas garšas meklējumi un 

gardēdības izkopšana vietā ar bagātīgu kulināro mantojumu kļūs par novada atpazīstamības veicinātāju, jo šī niša novadā ir brīva. 

Projekta darbība - Preiļu pils 1.stāva atjaunošana komercdarbības attīstības nodrošināšanai netiek veidota kā mērķorientēta 

infrastruktūra, jo netiek pielāgota kāda konkrēta komersanta vajadzībām. Projekta darbības veikšana ir pielāgota jaunu komersantu 

izvietošanai un esošo komersantu paplašināšanai, lai sekmētu nodarbinātību un ekonomisko aktivitāti Preiļu novadā. Pils 

atjaunošanas būvdarbiem ir izstrādāts būvprojekts pilnā sastāvā. 



 

92 

 

Projekta aktivitātes:  Preiļu pils 1.stāva atjaunošanas būvdarbi, būvuzraudzība un autoruzraudzība. Ārējo tīklu (ūdensapgāde, 

kanalizācija, siltums, elektroapgāde, sakaru kabeļi) izbūve, būvuzraudzība un autoruzraudzība. 

Potenciālie komersanti, investori (vārds, nosaukums): potenciālie investori tiks noteikti publiskas/atklātas izsoles rezultātā. 

Darbības investoru piesaistīšanai, kas tiks veiktas, lai piesaistītu investorus konkrētajai teritorijai:  vienošanās slēgšana ar uzņēmēju un iedzīvotāju 

informēšana par projekta gaitu. 

1.1. Preiļu pils 1.stāva 

atjaunošana 

komercdarbības 

attīstības 

nodrošināšanai 

1 404 

656,00 

1 104 

656,00 

300 000   Radītās darba vietas 

– 5 

Piesaistītās 

investīcijas –  

300 000.00 EUR 

Komersanti-1 

01.05.2020. 29  

mēneši 

Preiļu novada 

pašvaldība 

 

 KOPĀ 1 404 

656,00 

1 104 

656,00 

300 000,00      X 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

93 

 

Pielikums Nr.6 

SAM 4.2.2., 3.kārta “Atbilstoši pašvaldības integrētajām attīstības programmām sekmēt energoefektivitātes paaugstināšanu un 

atjaunojamo energoresursu izmantošanu pašvaldību ēkās” 

 

Projekta 

nosaukums 

Indikatīvā 

summa 

(euro) 

Finanšu instruments, (euro vai %) Projekta plānotie darbības 

rezultāti un to rezultatīvie 

rādītāji  

 

Plānotais laika 

posms 

Vadošais 

partneris (un 

sadarbības 

partneri) 
Pašvaldības 

budžets 

ES 

fondu 

finan-

sējums 

Privāta

is 

sektors 

Citi 

finan-

sējum

a 

avoti 

Projekta 

uzsākša

nas 

datums 

Projekta 

realizācijas 

ilgums 

Projekta ideja: Preiļu novada pašvaldības ēku energoefektivitātes uzlabošana Preiļu BJSS Aglonas ielā 24  

Projekta idejas pamatojums:  

Projekta mērķis – Veikt Preiļu BJSS ēkas energoefektivitātes uzlabošanas pasākumus, tādejādi panākot primārās enerģijas patēriņa, 

siltumnīcefekta gāzu samazinājumu un sasniegt no atjaunojamajiem energoresursiem saražoto papildjaudu. 

Projekta aktivitāšu pamatojums: Veicot Preiļu BJSS ēkas tehnisko apsekošanu, atzinumā tika konstatēts, ka ēkas tehniskais stāvoklis ir 

neapmierinošs, jo siltumenerģijas sadalījums ir nevienmērīgs – dažās telpās apkures sezonā 3.stāvā ir tikai +10 grādu temperatūra, kas nav 

pieļaujama bērnu un jauniešu sporta nodarbību nodrošināšanai. Ēka, tai skaitā cokolstāvs un bēniņi, nav siltināti, arī apkures sistēma ir novecojusi, 

tāpēc ir lieli siltuma zudumi, turklāt novērojami ūdens notecējumi zāles stūros, kas radušies mitrumam nokļūstot ķieģeļu mūrī caur jumta un sienu 

savienojumiem. 

Projekta aktivitātes:   

1) Ēkas siltināšana, cokolstāva un bēniņu siltināšana, jumta pārbūve, pielāgojot jumta konstrukciju atjaunojamo energoresursu uzstādīšanas 

nosacījumiem, grīdu siltināšana, apkures sistēmas pārbūvi, pielāgojot atjaunojamo energoresursu , siltumenerģiju ražojošo avotu uzstādīšanas 

nosacījumiem. 

2) Uzstādīt saules baterijas, ierīkot zemes siltumsūkni. 

Energoefektivitātes 

pasākumu realizācija 

pašvaldības ēkā 

Aglonas ielā 24, 

Preiļos  

 

980 000 305 000 675 

000 

  Primārās enerģijas gada 

patēriņa samazinājums – 302 

688 kWh/m2; 

Siltumnīcefekta (ogļskābo) 

gāzu samazinājums - 74,399 t; 

01.11.20

20. 

13 mēneši Preiļu 

novada 

pašvaldība 

 



 

94 

 

No atjaunojamiem 

energoresursiem saražotā 

papildjauda – 0,140 MW 

 

 

 


